
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 

    +420 577 043 506 ■ libor.cabla@zlinskykraj.cz 
 

 

 

 
 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

     Dle rozdělovníku 

      

    

    

Datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

31.05 2024 Ing. Libor Čabla KUZL  49526/2024 KUSP 81935/2020 DOP/LČ 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

ROZHODNUTÍ 
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 
Výroková část: 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně příslušný 
speciální stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), příslušný podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „zákon o urychlení“), dále podle § 16 odst. 1 a 
§ 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění platném a účinném do 
31.12.2023 (dále jen „zákon o PK“), § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném a účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební 
zákon“), a § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), ve stavebním řízení (dále jen "stavební řízení") posoudil podle § 109 až 114 
stavebního zákona žádost o vydání stavebního povolení ze dne 14.12. 2020, ve znění doplnění žádostí 
ze dne 01.02.2023 a ze dne 05.02.2024, kterou podalo:  
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa 
Zlín, se sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, které na základě plné moci zastupuje společnost 
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 a kterou dále 
zastupuje na základě plné moci společnost Česká stavební aliance, s.r.o., IČO: 24795488, se sídlem 
Beranových 65, 199 00 Praha 9 (dále jen „stavebník“),  
 
a na základě tohoto posouzení podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. vydává  
 

s t a v e b n í  p o v o l e n í   
 
pro stavební záměr:  
 
„I/57 SEMETÍN - BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“  
 
v rozsahu stavebních objektů:  

- SO 101 Přeložka silnice I/57  

- SO 103.1 MÚK Bystřička, větev A  

- SO 105.1 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 2 

 

  
 
 
 

 

- SO 105.2 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, vjezd ČSPH  

- SO 105.5 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, chodník  

- SO 107.1 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  

- SO 107.2 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, chodník  

- SO 107.3 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, sjezd  

- SO 125 Přeložka polní cesty přes Lýkový potok  

- SO 126 Podchod pro pěší v km 6,745, komunikace  

- SO 129 Polní cesta v km 8,300  

- SO 184 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Bystřička  

- SO 193 Provozní komunikace na silnici I/57 v Jablůnce  

- SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou Bečvu  

- SO 202 Most na silnici I/57 v km 5,908 přes Vsetínskou Bečvu  

- SO 202.1 Provizorní komunikace u mostu SO 202  

- SO 203 Most na silnici I/57 v km 6,262 přes Lýkový potok  

- SO 220 Most na větvi A MÚK Bystřička v km 0,294 přes silnici I/57  

- SO 220.1 Provozní komunikace u mostu SO 220  

- SO 221 Most na polní cestě přes Lýkový potok  

- SO 222 Most přes Vsetínskou Bečvu v Pržně  

- SO 231 Podchod pro pěší v km 4,818  

- SO 232 Podchod pro pěší v km 6,745  

- SO 232.1 Provozní komunikace k mostu SO 232  

- SO 243 Opěrná zeď na přeložce silnice I/57 km 7,817 - 7, 865 vlevo  

- SO 250 Opěrná zeď na místní komunikaci v Pržně  

- SO 254 Opěrná zeď na větvi A MÚK Bystřička km 0,341 - 0,540  

- SO 301.1 Odvodnění komunikace v km 3,900 - 4,800 

- SO 301.2 ORL v km 3,900  

- SO 302.1 Odvodnění komunikace v km 4,800 - 5,200  

- SO 302.2 ORL v km 4,850  

- SO 303.1 Odvodnění komunikace v km 5,200 - 6,000  

- SO 303.2 ORL v km 5,570  

- SO 304.1 Odvodnění komunikace v km 6,000 - 6,725  

- SO 304.2 ORL v km 6,020  

- SO 304.3 ORL v km 6,510  

- SO 305.1 Odvodnění komunikace v km 6,725 - 8,350  

- SO 305.2 ORL v km 6,860  

- SO 321 Odvodnění MÚK Bystřička  

- SO 323 Odvodnění silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  

- SO 611.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička a přeložce silnice I/57 do km 4,748 vlevo  

- SO 611.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 4,770 - 5,490 vpravo  

- SO 611.4 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,598 - 7,297 vpravo  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 3 

 

  
 
 
 

 

- SO 612.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička v km 0,170 - 0,494 vlevo  

- SO 612.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,320 - 7,816 vlevo  

- SO 712 Demolice vodárny 

na pozemcích st. 580 a parc. č. 472/4, 472/5, 480/1, 484/1, 484/2, 504, 502/1, 505/1, 505/6, 505/8, 526, 
527/1, 527/2, 532/4, 545/25, 550/1, 550/2, 550/3, 551/1, 551/3, 551/8, 551/9, 552/1, 552/2, 554/2, 554/4, 
554/5, 554/6, 566/10, 566/11, 566/7, 566/9, 569, 570, 741/13, 741/14, 741/15, 741/16, 741/18, 741/19, 
741/9, 751/1, 751/3, 752/3, 752/4, 759/17, 759/18, 769, 1240, 1241, 1242/1, 1242/2, 1242/3, 1243, 1244, 
1245, 1246/2, 1246/3, 1261/1, 1261/2, 1261/3, 1261/4, 1261/5, 1261/6, 1261/7, 1261/8, 1261/9, 1261/10, 
1261/11, 1261/12, 1261/13, 1261/14, 1261/15, 1261/16, 1261/17, 1261/18, 1261/19, 1261/20, 1261/21, 
1261/22, 1261/23, 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27, 1261/28, 1261/29, 1261/30, 1261/31, 1261/32 
a 1261/33, v katastrálním území Bystřička II;  
 
na pozemcích parc. č. 1337/1, 1337/2, 1337/3, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 1340/13, 1342/1, 1342/2, 1343, 
1345/1, 1345/2, 1346, 1347/1, 1347/2, 1348, 1349/2, 1349/3, 1349/4, 1350/1, 1350/3, 1350/4, 1351/3, 
1351/4, 1351/7, 1352/17, 1352/18, 1352/20, 1354, 1355/3, 1355/4, 1355/5, 1356/2, 1356/3, 1357/2, 
1358/2, 1364/11, 1364/22, 1364/25, 1364/35, 1364/39, 1364/41, 1364/43, 1364/44, 1364/49, 1364/60, 
1364/61, 1364/62, 1364/64, 1364/66, 1364/68, 1364/70, 1364/71, 1364/72, 1364/73, 1364/74, 1364/75, 
1364/76, 1364/77, 1364/78, 1364/79, 1364/80, 1364/81, 1364/82, 1364/83, 1364/84, 1364/86, 1364/87, 
1364/88, 1364/89, 1364/90, 1372/5, 1372/6, 1372/7, 1372/9, 1372/10, 1372/11, 1372/12, 1372/13, 
1372/15, 1372/17, 1372/19, 1372/21, 1372/22, 1372/23, 1372/27, 1372/75, 1372/76, 1372/77, 1372/78, 
1372/79, 1372/80, 1372/81, 1372/82, 1372/83, 1372/84, 1372/85, 1372/86, 1372/87, 1372/88, 1372/89, 
1372/90, 1372/91, 1372/92, 1372/93, 1372/94, 1372/95, 1372/96, 1372/97, 1372/99, 1372/100, 1372/101, 
1372/102, 1372/103, 1372/107, 1372/108, 1372/109, 1380/1, 1380/4, 1380/14, 1380/23, 1380/24, 
1380/29, 1380/81, 1380/107, 1380/108, 1380/109, 1380/123, 1380/124, 1380/126, 1380/128, 1380/129, 
1380/130, 1380/131, 1380/132, 1380/133, 1853/1, 1853/3, 1856, 1858/1, 1858/2, 1858/4, 1859, 1860, 
2010, 2013/1, 2013/5, 2014, 2015/3, 2318/2, 2322/1, 2322/3, 2322/4, 8331, 8334/1, 8334/2, 8334/3, 
8334/4, 8334/5, 8334/6, 8334/7, 8334/8, 8334/12, 8334/13, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8334/17, 
8334/18, 8334/19, 8334/20, 8334/22, 8334/23, 8334/24, 8334/25, 8334/26, 8334/27, 8334/28, 8334/29, 
8334/30, 8334/31, 8334/32, 8334/33, 8334/34, 8334/35, 8334/36, 8334/37, 8334/38, 8334/39, 8334/40, 
8334/41, 8334/42, 8334/43, 8334/44, 8334/45, 8334/46, 8334/47, 8334/48, 8334/49, 8334/50, 8334/51, 
8334/52, 8334/53, 8334/54, 8334/55, 8334/56, 8334/57, 8334/58, 8334/59, 8334/60, 8334/61, 8334/62, 
8334/63, 8334/64, 8334/65, 8334/66, 8334/67, 8334/68, 8334/69, 8334/70, 8334/71, 8334/72, 8334/73, 
8334/74, 8334/75, 8334/76, 8338, 8376, 8378, 8379, 8380, 8381, 8382, 8383, 8384, 8385, 8386, 8387, 
8388 a 8389, v katastrálním území Jablůnka;  
 
na pozemcích parc. č. 76, 103, 117/1, 117/2, 118/1, 118/2, 118/3, 118/4, 119/1, 119/2, 120/2, 120/3, 
123/1, 123/2, 628/1, 628/2, 633, 634/1, 634/2, 636/7, 636/8, 683/2, 683/5, 734/3, 734/5, 75/8, 789/3, 858, 
899/1, 899/3, 900/6, 901/2, 1798/1, 1798/2, 1799, 1817/4, 1817/5, 1817/6, 1820, 1849/1, 1849/2, 1849/3, 
1849/4, 1849/5, 1849/6, 1849/7, 1849/8, 1849/9, 1849/10, 1849/11, 1849/12, 1849/13, 1849/14, 1849/15, 
1849/16, 1849/17, 1849/18, 1850, 1851, 1862, 1863, 1864, 1865, 1867, 1869, 1871, 1872, 1873, 
1877/33, 1877/38, 1877/39, 1877/40, 1877/41, 1877/42, 1877/43, 1877/44, 1877/45, 1877/46, 1877/47, 
1877/48, 1877/55, 1877/57 a 1877/59, v katastrálním území Pržno u Vsetína (dále jen „stavba“). 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ: 

Druh stavby: 

Součást dopravní infrastruktury silnice I. třídy (I/57) 

Účel stavby:  

Nová stavba dopravní infrastruktury silnice I. třídy (přeložka silnice I/57) 

Místo stavby:  

Katastrální území Bystřička II, Jablůnka a Pržno u Vsetína 

Stavebník:  

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 4 

 

  
 
 
 

 

Zhotovitel projektové dokumentace: 

HBH Projekt spol. s r., IČO: 44961944, se sídlem Kabátníkova 5, 602 00 Brno  

Hlavní inženýr projektu: Ing. Petr Sabadáš ČKAIT č. 1004838, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
ČKAIT 1004838, datum: 12/2015, číslo zakázky 2015/191, datum: 11/2022, číslo zakázky: 2022/0755 
a datum: 11/2023, číslo zakázky: 2023/1024, stupeň projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení. 

Zhotovitel stavby: 

Dle výsledku výběrového řízení 

Předpokládané zahájení stavby: 

06/2024 

Předpokládané dokončení stavby: 

12/2029 

Předpokládané náklady stavby: 

3 160 mil. Kč 

 

POPIS STAVBY:  

Stavba bude umístěna v údolní nivě Vsetínské Bečvy, prochází severojižním směrem od Bystřičky do 
oblasti jižně od Jablůňky.  
 
V roce 2009 byla zprovozněna 1. stavba přeložky silnice I/57 v úseku Semetín – křižovatka na 
Ratiboř. Stávající silnice I/57 v úseku, kde bude realizovaná její přeložka, neodpovídá nárokům na 
zajištění požadované kvality dopravy. Na předmětném úseku se nacházejí dva úrovňové 
železniční přejezdy s tratí ČD č. 280 Hranice – Střelná zabezpečené závorami a světelným signalizačním 
zařízením. Převedením dopravy v 2. stavbě na přeložku silnice I/57 dojde v daném úseku ke 
zkapacitnění, odstranění dvou nevhodných úrovňových křížení silnice I. třídy s mezinárodním železničním 
tahem, zvýšení bezpečnosti a zlepšení podmínek v obcích Bystřička, Pržno a Jablůnka. Plné využití nové 
trasy bude možné po vybudování navazujících úseků zejména směrem na Valašské Meziříčí. Stávající 
silnice I/57 bude po výstavbě nové přeložky převedena do silnic III. třídy. Obslužnost obcí bude zajištěna 
napojením na novou trasu I/57 v jednotlivých MÚK – v Bystřičce stykovou křižovatkou (SO 105.1), v MÚK 
Ratiboř pak novou větví okružní křižovatkou (SO 107.1) s připojením do Jablůnky. Obec Pržno bude 
připojena přeložkou silnice III. třídy (SO 106.2). Ostatní komunikace nejsou stavbou přímo dotčeny. Po 
některých bude veden provizorní provoz během výstavby, některé budou dotčeny staveništní dopravou 
(doprava a rozvozy materiálů).  
 
Stávající pěší trasy v oblasti Bystřičky a Pržna budou zachovány:  
 
- Podél nové silnice III.třídy (SO 105.1) a okolo stávajících ČSPH je navržena přeložka pěší trasy 

s napojením chodníku na chodník v obci Bystřička (SO 105.5).  
- Stávající pěší trasa Jablůnka – Pržno přes most přes řeku Bečvu bude zachována. V době budování 

nového mostu přes Bečvu (SO 222), který nahrazuje stávající pěší trasu, bude zřízena náhradní 
doprava (pendl) jako náhrada za pěší trasu.  

 
SO 101 Přeložka silnice I/57  
na pozemcích parc. č. 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27, 1261/28, 1261/29, 1261/30, 1261/31 
a 1337/2, v katastrálním území Bystřička II;  
 
na pozemcích parc. č. 1343, 1354, 1364/86, 1364/89, 1372/90, 1372/91, 1372/92, 1372/95, 1372/101, 
1372/103, 1380/4, 1380/23, 1380/24, 1380/29, 8334/1, 8334/2, 8334/3, 8334/4, 8334/5, 8334/6, 8334/7, 
8334/8, 8334/12, 8334/13, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8334/17, 8334/18, 8334/19, 8334/20, 8334/22, 
8334/23, 8334/24, 8334/25, 8334/26, 8334/27, 8334/28, 8334/29, 8334/30, 8334/31, 8334/32, 8334/33, 
8334/34, 8334/35, 8334/36, 8334/37, 8334/38, 8334/39, 8334/40, 8334/41, 8334/42, 8334/43, 8334/44, 
8334/45, 8334/46, 8334/47, 8334/48, 8334/49, 8334/50, 8334/51, 8334/52, 8334/53, 8334/54, 8334/55, 
8334/56, 8334/57, 8334/58, 8334/59, 8334/60, 8334/61, 8334/62, 8334/63, 8334/64, 8334/65, 8334/66, 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 5 

 

  
 
 
 

 

8334/67, 8334/68, 8334/69, 8334/70, 8334/71, 8334/72, 8334/73, 8334/74, 8334/75, 8334/76, 8382, 8383 
a 8387, v katastrálním území Jablůnka;  
na pozemcích parc. č. 1849/1, 1849/2, 1849/3, 1849/4, 1849/5, 1849/6, 1849/7, 1849/8, 1849/9, 1849/10, 
1849/11, 1849/12, 1849/13, 1849/14, 1849/15, 1849/16, 1849/17, 1849/18, 1867, 1869 a 1872, 
v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

Úsek přeložky silnice I/57 v km 3,900 - 8,300 bude vedený v záplavovém území řeky Bečvy a v souběhu 
železniční dráhy. Na směrově dělené komunikaci jsou navrženy tyto mostní objekty – SO 231 podchod 
pro pěší v km 4,818, dvě estakády přes Vsetínskou Bečvu – SO 201 (v km 5,136) a SO 202 (v km 
5,908), dále pak most přes přeložku Lýkového potoka SO 203 (v km 6,269) a podchod pro pěší SO 232 
(v km 6,745). Součástí objektu bude i oplocení a bariéry proti střetu s létajícími živočichy. Na hlavní trase 
přeložky silnice I/57 bude v km 7,817 - 7,865 realizována opěrná zeď SO 243. Začátek úseku bude 
provizorně napojený na stávající silnici I/57 pomocí rampy SO 103.1, která po vybudovaní navazujícího 
úseku přeložky (stavba Jarcová – Bystřička jih) bude vedená jako jednosměrná dvoupruhová rampa. Na 
konci úseku se trasa napojí na realizovaný úsek I. stavby silnice I/57. Stávající silnice I/57 bude po 
výstavbě nové přeložky převedena do silnic III. tříd. Přeložka silnice I/57 bude provedená v kategorii 
S22,5/90, celková délka trasy bude 4 400,0 m. Konstrukce vozovky – vozovka s krytem z asfaltových 
hutněných vrstev TYP A1. Základní příčný sklon vozovky je navržen střechovitý o hodnotě 2,5 %. 
 
ZÁKLADNÍ ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ:  
 
střední dělicí pás = 3,00 m  
vodicí proužek vnitřní 2 x 0,50 m = 1,00 m  
jízdní pruhy 4 x 3,50 m = 14,00 m  
vodicí proužek vnější 2 x 0,25 m = 0,50 m  
zpevněná krajnice 2 x 1,50 m = 3,00 m  
nezpevněná krajnice 2 x 1,50 m = 3,00 m  
celková šířka v koruně 24,50 m  
celková volná šířka v koruně 22,50 m  
 
Vozovka silnice se v oblasti přídatných pruhů křižovatek rozšiřuje tak, že se zpevněná krajnice (š. 1,50 m) 
základní šířkové kategorie S 22,5 rozšíří o 1,75 m na šířku přídatného pruhu 3,50 m.  
 
Odvodnění – srážková voda z vozovky bude odtékat navrženým příčným sklonem vozovky do 
monolitických rigolů anebo štěrbinových žlabů, které jsou zaústěné do silniční kanalizace. Štěrbinové 
žlaby jsou osazeny u přejezdu SDP s jednostranným příčným sklonem vozovky a nezbytně také 
v úsecích podélných spádů nivelety silnice s < 0,3 %. Zemní těleso přeložky bude odvodněno do 
otevřených trojúhelníkových silničních příkopů podél paty násypu.  
 
SO 103.1 MÚK Bystřička, větev A  
na pozemcích st. 580 a parc. č. 484/1, 527/1, 527/2, 741/13, 741/19, 741/9, 741/14, 741/15, 741/16, 
741/18, 752/4, 1241, 1242/1, 1242/2, 1243, 1244, 1245, 1261/1, 1261/2, 1261/3, 1261/4, 1261/5, 1261/6, 
1261/7, 1261/8, 1261/9, 1261/10, 1261/11, 1261/12, 1261/13, 1261/14, 1261/15, 1261/16, 1261/22, 
1261/23, 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27, 1261/28, 1261/29 a 1261/32, v katastrálním území 
Bystřička II.  
 
Nově budovaná komunikace bude propojovat objekt SO 101 se stávající silnicí I/57 jako budoucí část 
MÚK Bystřička. Větev je nyní navržena jako obousměrná v kategorii S11,5/60, po dobudování MÚK 
Bystřička bude větev A užívána jednosměrně. Délka větve bude 701 m. V km 0,565 bude do větve 
stykovou křižovatkou připojena silnice III. třídy do Jablůnky (SO 105.1). Směrově bude trasa vedena v 
souběhu s železnicí vpravo (trať číslo 280). Objekt bude veden po mostním objektu nadjezdem přes 
stávající silnici I/57, která zůstane ve stávající trase včetně napojení sjezdů. Konec trasy bude proveden v 
intravilánu jako místní komunikace. Podjezdná výška bude vzhledem k funkci záložní komunikace 
minimálně 4,80 m, u sjezdu 4,20 m. Začátek úseku je v km 0,106 30, konec trasy je v km 0,807 80.  
 
Základní šířkové uspořádání – jízdní pruhy 2 x 3,50 m = 7,00 m; vodící proužek 2 x 0,25 m = 0,50 m; 
zpevněná krajnice 2 x 1,50 m = 3,00 m; nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m; průjezdná (volná) 
šířka bude 11,50 m.  
 
Odvodnění – dešťové vody z vozovky větve A budou od ZÚ do km 0,331 63 podchycovány monolitickým 
rigolem CURBKING, ten bude zaústěn do kanalizace SO 301.1 a dále do ORL SO 301.2. Za rozvodím 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 6 

 

  
 
 
 

 

v km 0,331 63 až do KÚ budou dešťové vody podchycovány monolitickým rigolem CURBKING nebo 
samostatnými UV zaústěnými do kanalizace SO 321 na které je osazen ORL.  
 
SO 105.1 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce  
na pozemcích parc. č. 550/2, 551/8, 551/9, 552/2, 554/6, 741/9, 1261/17, 1261/18, 1261/19, 1261/20, 
1261/21 a 1261/33, v katastrálním území Bystřička II.  
 
Realizací tohoto objektu dojde k propojení stávající silnice I/57 a navrhované obousměrné větve budoucí 
MÚK Bystřička (SO 103.1). Komunikace bude provedena v kategorii MO2K 7.5/7.5/50 v délce 
145,0 m. Připojení SO 105.1 a SO 103.1 bude provedeno stykovou křižovatkou. Součástí objektu bude 
úprava napojení – vjezdu a výjezdu z ČSPH (SO 105.2), úpravy na silnici v okolí mostu (SO 220) 
spočívající v rozšíření nezpevněné krajnice a osazení ocelových svodidel.  
 
Základní šířkové uspořádání – jízdní pruhy 2 x 3,00 m = 6,00 m; vodící proužek 2 x 0,25 m = 0,50 m; 
nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m; průjezdná (volná) šířka bude 7,50 m.  
 
Odvodnění – dešťové vody z vozovky budou svedeny do patních příkopů. Voda z příkopu vlevo bude 
převedena propustkem v km 0,045 do pravého, odkud poteče do příkopu objektu SO 103.1.  
 
SO 105.2 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, vjezd ČSPH  
na pozemcích parc. č. 526, 472/4 a 741/9, v katastrálním území Bystřička II. 
 
Objektem bude zajištěn příjezd na stávající ČSPH v novém, navrhovaném uspořádání silniční 
sítě. Objektem bude prodlužený stávající vjezd na ČSPH, tak aby se napojil na SO 105.1 v km 
0,080. Poloha vjezdu a výjezdu vychází ze stávajícího výjezdu, dále bude využita cca 1/2 stávající 
vozovky I/57. Z důvodu rozhledu bude ve směru od Vsetína omezena rychlost na SO 105.1 dopravní 
značkou na 40 km/h. Na začátku SO 105.2 zajištuje příčný sklon odvodnění SO 105.2 do pravého 
příkopu SO 105.1, od místa pro přecházení až po KÚ je vjezd a výjezd odvodněn do stávajícího žlabu 
podél I/57.  
 
SO 105.5 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, chodník  
na pozemcích parc. č. 472/4, 472/5, 480/1, 484/2, 526, 532/4, 566/7, 566/9, 566/10, 566/11, 741/9, 
759/17, 759/18, 1242/1, 1242/2, 1242/3, 1240, 1244, 1245, 1246/2 a 1246/3, v katastrálním území 
Bystřička II. 
  
Navrhované komunikace SO 103.1 a SO 105.1 kříží stávající chodník, ten je zapotřebí nahradit. Chodník 
SO 105.5 zajišťuje dostupnost chodců z okrajové části obce Bystřička do centra obce jako náhrada za 
stávající trasu dotčenou stavbou. Chodník bude začínat napojením na stávající silnici I/57 přibližně 
v úrovni sjezdu k domu č.p. 60 a končí v místě výjezdu ČSPH. Na chodníku jsou navržena tři místa pro 
přecházení přes navrhované komunikace. Celková délka chodníku je 308,0 m, stavební šířka je 1,5 m 
(v místě souběhu s komunikacemi 2,0 m). Povrchová úprava chodníku je navržena ze zámkové dlažby 
(šedé barvy). Vodící linie v celé délce chodníku tvoří chodníková obruba 10/20 s výškou 
100 mm. Chodník je navržen a opatřen vodícími a varovnými pásy a vodícími liniemi v souladu s ČSN 
73 6110 a SB 398/2009.  
 
Směrové řešení – první část chodníku je vedena v souběhu s SO 105.1, dále je navrženo na vjezdu 
a výjezdu z ČSPH (SO 105.2) místo pro přecházení. Za místem pro přecházení chodník kopíruje stávající 
hranu zpevnění I/57 až do místa kde se chodník stáčí k větvi A (SO 103.1). Na větvi A je navrženo místo 
pro přecházení s ochranným ostrůvkem. Dále chodník pokračuje v souběhu s větví A (SO 103.1) až do 
místa kde je lze odbočovací pruh na ČSPH překonat místem pro přecházení, dále pokračuje souběh 
chodníku s větví A (SO 103.1) až do místa výjezdu z ČSPH.  
 
Šířkové uspořádání – chodník SO 105.5 bude šířkově provedený 2,0 m u vozovky a 1,5 m na samostatně 
vedeném tělese. Od úrovně domu č.p. 60. až po výjezd a vjezd do ČSPH (Valmer) je navržen chodník 
šířky 2,0 m (souběh s SO 105.1). Na vjezdu nebo výjezdu je místo pro přecházení, dále pokračuje 
chodník v šířce 1,5 m až k přeložce SO 103.1 kde je místo pro přecházení s ochranným ostrůvkem. Dále 
se chodník přimyká k SO 103.1, v tomto souběhu má šířku 2.0 m. Příčný sklon bude max. 2,0 %.  
 
Konstrukce chodníku – zámková dlažba (šedá barvy) tl. 60 mm, pískové lože tl. 30 mm, štěrkopísek 
tl. 150 mm.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 7 

 

  
 
 
 

 

 
Odvodnění – voda z chodníku bude sváděna na stávající nebo upravený (SO 811) terén nebo do 
prostoru přilehlých komunikací.  
 
SO 107.1 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  
na pozemcích parc. č. 1364/41, 1364/83, 1364/62, 1364/64, 1364/66, 1364/68, 1364/70, 1364/71, 
1364/72, 1364/73, 1364/75, 1364/76, 1364/77, 1364/78, 1364/79, 1364/87, 1364/90, 1372/9, 1372/15, 
1372/100, 1372/17, 1372/19, 1372/22, 1372/23, 1372/27, 1372/75, 1372/77, 1372/80, 1372/82, 1372/85, 
1372/93, 1372/94, 1372/97, 1372/107, 1372/108, 1372/109, 1380/1, 1380/4, 1380/81, 1380/107, 
1380/108, 1380/109, 1380/126, 1380/123, 1380/129, 1380/131 a 1380/133 v katastrálním území 
Jablůnka.  
 
Objekt zajišťuje připojení obce Jablůnka a Pržno na komunikaci vyššího řádu (přeložená trasa silnice I/57 
mimo zastavěné části obcí). Silnice je navržena v kategorii S 7,5/50 v délce 490,0 m a propojuje stávající 
okružní křižovatku v MÚK Ratiboř se stávajícím vjezdem do obce Jablůnka (stávající silnice I/57 bude 
přeřazena do silnic III. tříd).  
 
Směrové řešení – v začátku úseku bude silnice napojena na stávající okružní křižovatku a na stávající 
vozovku do Jablůnky.  

Výškové řešení – trasa silnice je díky násypu stávající okružní křižovatkou, konfigurace terénu v celé své 
délce je navržena v klesání - 2,50 % a následně - 0,78 %.  

Šířkové uspořádání – silnice je napojena na okružní křižovatku. V konci úseku je vozovka plynule 
navázána na délce cca 54,0 m na hrany existující vozovky š. 7,30 m. Po části levé i pravé strany 
komunikaci lemují chodníky, a to v km 0,151 - 0,170 vlevo a v km 0,167 - konci úseku vpravo. Chodníky 
včetně zábradlí jsou součástí SO 107.2.  
 
Základní příčné uspořádání – jízdní pruh 2 x 3,00 m = 6,00 m; vodicí proužek 2 x 0,25 m = 0,50 m; 
nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m, tj. celkem šířky 7,50 m. Příčný sklon vozovky je střechovitý 
2,5%, v oblouku se mění na dostředný 3,0% a 5,0%.  
 
Odvodnění komunikace – v místech bez chodníku do příkopu, v místech s chodníkem přes uliční vpusti 
pomocí skluzů do příkopu.  
 
SO 107.2 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, chodník  
na pozemcích parc. č. 1364/74, 1364/80, 1364/81, 1364/84, 1364/88, 1372/5, 1372/6, 1372/10, 1372/11, 
1372/13, 1372/79, 1372/81, 1372/84, 1372/86, 1372/88, 1372/89, 1372/96, 1372/99, 1372/102, 1380/1, 
1380/4, 1380/29, 1380/124, 1380/128 a 1380/130 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Spolu s výstavbou silnice III. třídy Ratiboř – Pržno (SO 107.1) bude postavena přeložka stávající pěší 
trasy, a to v km 0,151 - 0,170 vlevo a 0,167 - 0,490 vpravo SO 107.1. Jedná se o přeložku stávající pěší 
trasy mezi autobusovými zastávkami u okružní křižovatky a obcí Jablůnka. Chodník je navržen ve 
stavební šířce 2,00 m a 2,10 m a probíhá podél SO 107.1 v délce 390,0 m.  
 
Směrové řešení – trasa chodníku navazuje na stávající chodník u rampy MÚK Ratiboř a dále bude 
kopírovat směrové řešení silnice SO 107.1. Pěší provoz bude mezi chodníky při silnici III. třídy vlevo 
a vpravo převeden v místě pro přecházení.  
 
Výškové řešení – trasa chodníku bude kopírovat výškově řešení přeložky silnice SO 107.1. Podélný sklon 
úseku chodníku mezi SO 107.1 a existujícím chodníkem při rampě MÚK bude cca 3 %. Největší podélný 
sklon chodníku při přeložce silnice III. třídy bude 2,5 %.  
 
Šířkové uspořádání a příčný sklon – chodník je navržen v šířce 2,00 m ve volné trase, v místě při 
komunikaci se svodidlem má šířku 2,10 m. Obrubník na vnější straně chodníku bude proveden jako 
zvýšený – jako tzv. vodicí linie o výšce 0,10 m. V místě připojení chodníku na stávající chodník při rampě 
MÚK je navrženo lineární rozšíření šířky chodníku na délce 8,0 m na šířku stávajícího místa pro 
přecházení 3,0 m. 
  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 8 

 

  
 
 
 

 

Příčný sklon povrchu chodníku bude ukloněn se sklonu 2,0 % směrem k vozovce. Konstrukce chodníku 
bude s krytem z dlažby typ D1 – zámková dlažba (šedé barvy) tl. 60 mm. V ploše varovných a signálních 
pásů chodníku bude zřízena barevně odlišná (kontrastní) dlažba s reliéfním povrchem.  
Odvodnění – chodník bude odvodněn přes obrubníky na vozovku a dále do uličních vpustí (SO 107.1). 
Chodník mimo komunikaci bude odvodněn přes obrubníky volně do přilehlého terénu.  
 
SO 107.3 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, sjezd  
na pozemcích parc. č. 1364/39 a 1364/82 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Výstavbou přeložky silnice III. třídy Ratiboř – Pržno (SO 107.1) vznikne v oku křižovatky plocha, která 
bude zpřístupněna hospodářským sjezdem v km 0,314 vlevo. Délka sjezdu bude 33,21 m, šířka 6,0 m.  
 
Základní šířkové uspořádání – šířkové uspořádání odpovídá dvoupruhové komunikaci šířky zpevnění 
6,0 m (P4,0/30), tj. jízdní pruh 2 x 3,0 m, nezpevněná krajnice 2 x 0,5 m, s celkovou volnou šířkou silnice 
7,0 m.  
 
Základní příčný sklon – je navržen jednostranný o hodnotě 2,5 %, klopení v obloucích má hodnotu 
2,5 %. Konstrukce vozovky – vozovka s krytem z asfaltových hutněných vrstev TYP A3.  
 
Odvodnění – srážková voda z vozovky odtéká navrženým příčným sklonem vozovky do terénu. V km 
0,011 83 je umístěn trubní propustek z ocelových trub DN 800, dl. 20,0 m se seříznutými čely na obou 
koncích ve sklonu dle přilehlého svahu. Propustek převádí vodu v levostranném příkopu SO 107.1 pod 
komunikací sjezdu SO 107.3.  
 
SO 125 Přeložka polní cesty přes Lýkový potok  
na pozemcích parc. č. 1338/2, 1853/3 a 1858/2 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Polní cesta vede v souběhu mezi nově navrženou trasou v km 6,300 a železniční dráhou. Její trasa vede 
přes Lýkový potok, a proto musí být dodržena hladina Q100. Přeložku přes vodoteč převádí jednopolový 
most s železobetonovým rámem, konstrukce přímo pojížděná (SO 221).  
 
Základní šířkové uspořádání – polní cesta kategorie P4,0/30, tj. jízdní pruh 1 x 3,0 m, nezpevněná 
krajnice 2 x 0,50 m, celkem 4,0 m. 
  
Základní příčný sklon – navržen jednostranný o hodnotě 2,5 %. Klopení v obloucích má hodnotu 
2,5 %. Konstrukce vozovky – s krytem z asfaltových hutněných vrstev TYP A3.  
 
Odvodnění – srážková voda z vozovky odtéká navrženým příčným sklonem vozovky do terénu k 
přilehlému Lýkovému potoku. V km 0,087 36 je umístěn trubní propustek z železobetonových trub DN 
600 se seříznutými čely trub na obou stranách ve sklonu přilehlého svahu. Propustek bude odvádět vodu 
z přilehlého tělesa hlavní trasy objektu SO 101 a vyústí se do Lýkového potoka. 
 
SO 126 Podchod pro pěší v km 6,745, komunikace  
na pozemcích parc. č. 1338/1, 1345/2, 1346, 1347/1, 1347/2, 1348, 1349/3, 1349/4, 1350/1, 1351/4, 
1351/7, 1355/5, 1356/3, 1357/2, 1358/2 a 8331 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Podchodem pro pěší v km 6,745 (SO 126) je úprava komunikace, která dříve sloužila jako spojnice mezi 
obcemi Jablůnka a Pržno přes úrovňový přejezd železniční trati a stávající most přes Vsetínskou 
Bečvu. Tuto funkci přebírá přeložka silnice III/05732 (SO 106.2). Navrhovaná komunikace bude sloužit 
pouze pěšímu a cyklistickému provozu, přístup vozidel bude pouze se zvláštním souhlasem příslušných 
úřadů (obce). Navazující podchod (SO 232) umožňuje i průjezd vozidel s omezenou podjezdnou výškou 
3,0 m. Spolu s komunikací bude na její levé straně postaven chodník, a to v celém průběhu této 
komunikace. V místě sjezdu bude chodník proveden jako přejízdný (snížený). Komunikace je navržena v 
kategorii MO2k 8,75/7,0/30 (jedná se o intravilánovou komunikaci), délky bude 118,50 m.  
 
Směrové řešení – v začátku úseku je silnice napojena na navrhovaný most SO 222 a ukončena je před 
stávajícím železničním přejezdem. Začátek úseku je v km 0,081 47, konec úseku je v km 0,200. Trasa 
chodníku kopíruje směrové řešení přeložky SO 126.  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 9 

 

  
 
 
 

 

Základní šířkové uspořádání – jízdní pruh 2 x 2,75 m = 5,50 m; vodicí proužek 2 x 0,25 m = 0,50 m; 
bezpečnostní odstup 1 x 0,50 m = 0,50 m; chodník 1 x 1,50 m = 1,50 m; nezpevněná krajnice vlevo 
(k volné šířce komunikace) 1 x 0,25 m = 0,25 m; nezpevněná krajnice vpravo (k volné šířce komunikace) 
1 x 0,50 m = 0,50 m, celkem prostor místní komunikace bude 8,75 m Základní příčný sklon vozovky je 
jednostranný (dostředný) 2,5 %. V úseku km 0,100 - 0,125 se z důvodu lepšího napojení SO 703 klopení 
mění na střechovité 2,5 %. Příčný sklon chodníku je navržen 2 %.  
 
Srážková voda z vozovky bude odtékat navrženým příčným sklonem vozovky k silničnímu 
obrubníku. Podélným spádem komunikace bude voda odvedena do uličních vpustí a následně do 
kanalizace SO 308. Srážková voda z chodníku bude příčným sklonem svedena na vozovku, odkud bude 
odvedena opět uličními vpustěmi.  
 
SO 129 Polní cesta v km 8,300  
na pozemcích parc. č. 1372/78, 1372/83, 1372/87, 1372/21, 1380/1 a 1380/132 v katastrálním území 
Jablůnka.  
 
Jedná se o doplňkovou polní cestu, která slouží k zajištění přístupu v území po skončení výstavby 
přeložky silnice I/57. Celková délka cesty bude 111,0 m.  
 
Výškové řešení – trasa sleduje povrch existujícího terénu. Min. podélný sklon bude 0,3 % a maximální 
bude 3,1 %. Základní šířkové uspořádání – šířkové uspořádání polní cesty odpovídá kategorii 
P3,0/30, tj. jízdní pruh 1 x 3,0 m, s celkovou šířkou 3,0 m. Konstrukce vozovky – vozovka s krytem z 
asfaltových hutněných vrstev typu A3.  
 
SO 184 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Bystřička  
na pozemcích parc. č. 550/1 a 769 v katastrálním území Bystřička II.  
 
Bude provedena úprava polní cesty v Bystřičce délky 75,0 m, šířky 3,0 m, plochy 225,0 m2 využívané pro 
převedení staveništní dopravy stavby. Přesný typ a způsob opravy bude stanoven na základě výsledků 
provedené diagnostiky vozovky, měření únosnosti a vlastní prohlídky před a po stavbě. Rovněž bude na 
základě diagnostiky (provedené před stavbou) rozhodnuto, zda bude provedena na komunikaci oprava 
před zahájením stavby.  
 
SO 193 Provozní komunikace na silnici I/57 v Jablůnce  
na pozemcích parc. č. 1364/35, 1364/43, 1364/44, 1372/12, 1372/75, 1372/76, 1372/77, 1372/78, 
1372/79, 1372/7, 1372/80, 1372/82, 1372/83, 1372/84, 1372/85, 1372/88, 1380/1, 1380/4, 1380/14, 
1380/131 a 1380/132 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Provizorní komunikace bude postavena mezi stávající silnicí v Jablůnce a v části nově zbudované 
komunikace SO 107.1. Bude sloužit k převedení dopravy v době budování napojení komunikace 
SO 107.1 na stávající vozovku silnice I/57. Provizorní komunikace bude kategorie S 7,5/30, délky 
89,0 m, základní šířky 6,5 m. Konstrukce vozovky – vozovka s krytem z asfaltových hutněných vrstev 
typu A4. Základní příčný sklon bude jednostranný 3,0 %, podélný sklon 0,53 % (maximální 6,2 %).  
 
Základní šířkové uspořádání – jízdní pruhy 2 x 3,0 m = 6,00 m; vodící proužek 2 x 0,25 m = 0,50 m; 
nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m; průjezdná (volná) šířka bude 7,50 m.  
 
Odvodnění – srážková voda z vozovky bude odtékat navrženým příčným sklonem vozovky do 
pravostranného příkopu a bude zasakovat volně do terénu. 
 
SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou Bečvu  
na pozemcích parc. č. 1859, 1860, 2010, 8334/7, 2013/1 a 8334/8 v katastrálním území Jablůnka a na 
pozemcích parc. č. 634/1, 899/3, 1849/17, 1798/1, 1849/16, 1849/18 a 1867 v katastrálním území Pržno 
u Vsetína.  
 
Objekt 201 je trvalý silniční most o třech polích s horní mostovkou. Převáděnou komunikací je silnice 
I. třídy Vlašské Meziříčí – Vsetín (SO 101). Kategorie převáděné silnice je S 22,5/90. Na pravé konstrukci 
mostu vpravo se nachází revizní chodník. Most překračuje koryto Vsetínské Bečvy. Koryto je pod mostem 
vedeno v přímém směru. V prvním a třetím poli překračuje snížený profil břehů koryta řeky pro pojezd 
techniky na údržbu koryta. Tato úprava pod mostem je v přímém směru a směrově kopíruje hrany 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 10 

 

  
 
 
 

 

toku. Výška pod mostem je minimálně 2,97 m. Most převádí každý jízdní směr I/57 samostatnou nosnou 
konstrukcí tvořenou spojitou komorovou konstrukcí proměnné výšky o třech polích z dodatečně 
předpjatého betonu.  
Nosná konstrukce mostního objektu je tvořena dodatečně předpjatou monolitickou trámovou konstrukcí 
jednokomorového průřezu, náběhovanou směrem k vnitřním podpěrám. Most bude třípolový s rozpětím 
48,00 + 65,00 + 48,00 = 161,0 m, s délkou přemostění 158,6 m, délkou mostu 175,0 m, délkou nosné 
konstrukce mostu 165,1 m, šířkou mostu 25,90 m a výškou mostu 9,45 m. Založení mostu bude hlubinné 
na vrtaných pilotách ø 900 mm. Vnitřní podpěry jsou pilíře kruhového průřezu prům. 2,5 m, obložené 
žulovým obkladem. Na vnější stranu opěr navazují zavěšená křídla, na vnitřní stranu pak opěrná zeď.  
 
Šířkové uspořádání na mostě – zpevněná část krajnice 2,00 m; vodicí proužek 0,25 m; jízdní pruhy 
2 x 3,50 m; vodicí proužek 0,25 m; zpevněná část krajnice 0,75 m; šířka mezi zvýšenými obrubami (volná 
šířka mostu) 10,25 m; šířka vnější římsy 1,70 m; šířka vnitřní římsy 0,90 m; šířka jednoho mostu 
12,85 m; šířka zrcadla 0,20 m; šířka obou mostů 25,90 m.  
 
SO 202 Most na silnici I/57 v km 5,908 přes Vsetínskou Bečvu  
na pozemcích parc. č. 1853/1, 8334/14, 1856, 1859, 1860, 8334/12 a 8334/13 v katastrálním území 
Jablůnka a na pozemcích parc. č. 1871 a 1872 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Objekt 202 je trvalý silniční most o třech polích s horní mostovkou. Převáděnou komunikací je silnice 
I. třídy Vlašské Meziříčí – Vsetín (SO 101). Kategorie převáděné silnice je S 22,5/90. Most překračuje 
koryto Vsetínské Bečvy. Koryto je pod mostem vedeno v přímém směru. Ve třetím poli překračuje 
snížený profil břehů koryta řeky pro pojezd techniky na údržbu koryta Tato úprava pod mostem je 
v přímém směru a směrově kopíruje hrany toku. Výška pod mostem je minimálně 2,024 m. Most převádí 
každý jízdní směr I/57 samostatnou nosnou konstrukcí tvořenou spojitou komorovou konstrukcí 
proměnné výšky o třech polích z dodatečně předpjatého betonu.  
 
Nosná konstrukce mostního objektu SO 202 bude tvořena dodatečně předpjatou monolitickou trámovou 
konstrukcí jednokomorového průřezu, náběhovanou směrem k vnitřním podpěrám. Most bude třípolový 
s rozpětím 48,0 + 65,0 + 48,0 m, s délkou přemostění 158,6 m, délkou mostu 178,6 m, délkou nosné 
konstrukce mostu 165,1 m, šířkou mostu 25,90 m a výškou mostu 9,21 m. Most bude založen na 
vrtaných velkoprůměrových pilotách ø 900 mm.  
 
Šířkové uspořádání na mostě – dtto jako u SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou 
Bečvu.  
 
SO 202.1 Provizorní komunikace u mostu SO 202  
na pozemcích parc. č. 628/1, 628/2, 633, 683/2, 683/5, 734/3, 734/5 a 1873 v katastrálním území Pržno u 
Vsetína.  
 
Provizorní komunikace a výhybny SO 202.1 umožní v době budování mostů SO 202 a SO 201 přístup k 
jedné straně mostů. Komunikace bude kategorie P7/30 ze železobetonových silničních panelů. Základní 
příčný sklon bude 2,5 % a maximální podélný sklon 3,3 %. Srážková voda z vozovky bude odtékat 
navrženým příčným sklonem vozovky ke krajnicím a zasakovat volně do terénu.  
 
Základní šířkové uspořádání – jízdní pruhy 2 x 3,0 m = 6,00 m; nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,00 m; 
průjezdná (volná) šířka 7,0 m.  
 
SO 203 Most na silnici I/57 v km 6,269 přes Lýkový potok  
na pozemcích parc. č. 1337/2, 1338/3, 8334/17, 1340/13, 1858/4, 8334/15, 2322/4, 8334/14, 8334/16, 
8379, 8389, 8382, 8385, 8386 a 8387 v katastrálním území Jablůnka. 
 
Objekt 203 je trvalý silniční most o dvou polích s horní mostovkou. Most převádí silnici I/57 přes přeložku 
Lýkového potoka a přeložku vodovodu DN 500. Kategorie převáděné silnice je S 22,5/90. Na mostě se 
nachází oboustranný revizní chodník. Potok bude pod mostem veden v přímém směru a oblouku 
s rozšířením koryta.  Nosná konstrukce mostního objektu bude tvořena dvěma dodatečně 
předpjatými monolitickými deskami lichoběžníkového průřezu. Jedná se o most dvoupolový s rozpětím 
18,0 +18,0 m, délka přemostění 33,89 m, délka mostu 47,90 m, délka nosné konstrukce mostu 
38,11 m, šířka mostu 25,90 m a výška mostu 6,03 m. Most bude založen na vrtaných velkoprůměrových 
pilotách ø 900 mm.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 11 

 

  
 
 
 

 

 
Šířkové uspořádání na mostě – dtto jako u SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou 
Bečvu.  
 
SO 220 Most na větvi A MÚK Bystřička v km 0.294 přes silnici I/57  
na pozemcích parc. č. 550/2, 550/3, 551/1, 551/9, 1261/22, 551/3, 551/8, 552/2, 569, 1261/16, 570, 
741/9, 769, 1261/23, 1261/24 a 1261/25 v katastrálním území Bystřička II.  
 
Mostní objekt je trvalý silniční most o třech polích s horní mostovkou. Most převádí větev A MÚK 
Bystřička kategorie S 11,5/60 (SO 103.1) přes stávající sjezd k RD čp. 4 a silnici I/57. Nosná konstrukce 
mostního objektu bude tvořena dodatečně předpjatou monolitickou konstrukcí dvoutrámového průřezu o 
třech polích s rozpětími 20,5 + 30,0 + 20,5 m, s délkou přemostění 69,30 m, délkou mostu 114,45 
m, délkou nosné konstrukce mostu 72,40 m, šířkou mostu 14,75 m a výškou mostu 10,3 m. Založení 
mostu bude hlubinné na vrtaných pilotách ø 900 mm.  
 
Šířkové uspořádání na mostě -  vozovka – zpevněná část nezpevněné krajnice vlevo 0,50 m; zpevněná 
krajnice s vodícím proužkem vlevo 1,50 m; jízdní pruhy 2 x 3,75 m; zpevněná krajnice s vodicím 
proužkem vpravo 1,50 m; zpevněná část nezpevněné krajnice vpravo 0,50 m; šířka mezi zvýšenými 
obrubami (volná šířka mostu) 11,50 m; levá římsa - svodidlo na římse 0,50 m; revizní chodník 
0,75 m; protihluková stěna 0,45 m; šířka levé římsy 1,70 m; pravá římsa - svodidlo na římse 
0,50 m; revizní chodník 0,75 m; zábradlí 0,30 m; šířka pravé římsy 1,55 m; celková šířka mostu bude 
14,75 m.  
 
SO 220.1 Provizorní komunikace u mostu SO 220  
na pozemcích parc. č. 550/2, 550/3, 551/1, 551/3, 552/1, 552/2, 554/2, 554/4, 554/5, 554/6, 569, 570, 
741/9 a 769 v katastrálním území Bystřička II.  
 
Jedná o připojení dvou částí provizorní komunikace v souvislosti s realizací mostu SO 220. Každá 
provizorní komunikace má dvě místa připojení na stávající silnici I/57. Bude sloužit k převedení 
dopravy na silnici I/57 v době budování mostu SO 220. Délka provizorních komunikací bude v případě 
části 1 - 50,40 m, v případě části 2 - 64,30 m. Základní šířka komunikace bude 8,0 m (z důvodu malých 
poloměrů směrových oblouků a provozu těžkých nákladních vozidel v obou směrech). Srážková voda z 
vozovky bude odtékat příčným sklonem vozovky a zasakovat volně do terénu.  
 
PROVIZORNÍ KOMUNIKACE U MOSTU ČÁST 1:  
- Přípojné místo č. 1 v km 116,164 50 silnice I/57; provizorní komunikace se odpojuje vpravo, délka 

hrany připojení k silnici I/57 bude 39,50 m, komunikace se odpojuje obloukem o poloměru 50,0 m a 
sklonu 1,50 %.  

- Přípojné místo č. 2 v km 116,212 90 silnice I/57; provizorní komunikace se připojuje zprava, délka 
hrany připojení k silnici I/57 bude 34,50 m, komunikace se připojuje obloukem o poloměru 50,0 m a 
sklonu 1,66 %.  

 
PROVIZORNÍ KOMUNIKACE U MOSTU ČÁST 2:  
- Přípojné místo č. 3 v km 116,159 30 silnice I/57; provizorní komunikace se připojuje zleva, délka 

hrany připojení k silnici I/57 bude 33,00 m, komunikace se připojuje obloukem o poloměru 52,0 m a 
sklonu 0,51 %.  

- Přípojné místo č. 4 v km 116,217 70 silnice I/57; provizorní komunikace se odpojuje vlevo, délka 
hrany připojení k silnici I/57 bude 33,0 m, komunikace se připojuje obloukem o poloměru 41,40 m a 
sklonu 3,70 %.  

 
SO 221 Most na polní cestě přes Lýkový potok  
na pozemcích parc. č. 1338/2, 1853/3, 1858/2, 1858/4, 2322/3 a 2322/4 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Mostní objekt bude silniční most o jednom poli s horní mostovkou. Převáděnou komunikací bude polní 
cesta Bystřička – Jablůnka (SO 125). Kategorie převáděné silnice je P 4/30. Na mostě se nachází revizní 
chodník. Nosná konstrukce mostu bude tvořena jednopolovou monolitickou rámovou příčlí z 
železobetonu. V příčném směru je tloušťka konstantní, v podélném směru podhled tvořen plynule 
náběhovanou příčlí tloušťky 0,6 až 1,37 m. Délka přemostění bude 12,53 m, délka mostu 23,49 m, délka 
nosné konstrukce mostu 15,48 m, šířka mostu 6,60 m a výška mostu 4,23 m.  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 12 

 

  
 
 
 

 

Šířkové uspořádání na mostě – zpevněná část krajnice 1,0 m; jízdní pruhy 3,00 m; zpevněná část 
krajnice 1,00 m; šířka mezi zvýšenými obrubami (volná šířka mostu) 5,0 m; šířka vnější římsy 
0,80 m; šířka vnitřní římsy 0,80 m; šířka jednoho mostu bude 6,60 m. 
 
SO 222 Most přes Vsetínskou Bečvu v Pržně  
na pozemcích parc. č. 1349/2, 1350/1, 1350/3, 1350/4 a 1355/4 v katastrálním území Jablůnka a na 
pozemcích parc. č. 75/8, 634/2, 1877/39, 1798/2 a 1877/47 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Mostní objekt bude silniční most o třech polích s horní mostovkou. Most převádí místní obslužnou 
komunikaci přes koryto Vsetínské Bečvy na místě původního mostu. Původní most bude kompletně 
vybourán jako součást samostatného objektu SO 701. Nosná konstrukce mostu bude tvořena rámem s 
integrovanými opěrami (příčníky). Most bude o třech polích s rozpětím jednotlivých polí 14,25 + 25,50 + 
14,25 m, s délkou přemostění 54,0 m, délkou mostu 61,89 m, délkou nosné konstrukce mostu 
58,80 m, šířkou mostu 7,35 m a výškou mostu 9,45 m. Most bude založen na vrtaných velkoprůměrových 
pilotách ø 900 mm. Základy budou svazovat pilotové skupiny jednotlivých vnitřních podpěr. Piloty budou 
do základů vetknuty.  
 
Šířkové uspořádání na mostě – šířka levé římsy 2,55 m; zpevněná část krajnice 0,50 m; vodicí proužek 
0,125 m, jízdní pruhy 2,75 m; vodicí proužek 0,125 m; zpevněná část krajnice 0,50 m; šířka pravé římsy 
0,80 m; šířka mostu bude 7,35 m.  
 
SO 231 Podchod pro pěší v km 4,818  
na pozemcích parc. č. 2013/5, 8334/5, 2014, 8334/4, 2015/3 a 8334/3 v katastrálním území Jablůnka 
a na pozemcích parc. č. 789/3, 1849/14, 858, 1849/13, 900/6 a 1849/12 v katastrálním území Pržno 
u Vsetína.  
 
Objektem bude silniční most o jednom poli s horní mostovkou. Most bude převádět silnici I/57 nosnou 
konstrukcí tvořenou přesypaným uzavřeným betonovým rámem přes stezku pro pěší. Kategorie 
převáděné silnice bude S 22,5/90. Rozpětí je 2,0 m. Délka podchodu 24,88 m. Most (podchod) je doplněn 
o šikmá železobetonová křídla. Založení mostu i oddilatovaných křídel bude plošné. U nosné konstrukce 
se jedná o základovou desku, která bude součástí uzavřeného železobetonového rámu. Vozovka na 
mostě bude součástí komunikace SO 101, celá konstrukce vozovky tl. 590 mm proběhne průběžně přes 
most. Mostní objekt o jednom poli bude s délkou přemostění 2,0 m, délkou mostu 13,95 m, délkou nosné 
konstrukce mostu 2,60 m, volnou šířkou mostu 22,50 m, šířkou vozovky mezi obrubníky 
22,50 m, šířkou chodníků (revizních) 0,70 m, šířkou mostu mezi líci říms 25,90 m a výškou mostu nad 
terénem 3,67 m.  
 
SO 232 Podchod pro pěší v km 6,745  
na pozemcích parc. č. 1345/2, 8334/20, 1346, 1350/1, 8334/22, 1351/4, 1351/7 a 8334/23 v katastrálním 
území Jablůnka.  
 
Objektem bude silniční most o jednom poli s horní mostovkou. Most bude převádět silnici I/57 
jednopolovou přímo pojížděnou nosnou rámovou konstrukcí ze železobetonu. Kategorie převáděné 
silnice bude S 22,5/90. Nosná konstrukce mostního objektu bude tvořena železobetonovou monolitickou 
rámovou konstrukcí obdélníkového průřezu, náběhovanou směrem k vnitřním podpěrám. Most bude 
založen na vrtaných velkoprůměrových pilotách ø 900 mm. Základy budou svazovat pilotové skupiny 
jednotlivých opěr. Piloty budou do základu vetknuty. Most bude jednopolový s délkou přemostění 
9,61 m, délkou mostu 22,03 m, délkou nosné konstrukce mostu 11,23 m, šířkou mostu 25,60 m a výškou 
mostu 4,12 m.  
 
Šířkové uspořádání na mostě – zpevněná část krajnice 2,0 m; vodicí proužek 0,25 m; jízdní pruhy 
2 x 3,50 m; vodicí proužek 0,25 m; zpevněná část krajnice 0,75 m; šířka mezi zvýšenými obrubami 
(volnášířka mostu) 10,25 m; levý most (dtto pravý most) - šířka vnější římsy 1,80 m; šířka vnitřní římsy 
0,99 m; šířka jednoho mostu 13,04 m; šířka zrcadla 0,02 m; šířka obou mostů bude 26,10 m.  
 
SO 232.1 Provozní komunikace k mostu SO 232  
na pozemcích parc. č. 1853/1, 1853/3, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8376, 8379, 8388 a 8387 
v katastrálním území Jablůnka.  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 13 

 

  
 
 
 

 

Provizorní komunikace umožní v době budování mostu SO 232 přístup k jeho obou stranám a zároveň 
zajistí přístup k existující ČOV. Komunikace bude kategorie P4/30 ze železobetonových silničních panelů. 
Šířka provizorní komunikace bude 4,0 m a délka (měřeno v ose) 84,0 m. Základní příčný sklon je navržen 
jednostranný o hodnotě 2,0 % a maximální podélný sklon 6,0 %. Srážková voda z vozovky bude odtékat 
navrženým příčným sklonem vozovky ke krajnicím a zasakovat volně do terénu.  
 
Základní šířkové uspořádání – jízdní pruh 1 x 3,0 m = 3,0 m; nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m = 1,0 m; 
průjezdná (volná) šířka bude 4,0 m. 
 
SO 243 Opěrná zeď na přeložce silnice I/57 km 7,817 - 7, 865 vlevo  
na pozemcích parc. č. 8334/54, 8334/55, 8334/56 a 8334/57 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Opěrná zeď bude železobetonová úhlová plošně založená přímá délky 48,0 m. Celková výška zdi 
včetně základu po horní líc římsy bude 5,0 - 5,2 m, výška je po délce proměnná dle výšky nivelety nad 
terénem. Zeď bude umístěna přímo podél vozovky s římsou s odrazným obrubníkem výšky 0,15 m. Podél 
obrubníku průběžně proběhne silniční odvodňovací rigol šířky 0,50 m (součást SO 101). Základová deska 
úhlové zdi je šířky 3,35 m, výšky 0,70 m. Zeď je rozdělená na dilatační díly 4 x 12,0 m.  
 
SO 250 Opěrná zeď na místní komunikaci v Pržně  
na pozemcích parc. č. 75/8, 1798/2, 1877/47 a 1877/55 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Řeší výstavbu nové opěrné zdi na propojení mostního objektu SO 222 s přeložkou silnice III/05732 
(SO 106.2) v jejím km 0,340. Opěrná zeď bude sloužit k zachycení svahu místní komunikace v obci 
Pržno u Vsetína. Opěrná zeď bude železobetonová úhlová plošně založená. Půdorysně bude zeď 
dvakrát zalomená. Délka zdi 2,40 + 16,7 + 16,1 = 35,2 m. Základová deska úhlové zdi je šířky 
1,70 m (dilatační díly A-B) a 2,10 m (dilatační díly C-E), výšky 0,60 m. Zeď je rozdělená na 5 dilatačních 
dílů.  
 
SO 254 Opěrná zeď na větvi A MÚK Bystřička km 0,341 - 0,540  
na pozemcích parc. č. 1261/6, 1261/7, 1261/8, 1261/10, 1261/11, 1261/12, 1261/13, 1261/14, 1261/15 
1261/16 a 1261/32 v katastrálním území Bystřička II.  
 
Opěrná zeď bude sloužit k zachycení pravého svahu větve A MÚK Bystřička (SO 103.1), souběžně 
s komunikací vede v tomto úseku železniční trať a svah by do trati zasahoval. Půdorysně bude zeď 
umístěna v proměnné vzdálenosti od osy větve A (103.1). Zeď je půdorysně navržena tak, aby mezi 
lícem zdi a patou železničního násypu zůstal prostor šířky min. 4,00 m. Délka zdi je 206,20 m a je 
rozdělena na dilatační díly 15 x 12,0 + 13,0 + 13,20 m. Začátek zdi navazuje na šikmé křídlo mostního 
objektu SO 220. Základová deska úhlové zdi je šířky 3,60 - 5,60 m (dle výšky zdi jednotlivých dilatačních 
dílů), výšky 1,0 m.  
 
SO 301.1 Odvodnění komunikace v km 3,900 - 4,800  
na pozemcích parc. č. 1261/22, 1261/23, 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27 a 1261/29 v katastrálním 
území Bystřička II, na pozemcích parc. č. 8334/1, 8334/2 a 8334/3, v katastrálním území Jablůnka a na 
pozemcích parc. č. 1849/2, 1849/3, 1849/4, 1849/5, 1849/6, 1849/7, 1849/8, 1849/9, 1849/10 a 1849/11 v 
katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Dešťová kanalizace SO 301.1 odvádí srážkové vody z povrchu silnice a mostů. Středová 
stoka „A“ podchycuje úsek km 3,9 - 4,8 SO 101, délky 890 m (DN 300 délky 315 m, DN 400 délky 
210 m, DN 500 délky 315 m a DN 600 délky 50 m). Stoka „B“ navržená v krajnici MÚK Bystřička 
podchycuje úsek 0,1 – 0,34 SO 103.1 větve „A“ délky 167,77 m (DN 300 délky 117,85 m, DN 400 délky 
49,92 m). Srážková voda ze silnice odtéká navrženým příčným sklonem silnice do monolitických rigolů 
nebo do štěrbinových žlabů. Recipientem dešťových vod bude řeka Bečva. Kanalizace tohoto objektu 
navazuje na objekt SO 301.2 s DUN-ORL.  
 
SO 301.2 ORL v km 3,900  
na pozemcích parc. č. 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27 a 1261/29 v katastrálním území Bystřička II 
a na pozemcích parc. č. 1850, 1851, 1862, 1863, 1864 a 1865 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 14 

 

  
 
 
 

 

Odlučovač ropných látek osazený přímo na stoku „A“ dešťové kanalizaci délky 225,45 m (DN 600 délky 
24,45 m, DN 800 délky 201,0 m) zabezpečuje ochranu recipientu před ropným znečištěním. Je umístěn 
jako čistící a havarijní prvek do kanalizace, která podchycuje srážkové vody z povrchu silnice.  
 
SO 302.1 Odvodnění komunikace v km 4,800 - 5,200  
na pozemcích parc. č. 8334/5, 8334/6, 8334/7 a 8334/8, v katastrálním území Jablůnka.  
 
Dešťová kanalizace SO 302.1 odvádí srážkové vody z povrchu silnice a mostů. Středová stoka 
podchycuje úsek km 4,8 - 5,2 SO 101. Stoky a vpusti jsou navrženy tak, aby byl splněn požadavek 
správce na odvedení vod pouze ze silnice, nikoli z přilehlého terénu. Srážková voda ze silnice odtéká 
navrženým příčným sklonem silnice do monolitických rigolů nebo do štěrbinových žlabů. Recipientem 
dešťových vod bude řeka Bečva. Kanalizace tohoto objektu navazuje na objekt SO 302.2 s DUN-ORL. 
 
SO 302.2 ORL v km 4,850  
na pozemku parc. č. 8334/5, v katastrálním území Jablůnka a na pozemcích parc. č. 634/1, 789/3, 
1849/14 a 899/1 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Objekt tvoří ORL a část stoky za ORL mimo komunikaci DN 400 délky 55,45 m až po vyústění do 
recipientu řeky Bečvy. Odlučovač ropných látek je objekt osazený přímo na dešťové kanalizaci, 
zabezpečuje ochranu recipientu před ropným znečištěním. Je umístěn jako čistící a havarijní prvek do 
kanalizace, která podchycuje srážkové vody z povrchu silnice a mostů.  
 
SO 303.1 Odvodnění komunikace v km 5,200 - 6,000  
na pozemcích parc. č. 1849/18, 1867, 1869 a 1872 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Dešťová kanalizace SO 303.1 odvádí srážkové vody z povrchu silnice a mostů. Středová stoka 
podchycuje úsek km 5,2 - 6.0 SO 101, délky 579,06 m (DN 300 délky 187,84 m, DN 400 délky 
312,63 m, DN 500 délky 78,59 m a DN 600 délky 50,0 m). Srážková voda ze silnice odtéká navrženým 
příčným sklonem silnice do monolitických rigolů nebo do štěrbinových žlabů. Recipientem dešťových vod 
bude řeka Bečva. Kanalizace tohoto objektu navazuje na objekt SO 303.2 s DUN-ORL.  
 
SO 303.2 ORL v km 5,570  
na pozemku parc. č. 1849/18 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Objekt tvoří ORL a část stoky za ORL mimo komunikaci DN 500 délky 29,73 m až po vyústění do 
recipientu dešťových vod, kterým je silniční příkop. Odlučovač ropných látek je objekt osazený přímo na 
dešťové kanalizaci, zabezpečuje ochranu recipientu před ropným znečištěním. Je umístěn jako čistící 
a havarijní prvek do kanalizace, která podchycuje srážkové vody z povrchu silnice a mostů.  
 
SO 304.1 Odvodnění komunikace v km 6,000 - 6,725  
na pozemcích parc. č. 1337/2, 8334/14, 8334/17, 8334/18, 8334/19, 8334/20 a 8382 v katastrálním 
území Jablůnka.  
 
Dešťová kanalizace SO 304.1 odvádí srážkové vody z povrchu silnice a mostů. Středová stoka 
podchycuje úsek km 6,0 - 6.725 SO 101. Stoka „A“ délky 223,23 m (DN 300 délky 209,99 m, DN 400 
délky 13,24 m) a stoka „B“ DN 300 délky 15,46 m navazují na objekt SO 304.2 s DUN-ORL. Stoka „C“ 
délky 233,35 m (DN 300 délky 219,88 m, DN 400 délky 13,47 m) a stoka „D“ DN 300 délky 214,49 m 
navazují na objekt SO 304.3 s DUN-ORL. Srážková voda ze silnice odtéká navrženým příčným 
sklonem silnice do monolitických rigolů nebo do štěrbinových žlabů. Recipientem dešťových vod bude 
řeka Bečva.  
 
SO 304.2 ORL v km 6,020  
na pozemcích parc. č. 1856, 8334/12, 1860, 8334/13 a 8334/14 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Objekt tvoří ORL a část stoky za ORL mimo komunikaci DN 400 délky 35,67 m, který podchycuje objekt 
SO 304.1 Stoky „A“ a „B“ až po vyústění do recipientu dešťových vod řeky Bečvy. Odlučovač ropných 
látek je objekt osazený přímo na dešťové kanalizaci, zabezpečuje ochranu recipientu před ropným 
znečištěním. Je umístěn jako čistící a havarijní prvek do kanalizace, která podchycuje srážkové vody 
z povrchu silnice a mostů.  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 15 

 

  
 
 
 

 

SO 304.3 ORL v km 6,510  
na pozemku parc. č. 8334/18 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Objekt tvoří ORL a část stoky za ORL mimo komunikaci DN 400 délky 22,61 m, který podchycuje objekt 
SO 304.1 Stoky „C“ a „D“ až po vyústění do recipientu silničního příkopu SO 101. Odlučovač ropných 
látek je objekt osazený přímo na dešťové kanalizaci, zabezpečuje ochranu recipientu před ropným 
znečištěním. Je umístěn jako čistící a havarijní prvek do kanalizace, která podchycuje srážkové vody 
z povrchu silnice a mostů.  
 
SO 305.1 Odvodnění komunikace v km 6,725 - 8,350  
na pozemcích parc. č. 1354, 1380/4, 1380/23, 1380/24, 8334/23, 8334/24, 8334/26, 8334/27, 8334/28, 
8334/29, 8334/30, 8334/31, 8334/32, 8334/33, 8334/34, 8334/35, 8334/36, 8334/37, 8334/38, 8334/39, 
8334/41, 8334/42, 8334/43, 8334/44, 8334/45, 8334/46, 8334/47, 8334/48, 8334/49, 8334/50, 8334/51, 
8334/52, 8334/53, 8334/54, 8334/55, 8334/56, 8334/57, 8334/58, 8334/59, 8334/60, 8334/61, 8334/62, 
8334/63, 8334/64, 8334/65, 8334/66, 8334/67, 8334/68, 8334/69, 8334/70 a 8334/71 v katastrálním 
území Jablůnka. 
 
Dešťová kanalizace SO 305.1 odvádí srážkové vody z povrchu silnice a mostů. Středová stoka 
podchycuje úsek km 6,725 - 8,35. Bude tvořená stokou „A“ délky 1447,40 m (DN 300 délky 76,70 
m, DN 400 délky 311,60 m, DN 500 délky 416,69 m, DN 600 délky 627,92 m a DN 800 délky 14,49 
m). Stoka „B“ DN 300 bude délky 107,01 m. Srážková voda ze silnice odtéká navrženým příčným 
sklonem silnice do monolitických rigolů nebo do štěrbinových žlabů. Recipientem dešťových vod bude 
řeka Bečva. Kanalizace tohoto objektu navazuje na objekt SO 305.2 s DUN-ORL.  
 
SO 305.2 ORL v km 6,860  
na pozemcích parc. č. 1352/17, 1355/3, 1356/2, 2318/2, 8334/26 a 8334/27 v katastrálním území 
Jablůnka a na pozemcích parc. č. 634/2 a 1820 v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Objekt tvoří ORL a část stoky „A“ za ORL mimo komunikaci DN 800 délky 107,30 m až po vyústění do 
recipientu řeky Bečvy.  
Odlučovač ropných látek je objekt osazený přímo na dešťové kanalizaci, zabezpečuje ochranu recipientu 
před ropným znečištěním. Je umístěn jako čistící a havarijní prvek do kanalizace, která podchycuje 
srážkové vody z povrchu silnice a mostů.  
 
SO 321 Odvodnění MÚK Bystřička  
na pozemcích parc. č. 502/1, 504, 505/1, 505/6, 505/8, 527/1, 527/2, 566/7, 1261/1, 741/9, 741/15, 
741/18, 751/1, 751/3, 752/3, 752/4 a 1245 v katastrálním území Bystřička II.  
 
Objekt řeší odvedení dešťových vod z nově navržené stykové křižovatky v Bystřičce, kterou tvoří 
SO 103.1 MÚK Bystřička větev „A“ v úseku km 0,327 - 0,8. Soustavou silničních příkopů a propustků je 
voda svedena do nejnižšího místa po levé straně komunikace SO 103.1 v km 0,622. Zde je navržen vtok 
(SO 103.1) do zatrubnění SO 321 DN 400 délky 201,74 m s vyústěním do stávajícího otevřeného 
příkopu. Výsledným recipientem je Vsetínská Bečva. V km 0,740 je navržen ORL osazený přímo na 
dešťové kanalizaci, který zabezpečuje ochranu recipientu před ropným znečištěním.  
 
SO 323 Odvodnění silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  
na pozemcích parc. č. 1364/11, 1364/61, 1364/62, 8334/66, 1364/22, 8334/65, 1364/64, 1364/75, 1380/4 
a 8338 v katastrálním území Jablůnka a na pozemcích parc. č. 634/2 a 1799 v katastrálním území Pržno 
u Vsetína.  
 
Napojením přeložky silnici I/57 na již zhotovený úsek čtyřproudové silnice do Vsetína dojde k přerušení 
provizorního napojení obce Jablůnka a Pržno na silnici I/57. Odvodnění komunikace SO 107.1 je 
provedeno v místech bez chodníku do příkopu, v místech s chodníkem přes uliční vpusti pomocí skluzů 
do příkopu. Úsek km ZÚ - 0,140 je výškově upravován a v km 0,140 (L) je zřízena horská vpust 
s vyústěním plastovým potrubím do skluzu a do levostranného příkopu. Voda z příkopů SO 107.1 vlevo 
i vpravo bude svedena přes horské vpusti do dešťové kanalizace SO 323 DN 400 délky 
285,41 m. Recipientem dešťových vod bude Vsetínská Bečva.  
 
SO 611.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička a přeložce silnice I/57 do km 4,748 vlevo  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 16 

 

  
 
 
 

 

na pozemcích parc. č. 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27 a 1261/29 v katastrálním území Bystřička 
II, na pozemcích parc. č. 8334/1, 8334/2 a 8334/3 v katastrálním území Jablůnka a na pozemcích 
parc. č. 1849/2, 1849/3, 1849/4, 1849/5, 1849/6, 1849/7, 1849/8, 1849/9, 1849/10 a 1849/11 
v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Trasa přeložky silnice I/57 prochází údolím Vsetínské Bečvy v souběhu s tratí ČD v blízkosti zastavěného 
území přilehlých obcí. Protihluková stěna bude chránit obytnou a rekreační zástavbu vlevo od trasy 
přeložky silnice I/57 na území obce Bystřička v lokalitě U Matuštíků. Protihluková stěna je umístěna na 
pravé krajnici větve A MÚK Bystřička, kde začíná v km 0,224, pokračuje proti staničení větve k ZÚ a dále 
po levé krajnici hlavní trasy přeložky silnice I/57 do km 4,748. Vzhledem na blízký souběh s železniční 
tratí je navržena jako oboustranně pohltivá s výplní z betonových panelů. Délka protihlukové stěny včetně 
dveřních a ukončovacích polí bude 950,0 m, z toho na větvi A MÚK Bystřička 220,0 m a na přeložce 
silnice I/57 730,0 m. Výška stěny nad hranou zpevnění bude 4,80 m a nad základem (běžně v krajnici) 
4,95 m.  
 
SO 611.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 4,770 - 5,490 vpravo  
na pozemcích parc. č. 8334/3, 8334/4, 8334/5, 8334/6 a 8334/7 v katastrálním území Jablůnka a na 
pozemcích parc. č. 634/1, 899/3, 1849/17, 1798/1, 1849/16 a 1849/18 v katastrálním území Pržno u 
Vsetína.  
 
Protihluková stěna bude chránit obytnou zástavbu vpravo od trasy přeložky silnice I/57 v lokalitě samoty 
Straději. V celé délce je stěna navržena jako jednostranně pohltivá s kombinací výplně z betonových 
a hliníkových panelů. Na římse mostu SO 201 bude výplň odrazivá (průhledná) z desek PMMA. Délka 
protihlukové stěny včetně dveřních a ukončovacích polí bude 724,42 m, z toho stěna s výplní betonovou 
v km 4,770-4,815 a v km 5,422-5,490 bude délky 113,00 m, stěna s výplní hliníkovou v km 4,815-5,036 
a v km 5,216-5,422 bude délky 431,30 m a stěna s výplní PMMA v km 5,036-5,216 bude délky 180,12 m, 
Výška stěny nad hranou zpevnění bude 4,30 m a výška nad základem (běžně v krajnici) 4,45 m.  
 
SO 611.4 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,598 - 7,297 vpravo  
na pozemcích parc. č. 1345/2, 8334/20, 1350/1, 8334/22, 8334/18, 8334/19, 8334/23, 8334/24, 8334/26, 
8334/27, 8334/28, 8334/29, 8334/30, 8334/31, 8334/32, 8334/33, 8334/34, 8334/35, 8334/36, 8334/37, 
8334/38, 8334/40, 8334/41, 8334/42 a 8334/43 v katastrálním území Jablůnka.  
 
Protihluková stěna bude chránit obytnou zástavbu vpravo od trasy přeložky silnice I/57 v obci Pržno. V 
celé délce je stěna navržena jako jednostranně pohltivá s kombinací výplně z betonových a hliníkových 
panelů. Délka protihlukové stěny, včetně dveřních a ukončovacích polí, bude 699,0 m z toho stěna 
s výplní betonovou v km 6,598 - 6,666 a v km 7,229 - 7,297 bude délky 136,0 m a s výplní hliníkovou v 
km 6,666 - 7,229 bude délky 563,0 m. Výška stěny nad hranou zpevnění bude 4,30 m a výška nad 
základem (běžně v krajnici) 4,45 m.  
 
SO 612.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička v km 0,170 - 0,494 vlevo  
na pozemcích parc. č. 550/3, 551/1, 551/9, 1261/22, 551/3, 552/1, 552/2, 569, 1261/16, 570, 741/9, 
1261/6, 1261/7, 1261/8, 1261/10, 1261/11, 1261/12, 1261/13, 1261/14, 1261/15 a 1261/24 v katastrálním 
území Bystřička II.  
 
Protihluková stěna bude chránit obytnou zástavbu mezi stávající silnicí I/57 a Vsetínskou Bečvou 
v lokalitě U Baslů.  
 
V celé délce je stěna navržena jako jednostranně pohltivá s kombinací výplně z betonových a hliníkových 
panelů. Na římse mostu SO 220 bude výplň odrazivá (průhledná) z desek PMMA. Délka 
protihlukové stěny včetně dveřních a ukončovacích polí bude 330,22 m, z toho stěna s výplní betonovou 
v km 0,170 - 0,221 bude délky 52,0 m, stěna s výplní hliníkovou v km 0,221 - 0,247 a v km 0,332 - 0,494) 
bude délky 191,10 m a stěna s výplní PMMA v km 0,247 - 0,332 bude délky 87,12 m. Výška stěny nad 
hranou zpevnění bude 4,30 m a výška nad základem (běžně v krajnici) 4,45 m.  
 
SO 612.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,320 - 7,816 vlevo  
na pozemcích parc. č. 1337/2, 1345/2, 8334/20, 1350/1, 8334/22, 8334/18, 8334/19, 8334/23, 8334/24, 
8334/26, 8334/27, 8334/28, 8334/29, 8334/30, 8334/31, 8334/32, 8334/33, 8334/34, 8334/35, 8334/36, 
8334/37, 8334/38, 8334/39, 8334/41, 8334/42, 8334/43, 8334/44, 8334/45, 8334/46, 8334/47, 8334/48, 
8334/49, 8334/50, 8334/51, 8334/52, 8334/53 a 8334/54 v katastrálním území Jablůnka.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 17 

 

  
 
 
 

 

 
Protihluková stěna bude chránit obytnou zástavbu vlevo od trasy přeložky silnice I/57 v obci 
Jablůnka. Protihluková stěna je navržena jako oboustranně a částečně i jednostranně pohltivá s 
kombinací výplně z betonových a hliníkových panelů. Délka včetně dveřních a ukončovacích polí bude 
1496,0 m, z toho stěna oboustranně pohltivá km 6,320-7,310 bude délky 990,0 m a stěna jednostranně 
pohltivá v km 7,310-7,816 bude délky 506,0 m. Stěna s výplní betonovou v km 6,320 - 6,388 a 7,748 -
7,816 bude délky 136,0 m a stěna s výplní hliníkovou v km 6,388 - 7,748 bude délky 1360,0 m. Výška 
stěny nad hranou zpevnění bude 4,30 m a výška nad základem (běžně v krajnici) 4,45 m.  
 
SO 712 Demolice vodárny  
na pozemku parc. č. 1354 v katastrálním území Jablůnka.  
 
V trase nové silnice I/57 v km 7,370 se nachází nepoužívané vodárenské zařízení. Provoz vodárenského 
zařízení byl ukončen v roce 1997. Předmětem demolice bude stavební část vodárny nadzemní 
i podzemní části objektu vodárny, přípojky inženýrských sítí byly odpojeny. Funkčně-provozní části 
vodárny, potřebné k čerpání pitné vody byly při ukončení provozu v roce 1997 odstraněny, zrušeny či 
jinak deaktivovány.  
 
Jedná se o vícepodlažní budovu, samostatně stojící, se sedlovou střechou. Nadzemní, vstupní objekt 
vodárny se nachází na upraveném terénu cca 1,0 m nad okolním terénem a plochy cca 52,0 m2. První 
nadzemní podlaží tvoří dvě místnosti, menší místnost – zádveří (vstup do vodárny), větší místnost – 
hlavní technologická místnost bývalé vodárny. Druhé nadzemní podlaží tvoří podkroví, přístup do 
podkroví byl zajištěn pouze po žebříku na vnějším plášti budovy. První podzemní podlaží tvoří 
akumulační nádrž vodárny. 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, kterou 
vypracovala společnost HBH Projekt spol. s r., IČO: 44961944, se sídlem Kabátníkova 5, 602 00 
Brno; hlavní inženýr projektu Ing. Petr Sabadáš, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 
1004838, datum 10/2014, číslo zakázky 10/08/102, datum 12/2015, číslo zakázky 2015/191, datum 
11/2022, číslo zakázky 2022/0755 a datum 11/2023, číslo zakázky 2023/1024, stupeň projektová 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen „DSP“), výkresová část ověřená stavebním 
úřadem. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník je povinen: 
 oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět; změny oznámí stavebnímu úřadu bez zbytečného odkladu, 
 před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku,  

 zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,  

 ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,  

 ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 
zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

 u stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je 
stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou 
oprávněnou podle zvláštního právního předpisu. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro 
tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský 
dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací, 

 oznámit stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:   
o u jednotlivých objektů po provedení konstrukčních vrstev/po vybudování nosných 

konstrukcí 
o u stavebních objektů po dokončení připojení jednotlivých objektů ke stávající či nově 

budovaným komunikačním systémům 
o závěrečnou prohlídku po dokončení jednotlivých stavebních objektů stavby 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 18 

 

  
 
 
 

 

3. Při provádění prací nesmí dojít ke znečištění silnice I/57. V souladu s § 28 zákona o PK je zhotovitel 
povinen bez průtahů odstranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené předmětnou stavbou. 

4. Při realizaci stavby je nutné práce provádět způsobem, který zabezpečí minimalizaci negativních 
dopadů na okolní zástavbu a aby provoz na silnici I/57 byl omezen v co nejmenší možné míře,  

5. Před zahájením prací bude zajištěno vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se 
stavbou a učiněna veškerá opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení nebo poškození 
(vytýčení, respektování ochranného pásma, dodržení podmínek stanovených správci apod. v souladu 
se stanovisky vlastníků technické infrastruktury, které jsou součástí projektové dokumentace). 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích; zabezpečit ochranu veřejných zájmů, především z hlediska 
zdraví osob, životního prostředí, požární bezpečnosti a civilní ochrany. 

7. Při stavbě budou dodržována závazná ustanovení obsažená v příslušných technických 
normách, zejména ustanovení ČSN uvedených v příloze č. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

8. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje 
týkající se provádění stavby. 

9. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie. 

10. Stavebník odpovídá za všechny škody, které mohou vzniknout stavbou, provozem, změnami nebo 
opravami v areálu staveniště a v nejbližším okolí. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být 
z důvodu provádění stavby na svých právech poškozeni, ani kráceni. Vzniklé škody, které by na 
majetku sousedů vznikly, se stavebník zavazuje odstranit na své náklady, nebo plnohodnotně 
nahradit. 

11. Povinností investora je již v době přípravy, nejpozději však s předstihem 30 dnů před zahájením 
prací, oznámit stavební záměr Archeologickému ústavu AV ČR v Brně a umožnit jemu nebo jiné 
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického průzkumu, o jehož podmínkách bude 
v dostatečném předstihu uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (§ 21 a § 22 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění platném a účinném do 31.12.2023). 

12. Budou dodrženy a splněny podmínky stanovené dotčenými orgány:  
 
Závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 
24.07.2020, č.j.: KHSZL 19390/2020, sp.zn.: HSZL/15752/2020/2.5/HOK/VS/URB-04:  
- V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a 

koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k 
překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební 
činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a v příloze č. 3, část B nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Průběh 
hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým 
vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze 
zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu.  

- Před zahájením stavby bude provedeno v denní a noční době měření hluku z dopravy v měřících 
místech chráněného venkovního prostoru staveb v území dotčeném výstavbou přeložky silnice 
I/57 určených po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k 
doložení stávající úrovně dopravní hlukové zátěže.  

- Během zkušebního provozu stavby bude provedeno v denní a noční době měření hluku z 
dopravy v měřících místech chráněného venkovního prostoru staveb v území dotčeném 
výstavbou přeložky silnice I/57 určených po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně k prokázání, že v důsledku dopravy nebudou po realizaci stavby „I/57 
Semetín – Bystřička, 2. stavba“ překračovány hygienické limity hluku stanovené v § 12 odst. 1, 3 
a v příloze č. 3, části A nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro 
denní a noční dobu.  

- Měření hluku bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného zákona. 
Výsledky měření budou vyhodnoceny pro celou denní a celou noční dobu v souladu s § 12 odst. 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 19 

 

  
 
 
 

 

1 nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů a předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně k posouzení.  

- V případě, že měřením hluku provedeným v rámci zkušebního provozu stavby bude doloženo 
překročení hygienických limitů hluku z dopravy na přeložce silnice I/57 stanovených v nařízení 
vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu, budou 
provedena odpovídající protihluková předem opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.  

 
Závazného stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
(dále jen „KÚZK ODSH“) ze dne 24.06.2020, č.j.: KUZL 37278/2020: 
- V případě potřeby zřízení nových dočasných (staveništních) připojení k silnici I/57 je nutno 

požádat o povolení ve smyslu ust. § 10 odst. 4 zákona o PK na KÚZK ODSH. 
 
Závazného stanoviska Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Územního odboru Vsetín, 
dopravního inspektorátu, úseku dopravního inženýrství, ze dne 23.06.2020, č.j.: KRPZ-54259-1/ČJ-
2020-151506:  
- Zhotovitel před zahájením prací předloží na DI PČR Vsetín návrh přechodného dopravního 

značení, zpracovaný dle zásad pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 
TP-66 a zažádá příslušný silniční úřad o vydání stanovení přechodné úpravy provozu v 
případě, že uvedenými pracemi budou dotčeny přilehlé komunikace, či dojde k omezení provozu 
na těchto komunikacích.  

- Zhotovitel dále požádá příslušný silniční správní úřad o vydání stanovení místní úpravy provozu 
dle § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a to pro 
umístění svislého a vodorovného dopravního značení, či odstranění stávajícího.  

 
Závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Olomouc ze dne 
18.12.2020, č.j.: DUCR-74511/20/Eh, sp.zn.: MO-SOO1436/20-4/Eh:  
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.  
- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy, tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem dráhy 
a provozovatelem dráhy.  

- Při provádění stavby nesmí dojít ke změně rozhledových poměrů na železničních 
přejezdech. Rozhled (rozhledové pole řidiče silničního vozidla) v souladu s ČSN 736380 
Železniční přejezdy a přechody nesmí být nijak omezován, v rozhledovém poli nesmí být nic, co 
by ztěžovalo rozhled.  

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 
proudovou soustavou.  

 
Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odboru 
územního plánování, stavebního úřadu a dopravy ze dne 17.08.2021, č.j.: MUVS 78708/2021 OŽP, 
sp.zn.: MUVS-S 14584/2021 OŽP/XV/582-330.2:  
 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:  
- Při demoličních pracích a manipulaci s prašným materiálem (nebo i při úpravě povrchů či 

stavebních materiálů) bude použito prostředků k minimalizaci produkce emisí tuhých 
znečišťujících látek, např. mlžením, zkrápěním a v případě řezání dlažby či jiných povrchů budou 
použity pily s odsáváním.  

- Bude prováděna pravidelná očista a zkrápění příjezdových komunikací a manipulačních ploch 
(zkrápění v teplých letních měsících) tak, aby při průjezdu obslužných vozidel nevznikala 
sekundární prašnost.  

- Při nakládce a vykládce sypkých a prašných materiálů budou minimalizovány spádové výšky.  
- Budou učiněna opatření ke snížení druhotné prašnosti, tzn. ke snížení emisí tuhých 

znečišťujících látek při skladování a přepravě materiálu, např. zakrytování nákladních prostorů 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 20 

 

  
 
 
 

 

expedujících dopravních prostředků, zakrytované/uzavřené skladovací prostory, event. při 
nepříznivých klimatických a povětrnostních podmínkách i zkrápění sypkého materiálu.  

- Plochy, které jsou určené k následným vegetačním úpravám, budou osázeny co nejdříve po 
dokončení prací tak, aby nová vegetace byla co nejrychleji půdokryvná. Tam, kde není možné 
vysadit vegetaci, budou provedena taková opatření, aby byla zvýšena soudržnost povrchu 
(použití jutového plátna, mulče…). Plochy určené k následnému zpevnění (chodníky, komunikace 
apod.) budou dočasně zhutněny.  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) k zásahu do významných krajinných prvků podle § 4 odst. 2 zákona, kácení dřevin podle 
§ 8 odst. 6 zákona a k zásahu do krajinného rázu podle § 12 odst. 2 zákona: 

- Se zástupci Místní organizace Českého rybářského svazu Vsetín bude zkonzultován vhodný 
termín a postup záchranného odlovu rybí obsádky na základě požadavků ČRS. Minimálně 14 
dnů před zahájením prací v korytě bude tato skutečnost písemně oznámena Českému 
rybářskému svazu, z. s., Místní organizaci Vsetín, Na Dolansku 477, 755 01 Vsetín, aby nedošlo 
k ohrožení rybí obsádky. Bude proveden záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti 
vodního toku, který provede pověřená MO ČRS Vsetín na náklady žadatele uvedené stavby.  

- MO ČRS Vsetín bude mít kontakt na osobu provádějící biologický dozor.  
- Při každém i opakovaném zásahu do vodního toku je nutné opakovat odlov i transfer ryb 

a živočichů. Stejně tak v případě přerušení stavební činnosti na toku po dobu delší než 30 dnů.  
- Z důvodu ochrany vodních živočichů před zákalem bude pro omezení zákalu vody vytvořen obtok 

nebo zajímkování, které svede čistou vodu v úseku, kde se bude provádět stavební úprava toku. 
Pokud nelze realizovat technická opatření zabraňující dlouhodobému zakalování vody v toku pod 
upravovaným úsekem, budou stavební práce v korytě vodního toku trvající déle než 5 dní na 2 
dny zastaveny, aby došlo k pročištění vodního toku a nedocházelo tak k zabahnění žaber ryb a 
následně jejich úhynu.  

- Pracovní mechanizmy pracující ve vodním toku a jeho blízkosti musí mít ekologické náplně a 
nesmí z nich unikat ropné produkty. Pro případ úniku ropných látek bude připravena norná stěna 
ke zneškodnění havárie.  

- Při realizaci je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a vyloučit možnost 
havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementových a jiných 
znečišťujících látek).  

- Stavební práce, které budou probíhat z koryta vodního toku, budou omezeny na nezbytné 
minimum, zejména pojezdy techniky v korytě.  

- Zásah do dna toku by měl zachovat možnosti úkrytů pro vodní živočichy, dno by mělo být členité 
a osazení kamenné dlažby do betonu jen v minimální nutné míře.  

- Bude dodržena norma ČSN 83 90 61 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

- V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nesmí dojít ke stavebním pracím a kácení 
dřevin, které by měly za následek porušení § 5a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny.  

- Před započetím stavby bude osobou provádějící ekologický dozor proveden průzkum břehových 
porostů jako možného hnízdního biotopu ledňáčka říčního. V případě nálezu ledňáčkem aktuálně 
užívané hnízdní nory mohou být práce na úpravě koryta a břehů Vsetínské Bečvy prováděny 
v období od 15. 9. do 28. 2. běžného roku.  

- Kácení dřevin lze provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby, a to v posledním 
vegetačním klidu před realizací stavby, pokud nestanovují výjimky z ochranných podmínek 
zvláště chráněných druhů živočichů jinak.  

- Respektování závěrů a doporučených opatření uvedených ve studii posouzení vlivu na krajinný 
ráz, botanickém a zoologickém průzkumu, vlivu na životní prostředí a migrační studii, včetně 
monitorování účinnosti provedených opatření.  

- Musí být zachována prostupnost údolní nivy Vsetínské Bečvy v trase stavby, minimalizovány 
bariéry pro přirozené šíření organismů v podélném i příčném směru, provedeny opatření ke 
zlepšení migračních možností jednotlivých kategorií živočichů.  

- Výsadby zeleně po celé délce trasy stavby, zejména v úsecích souběhu trasy se Vsetínskou 
Bečvou a v blízkosti migračních objektů (naváděcí zeleň), včetně ozelenění břehů, při použití 
původních druhů dřevin a přirozených typů rostlinných společenstev.  

- S těmito podmínkami musí být seznámen dodavatel prací.  
- Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1 zákona v počtu 

min. 205 ks listnatých stromů s obvodem kmínku 12 – 14 cm, v druhové skladbě: dub letní, jeřáb 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 21 

 

  
 
 
 

 

obecný, lípa srdčitá, javor babyka, habr obecný, střemcha obecná. Stromy budou vhodně 
doplněny keřovým patrem (náhradní výsadba je v projektu řešena jako součást stavebních 
objektů: 105.1 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, 107.1 Přeložka silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka 
601 Vegetační úpravy přeložky silnice I/57).   

- Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do zkolaudování předmětné stavby.  
- Výsadby musí splňovat ČSN DIN 18 916 pro rostliny, výsadbové práce a činnosti při výchovné 

péči o založené výsadby. Při provádění výsadby je nutno dodržovat postupy dle Standardu péče 
o přírodu a krajinu: Arboristické standardy pro výsadbu stromů, AOPK, SPPK A02 001:2021. 
Dostupné na: https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/.  

- Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny podle § 9 odst. 1 zákona 
po dobu 5 let ode dne provedení výsadby, v případě uhynutí stromů bude provedena dosadba. 
Následná péče bude spočívat v provádění činností: pravidelná zálivka, odplevelování, pravidelný 
řez, ochrana proti škůdcům a mechanickému poškození.  

 
Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:  
- Při realizaci stavby nesmí být znečišťovány pozemní komunikace zejména silnice č. II. a 

III. třídy. Staveniště v blízkosti pozemních komunikací bude označeno a zabezpečeno tak, aby při 
realizaci stavby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silniční dopravy a k ohrožení účastníků silničního 
provozu, zejména chodců.  

Vyjádření Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odpadového hospodářství, ze dne 
26.07.2021, č.j.: MUVS 71766/2021-OŽP-68-ŽIV:  
- Původce odpadů v případě komunálního odpadu a stavebního a demoličního odpadu, které sám 

nezpracuje, musí mít jejich předání v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před 
jejich vznikem. Původcem odpadu je ten, z jehož činnosti odpad vzniká, není-li na základě 
smlouvy určeno jinak.  

- Před zahájením prací bude Městskému úřadu Vsetín, odboru životního prostředí oznámen 
dodavatel stavby a místo deponie stavebních odpadů.  

- Stavebník po ukončení prací předloží ke kolaudaci všechny doklady o předání odpadů oprávněné 
organizaci, popř. likvidaci odpadů nebo jejich využití, a to v rozsahu, že vzniklý odpad předal 
v odpovídajícím množství. V případě odchýlení od předpokládaného množství stanoveného 
v projektové dokumentaci bude uvedeno odůvodnění.  

- Předání odpadů bude doloženo průkaznými doklady (např. vážní lístky, předávací listy odpadu, 
faktury). Doložení pouze čestným prohlášením není dostačující.  

- Při nakládání s odpady postupovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech 
a Vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady (platné od ledna a července 
roku 2021).  

- Při nakládání s asfaltovými směsmi, které vzniknou při realizaci je nutno postupovat v souladu 
s vyhláškou č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 
produktem nebo přestává být odpadem.  

Závazné stanovisko Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, ze dne 08.03.2021, 
č.j.: MUVS 18433/2021, sp.zn.: MUVS-S 3428/2021/OŽP/Pr, podle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů:  
- Pro provádění celé stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán, který bude před 

zahájením stavebních prací předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu. Schválené plány budou 
v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány Povodí Moravy.  

- Během provádění prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 
nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou 
volně skladovány na březích ani v blízkosti vodního toku, aby nemohlo dojít k eroznímu smyvu. 
Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem ochrany 
přírody. Způsob dotčení břehového porostu podél toků, tj. kácení a případná náhradní výsadba 
bude odsouhlasena ekologem závodu Horní Morava a případným správcem toku.  

- Správci toku, tj. Povodí Moravy bude v dostatečném časovém předstihu oznámeno zahájení 
a ukončení prací. Veškeré aktivity v korytě toku a do vzdálenosti 8 m od břehové hrany budou 
odsouhlaseny ve stavebním deníku.  

- Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny a veškerý přebytečný materiál 
odstraněn.  

https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/


Č.j. KUZL 49526/2024 str. 22 

 

  
 
 
 

 

- K závěrečné kontrolní prohlídce bude přizván správce vodního toku a bude mu předáno 
zaměření skutečného provedení stavby veškerých objektů dotýkajících se zájmů Povodí Moravy 
v tištěné i digitální formě. Rozsah bude upřesněn na posledním kontrolním dnu.  

- Stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dotčeném území.  
- Souhlas se uděluje po dobu platnosti povolení. 

 
13. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 27.04.2022, zn.: PM-

10903/2022/5203/Fi, z hlediska správce vodního toku:  
- Správce vodního toku Vsetínská Bečva požaduje zřídit zvláštní souhlas pro vjezd správce toku 

na SO 126 a související objekty nutné pro přístup k vodnímu toku.  
- Během provádění prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 

nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou 
volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku, aby nemohlo dojít k erozivnímu 
smyvu. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  

- Pro provádění celé stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů). Schválené plány budou v jednom 
vyhotovení před zahájením stavby předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. 
V plánech bude uveden zhotovitel a termíny provádění.  

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem ochrany 
přírody. Způsob dotčení břehového porostu podél toků ve správě Povodí Moravy, s.p., tj, kácení 
a případná náhradní výsadba, bude odsouhlasen ekologem závodu Horní Morava a přímým 
správcem vodního toku.  

- Přímému správci, tj. Povodí Moravy, s.p., provozu Valašské Meziříčí (Ing. Poruba, tel. 
725 041 630, poruba@pmo.cz) bude v dostatečném časovém předstihu min. týden oznámeno 
zahájení prací, správce bude přizván k předání staveniště a ke kontrolním dnům. Do 7 dnů po 
ukončení prací v korytě toku mu bude toto ukončení oznámeno.  Veškeré aktivity v korytě toku 
a do vzdálenosti 8 m od břehové hrany budou odsouhlaseny ve stavebním deníku.  

- Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny a veškerý přebytečný materiál 
odstraněn.  

- Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno 
zaměření skutečného provedení stavby veškerých objektů dotýkajících se zájmů Povodí 
Moravy, s.p. (ve výškovém systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální 
formě, rozsah bude upřesněn na posledním kontrolním dnu. 

- Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný další objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírán do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p.) vyjma stavebních objektů určených na základě Rámcové smlouvy (Pravidla 
organizačního zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti ŘSD ČR) uzavřené 
mezi ŘSD ČR, Lesy ČR, s.p. a podniky Povodí, s.p.. 

 
14. Budou dodrženy podmínky souhlasu s kácením dřevin na pozemcích ve správě Povodí Moravy, s.p. 

Brno, závodu Horní Morava Olomouc, ze dne 12.10.2020, zn.: PM-42232/2020/2219 za dodržení 
následujících podmínek:  
- Káceny budou pouze dřeviny dle přílohy č.1 souhlasu s kácením dřevin a před kácením budou 

označeny oranžovou reflexní barvou.  
- Povolení kácení dřeviny rostoucí mimo les a žádost o zásah do VKP si zajistí žadatel sám. 
- Žadatel zahájí kácení až po vydání rozhodnutí a závazného stanoviska orgánu ochrany přírody 

respektive až po nabytí jeho právní moci. 
- Žadatel přebírá všechny závazky vyplývající z rozhodnutí vydaného ke kácení dřevin na 

pozemcích státu, se kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p., např. náhradní výsadba 
a následná péče apod. 

- Kácením, soustřeďováním a přemístěním dříví nesmí dojít k poškození ostatních dřevin 
břehového porostu. Při poškození dřevin je žadatel povinen ošetřit tyto rány nátěrem 
zabraňujícím vzniku houbových onemocnění. 

- Žadatel soustředí vytěženou využitelnou dřevní hmotu (hroubí min. 10 cm na slabším konci) na 
odvozní místo určené pracovníky PM, s.p. - provozu Valašské Meziříčí. A tuto vytěženou hmotu 
písemně (soupiska vytěženého dříví) předá pracovníku provozu PM, s.p. V případě, že dřevní 
hmota nebude řádně předána pracovníkovi PM, s.p. uhradí žadatel cenu tohoto dříví. 

- Klest a těžební zbytky budou ekologicky zlikvidovány. 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 23 

 

  
 
 
 

 

- Žadatel oznámí emailem nebo telefonicky kácení s min. 1 denním předstihem (myšleno pracovní 
den v dopoledních hodinách do 10 hod.) a současně si domluví termín předání hmoty na 
odvozním místě. 

- Souhlasy se vstupy na pozemky za účelem přístupu a manipulací k porostu si zajistí žadatel sám 
na své vlastní náklady a zodpovídá za uvedení pozemků do původního stavu. 

- Výkopový a jiný materiál nesmí být ukládán do průtočného profilu. Po ukončení prací bude 
průtočný profil uveden do nezávadného stavu a pozemek protokolárně předán odpovědnému 
zaměstnanci PM, s.p. 

- Práce budou provedeny žadatelem na vlastní náklady, nebezpečí a rizika, za případné škody 
bude zodpovídat sám žadatel. 

- Pokud žadatel nebude souhlasit s výše uvedenými podmínkami musí toto oznámit písemně 
Povodí Moravy, s.p. – provoz Olomouc a nesmí zahájit kácení.   

 
15. Budou dodrženy podmínky vyjádření Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 

pro Zlínský kraj ze dne 11.11.2020, zn.: SPU 190408/2020/525103/Mudr, jako organizace příslušné 
hospodařit s dotčenými stavbami vodních děl hlavního odvodňovacího zařízení (dále jen „HOZ“) 
„HMZ RATIBOR 3D“ a „HMZ JABLUNKA“ souhlasíme s realizací stavby SO 202 dle předložené 
aktualizované DSP za následujících podmínek:  
- Zahájení a ukončení prací na SO 202 požadujeme oznámit min. 14 pracovních dnů předem na 

pracoviště SPÚ, Odbor vodohospodářských staveb. Dále požadujeme přizvání dotčeného 
pracovního tohoto odboru na kontrolní dny.  

- V průběhu realizace výstavby požadujeme postupovat tak, aby nedocházelo k úniku stavebních 
materiálů a sedimentů do HOZ a ani k jinému negativnímu stavebnímu narušení.  

- Případné škody na HOZ, které by vznikly při výstavbě a následné škody (zanesení HOZ) přímo 
související s realizací stavby, je stavebník povinen neprodleně na své náklady odstranit a ohlásit 
pověřenému pracovníkovi SPÚ.  

 
16. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů České republiky, s.p., Oblastního ředitelství jižní Morava 

ze dne 10.05.2022, č.j.: LCR942/005321/2022, sp.zn.: LCR0028548/2019:  
- Veškeré objekty stavby budou majetkem investora, který je povinen zajišťovat údržbu i veškeré 

opravy tohoto zařízení (viz zákon č. 254/2001 Sb., § 52 odst. 2).  
- Vyhrazujeme si právo být přítomní na kontrolních dnech týkajících se provádění všech prací na 

vodních tocích v naší správě, zvláště v rámci SO 221.  
- Pozemky vodního toku a úprava hrazení bystřin budou převzaty na základě samostatného 

protokolu. 
 

17. Při provádění stavby budou respektovány a zohledněny požadavky účastníků řízení, které vyplývají 
z vyjádření a stanovisek vydaných pro předmětnou stavbu, jsou součástí projektové dokumentace 
a týkají se provádění stavby. 

18. Po celou dobu provádění stavby je třeba, aby měl stavebník stále platná veškerá vyjádření účastníků 
řízení a dotčených orgánů. 

19. Stavebník je povinen zajistit, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

20. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2029. 
 

21. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí vlastníkům nebo správcům 
dotčených inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor.  Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení 
respektovat předem stanovené požadavky jejich vlastníků případně správců uvedené ve 
vyjádřeních, které jsou rovněž nedílnou součástí dokladové části DSP:  
 
- Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 

30.04.2022, č.j.: 631591/22 a ze dne 20.05.2024, č.j.: 149534/24 (prodloužení platnosti).  
- Vyjádření o existenci distribuční soustavy plynovodní sítě společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené 

společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 10.11.2023, zn.: 5002909667 navazující na 
vyjádření ze dne 15.10.2021, zn.: 5002464022.  

- Vyjádření o existenci distribuční soustavy elektrické sítě společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň 
ze dne 25.10.2023, zn.: 001138824070.  

- Vyjádření o existenci vodárenského zařízení společnosti VODOVODY A KANALIZACE VSETÍN, 
a.s. ze dne 19.10.2023, č.j.: 2739/2023.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 24 

 

  
 
 
 

 

- Vyjádření a souhlas s provedením prací v blízkosti prostředků sítí elektronických komunikací 
společnosti ČD - TELEMATIKA, a.s., Praha ze dne 30.05.2022, č.j.: 1202211015.  

- Souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení Správy železnic, státní organizace, Oblastního 
ředitelství Ostrava ze dne 07.07.2022, č.j.:23863/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS, sp.zn.: 350/2020/OPD. 

- Vyjádření o existenci inženýrských sítí obce Jablůňka ze dne 30.10.2023, č.j.: OB-výst/23-479 
navazující na vyjádření ze dne 09.12.2013, č.j.: OB-výst/2013-705.  

- Vyjádření o existenci inženýrských sítí (kanalizace povrchových vod) společnosti PROMET 
PREFIX, s.r.o., Ratiboř ze dne 28.11.2023, zn.: 300/2020/98.  

- Stanovisko k existenci vodovodní přípojky, dešťové kanalizace a venkovního vedení VN k 
trafostanici, Zemědělského družstva Mír se sídlem v Ratiboři ze dne 27.07.2020.  

 
III.  Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

 
22. Po dokončení stavby požádá stavebník stavební úřad na základě podmínky závazného stanoviska 

Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.07.2020, č.j.: KHSZL 
19390/2020, sp.zn.: KHSZL/15752/2020/2.5/HOK/VS/URB-04, o povolení zkušebního provozu podle 
§ 124 stavebního zákona.   

23. Po dokončení stavby a po vyhodnocení zkušebního provozu před zahájením užívání stavby požádá 
stavebník stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. Vyhodnocení 
zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na které se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
- Jan Adámek, nar. 18.08.1966, Ratiboř č.p. 251, 756 21 Ratiboř  
- Ing. Josef Adámek, nar. 22.02.1942, Jablůnka č.p. 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Tomáš Adámek, nar. 02.09.1981, Pržno č.p. 44, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Jiřina Adámková, nar. 25.04.1949, Jablůnka č.p. 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Ivana Barošová, nar. 05.05.1968, Pržno č.p. 220, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Jan Batla, nar. 12.9.1937, Bystřička č.p. 4, 756 24 Bystřička  
- Věra Batlová, nar. 29.12.1940, Bystřička č.p. 4, 756 24 Bystřička  
- Jaroslav Běťák, nar. 04.05.1965, Jablůnka č.p. 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Ing. Daniela Běťáková, nar. 06.01.1970, Jablůnka č.p. 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Zdeněk Bilík, nar. 17.05.1979, Hovězí č.p. 151, 756 01 Hovězí  
- Jan Boroš, nar. 11.06.1957, Pržno č.p. 27, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Hana Borošová, nar. 13.05.1961, Pržno č.p. 27, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Miroslava Břoušková, nar. 28.12.1961, Dolní náměstí č.p. 346, 755 01 Vsetín 1  
- Jan Cornelis Bogerd, nar. 01.10.1948, s´-Gravelandseweg 19A, 1381 HH, Weesp, Nizozemsko  
- Anna Fireková, nar. 15.04.1990, Pržno č.p. 138, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Miroslav Galda, nar. 29.12.1944, Jablůnka č.p. 495, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Petr Galda, nar. 23.2.1972, Jablůnka č.p. 122, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Vladimír Garncarz, nar. 24.12.1945, Solanec pod Soláněm č.p. 593, 756 62 Hutisko – Solanec  
- MVDr. Josef Geryk, CSc., nar. 11.3.1950, Renoirova č.p. 619/6, Praha 5 - Hlubočepy, 152 00 Praha 

52  
- Jarmila Hašková, nar. 23.11.1945, Jablůnka č.p. 184, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Jiří Holba, nar. 11.05.1953, Schnirchova č.p. 1084/29, 170 00 Praha 7 – Holešovice  
- Zdenka Hruštincová, nar. 17.08.1937, Jablůnka č.p. 209, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Zdeňka Chroboková, nar. 22.06.1953, Stamicova č.p. 287/1, Kohoutovice, 623 00 Brno 23  
- Jaroslav Janírek, nar. 05.09.1948, Pržno č.p. 105, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Viktor Javorek, nar. 30.11.1980, Žižkova 2339/25, 040 01 Košice 1, Slovenská republika  
- Radek Juřínek, nar. 23.05.1971, Jablůnka č.p. 675, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Ing. Jiří Kacerle, nar. 20.03.1952, Plzeňská 638, 330 27 Vejprnice 
- Jana Kalhousová, nar. 13.01.1941, Jarcová č.p. 160, 756 24 Bystřička  
- Lukáš Kavina, nar. 27.01.1979, bytem Pržno 259, 756 23 Jablůnka nad Bečvou   
- Petr Kavina, nar. 04.03.1977, bytem Pržno 206, 756 23 Jablůnka nad Bečvou 
- Libor Knápek, nar. 17.08.1969, Jarcová 89, 756 24 Bystřička  
- Vlasta Kocurová, nar. 30.01.1959, Generála Klapálka č.p. 1844, 755 01 Vsetín 1  
- Ing. Eva Legemzová, nar. 10.08.1954, Pravdova č.p. 1064, Sušice II, 342 01 Sušice 1  
- Marie Lipusová, nar. 10.10.1963, Okružní č.p. 206, Horní Lhota, 747 64 Velká Polom  
- Milena Mikšíková, nar. 07.09.1973, Bystřička č.p. 279, 756 24 Bystřička  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 25 

 

  
 
 
 

 

- Slavomír Mikluš, nar. 12.01.1988, Lipovce 6, 082 36 Lipovce při Prešove, Slovenská republika  
- doručovací adresa: Generála Svobodu 26, 080 01 Prešov 1, Slovenská republika  
- Ing. Petr Mrowetz, nar. 25.06.1966, Opavská č.p. 559/22, 747 27 Kobeřice  
- Jiří Nogol, nar. 10.10.1954, Pržno č.p. 165, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Milena Odložilíková, nar. 28.04.1944, U Vodojemu č.p. 1228, 757 01 Valašské Meziříčí 1  
- Leona Pagáčová, nar. 27.03.1973, Pržno č.p. 8, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Jana Papstová, nar. 06.11.1969, Bystřička č.p. 4, 756 24 Bystřička  
- Pavel Polách, nar. 20.08.1980, Sklářská č.p. 193, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí  
- Ing. Olga Poláchová, nar. 20.03.1952, Jablůnka č.p. 71, 756 23 Jablůnka  
- Jiří Polášek, nar. 20.09.1956, Jablůnka č.p. 566, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Šárka Sedláčková, nar. 21.08.1965, Růžďka č.p. 97, 756 25 Růžďka  
- Marek Sedlák, nar. 18.03.1973, Svornosti 468/27, 040 01 Košice 1, Slovenská republika  
- Radim Šmíra, nar. 17.06.1971, Cyrilometodějská č.p. 598, 766 01 Valašské Klobouky  
- Jiří Šťastný, nar. 30.05.1964, Pržno č.p. 41, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Martina Tanečková, nar. 06.03.1979, Jablůnka č.p. 518, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Anna Teichlová, nar. 02.01.1950, Hošťálková č.p. 190, 756 22 Hošťálková u Vsetína  
- Ing. Vladimír Vašica, nar. 22.04.1955, Příční č.p. 683, 757 01 Valašské Meziříčí 1  
- Jan Vávra, nar. 19.11.1984, Bystřička 277, 756 24 Bystřička  
- PaedDr. Yvona Wojaczková, nar. 15.01.1964, Křižná č.p. 497/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí 1  
- Daniela Zbranková, nar. 25.01.1950, Jablůnka č.p. 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
-  Ing. Jiří Kacerle, nar. dne 20.03.1952, Plzeňská 638, 330 27 Vejprnice   
- Ing. Vítězslav Žídek, nar. 13.8.1955, Vršovická č.p. 695/81, 100 00 Praha 10 – Vršovice  
- AGRO - BESKYD, spol. s r. o., IČO: 60319437, Bystřička č.p. 329, 756 24 Bystřička  
- CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň  
- ČD-TELEMATIKA, a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3  
- ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2  
- Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně, IČO: 62335014, Pržno č.p. 32, 756 23 

Jablůnka nad Bečvou  
- GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1  
- JEDNOTA, spotřební družstvo, IČO: 00032441, Smetanova 1110, 755 01 Vsetín  
- Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové 8  
- LIMITOO s.r.o., Pivovarská č.p. 6, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1  
- Obec Bystřička, IČO: 00303739, Bystřička č.p. 82, 756 24 Bystřička  
- Obec Pržno, IČO: 00635782, Pržno č.p. 7, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- Obec Jablůnka, IČO: 00303852, Jablůnka č.p. 365, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
- PROMET PREFIX s.r.o., Ratiboř 551, 756 21 Ratiboř  
- Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  
- RSJ Investments investiční společnost a.s., IČO: 05357225, Na Florenci č.p. 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1  
- RSJ Land II uzavřený podílový fond, IČO: 75164167, Na Florenci č.p. 2116/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1  
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO: 70934860, K Majáku č.p. 5001, 760 

01 Zlín 1  
- Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město  
- Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Oblastní ředitelství Ostrava, Správa 

elektrotechniky a energetiky Ostrava, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 

Praha 3 – Žižkov   
- Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO: 47674652, Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín 1  
- Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IČO: 00151246, Ratiboř č.p. 500, 756 21 Ratiboř u 

Vsetína  
 
 
 
 
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 26 

 

  
 
 
 

 

Odůvodnění: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa 
Zlín, se sídlem Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín, které na základě plné moci zastupuje společnost 
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, a kterou dále 
zastupuje na základě plné moci společnost Česká stavební aliance, s.r.o., IČO: 24795488, se sídlem 
Beranových 65, 199 00 Praha 9 (dále jen „stavebník“), dne 14.12.2020 podalo u Krajského úřadu 
Zlínského kraje odboru dopravy a silničního hospodářství (dále jen „stavební úřad“) pro stavební 
záměr: „I/57 SEMETÍN - BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“ v rozsahu následujících stavebních objektů: 
 
SO 051 Příprava území pro ŘSD ČR, Správa Zlín  
SO 101 Přeložka silnice I/57 
SO 103.1 MÚK Bystřička, větev A 
SO 103.3 MÚK Bystřička, větev A, přeložka označníku ČSPH 
SO 105.1 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce 
SO 105.2 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, vjezd ČSPH 
SO 105.4 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, přeložka pozorovacího vrtu 
SO 105.5 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, chodník 
SO 107.1 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka 
SO 107.2 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, chodník 
SO 107.3 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, sjezd 
SO 125 Přeložka polní cesty přes Lýkový potok 
SO 126 Podchod pro pěší v km 6,745, komunikace 
SO 129 Polní cesta v km 8,300 
SO 170 Přechodné dopravní značení a dopravní opatření během výstavby 
SO 181 Úprava komunikací užívaných stavbou pro Ředitelství silnic Zlínského kraje 
SO 182 Úprava komunikací užívaných stavbou pro Správu silnic Moravskoslezského kraje 
SO 184 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Bystřička 
SO 185 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Pržno 
SO 186 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Jablůnka 
SO 193 Provizorní komunikace na silnici I/57 v Jablůnce 
SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou Bečvu 
SO 202 Most na silnici I/57 v km 5,908 přes Vsetínskou Bečvu 
SO 202.1 Provizorní komunikace u mostu 202 
SO 203 Most na silnici I/57 v km 6,262 přes Lýkový potok 
SO 220 Most na větvi A MÚK Bystřička v km 0,294 přes silnici I/57 
SO 220.1 Provizorní komunikace u mostu 220 
SO 221 Most na polní cestě přes Lýkový potok 
SO 222 Most přes Vsetínskou Bečvu v Pržně 
SO 231 Podchod pro pěší v km 4,818 
SO 232 Podchod pro pěší v km 6,745  
SO 232.1 Provizorní komunikace k mostu 232 
SO 243 Opěrná zeď na přeložce silnice I/57 km 7,817 - 7,865 vlevo 
SO 250 Opěrná zeď na místní komunikaci v Pržně 
SO 254 Opěrná zeď na větvi A MÚK Bystřička km 0.341 - 0,540 
SO 301.1 Odvodnění komunikace v km 3,900 – 4,800 
SO 301.2 ORL v km 3,900 
SO 302.1 Odvodnění komunikace v km 4,800 – 5,200 
SO 302.2 ORL v km 4,850 
SO 303.1 Odvodnění komunikace v km 5,200 – 6,000 
SO 303.2 ORL v km 5,570 
SO 304.1 Odvodnění komunikace v km 6,000 – 6,725 
SO 304.2 ORL v km 6,020 
SO 304.3 ORL v km 6,510 
SO 305.1 Odvodnění komunikace v km 6,725 – 8,350 
SO 305.2 ORL v km 6,860 
SO 308 Přeložka stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 6,590 
SO 309 Ochrana stoky DN 800 v km 4,940 
SO 310 Ochrana stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 8,000 
SO 314 Ochrana stoky DN 800 mm v km 4,000 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 27 

 

  
 
 
 

 

SO 315 Úprava kanalizace v Pržně 
SO 316 Ochrana stoky DN 400 mm v km 7,790 
SO 317 Přeložka stoky – ČOV Jablůnka DN 300 
SO 321 Odvodnění MÚK Bystřička 
SO 323 Odvodnění silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka 
SO 327 Zdi podél Ulicového potoka 
SO 330 Zásyp odstaveného ramene potoka z Páleniska 
SO 353 Přeložka vodovodu pro Pržno v km 6,780 
SO 353.1 Přeložka vodovodní přípojky v Pržně 
SO 354 Přeložka vodovodu – ČOV  
SO 355 Přeložka skupinového vodovodu OC 500 
SO 362 Přeložka Lýkového potoka v km 6,275 
SO 403 Přeložka venkovního vedení 22 kV ČEZ, km 0,408 – 0,705 
SO 404 Úprava křižovatky venkovního vedení 22 kV ČEZ, km 6,367 
SO 405 Přeložka venkovního vedení 22 kV ČEZ, km 6,718 – 7,285  
SO 406 Úprava křižovatky venkovního vedení 22 kV ČEZ, km 7,665 
SO 407 Úprava křižovatky venkovního vedení 22 kV ČEZ, km 7,840 
SO 415 Přeložka venkovního vedení VN ČEZ, km 8,250   
SO 425 Přeložka kabelů nn – ČOV  
SO 431 Veřejné osvětlení podchodu a lávky do Pržna 
SO 451 Úprava křižovatky s DK Telefónica O2, km 0,385 
SO 455 Úprava křižovatky s MK Telefónica O2, km 6,791 
SO 465 Přeložka Telefónica O2 v km 4,818 
SO 466 Přeložka OK Telefónica O2 v km 8,260 
SO 471 Přeložka kabelového vedení 6 kV SŽDC, km 32,930 – 33,275 
SO 472 Přeložka kabelového vedení 6 kV SŽDC, km 33,563 – 36,776 
SO 475 Jablůnka – Valašské Meziříčí, úpravy zabezpečovacího zařízení 
SO 478 Přeložka TK SŽ 
SO 481 Systém SOS, DIS – kabelové vedení 
SO 481.1 Systém SOS, DIS – kabelové vedení, elektroinstalace SO 201 
SO 481.2 Systém SOS, DIS – kabelové vedení, elektroinstalace SO 202 
SO 482 Systém SOS, DIS – hlásky 
SO 482.1 Systém SOS, DIS – hlásky – EZS SO 201 
SO 482.2 Systém SOS, DIS – hlásky – EZS SO 202 
SO 483 Systém SOS, DIS – automatický sčítač dopravy 
SO 484 Systém SOS, DIS – kabelové prostupy 
SO 485 Systém SOS, DIS – trubky pro optické kabely 
SO 486 Systém SOS, DIS – OK DIS 
SO 487 Systém SOS, DIS – meteostanice 
SO 488 Systém SOS, DIS – kamerový a varovný systém 
SO 489 Systém SOS, DIS – přípojka nn 
SO 501 Přeložka STL plynovodu v km 6,600 
SO 601 Vegetační úpravy přeložky silnice I/57 
SO 611.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička a přeložce silnice I/57 do km 4,748 vlevo 
SO 611.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 4,770 - 5,490 vpravo 
SO 611.4 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,598 - 7,297 vpravo 
SO 612.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička v km 0,170 - 0,494 vlevo 
SO 612.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,320 - 7,816 vlevo 
SO 701 Demolice mostu přes Vsetínskou Bečvu do Pržna 
SO 703 Demolice ochranné hrázky v říč. km 12,200 – 12,800 
SO 711 Demolice fotbalového hřiště 
SO 712 Demolice vodárny 
SO 771.4 Přeložka oplocení k.ú. Bystřička II 
SO 772.8 Přeložka oplocení k.ú. Pržno u Vsetína – Jednota 
SO 811 Rekultivace opuštěných komunikací 
SO 861 Rekultivace plochy dočasného záboru 
 
na pozemcích v katastrálních územích Bystřička II, Jablůnka a Pržno u Vsetína. 
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 28 

 

  
 
 
 

 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost a přílohy neposkytovaly dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, stavební úřad výzvou k odstranění vad žádosti, zaslanou dopisem ze dne 08.03.2021 
č.j.: KUZL 16905/2021, vyzval stavebníka k doplnění žádosti nejpozději ve lhůtě do 10.09.2021. Zároveň 
usnesením ze dne 08.03.2021 č.j.: KUZL 16907/2023 určil lhůtu do 10.09.2021 k odstranění vad žádosti 
a stavební řízení nejpozději do 10.09.2021 přerušil.  
 
Dopisem ze dne 06.04.2021 č.j.: 22356/2021 předložil stavebník opravenou a doplněnou žádost 
o stavební povolení.  
 
Dopisem ze dne 12.04.2021, č.j.: 23575/2021 předložil stavebník následující doklady:   
 
- Seznam vlastníků sousedních pozemků 
- Plán kontrolních prohlídek stavby 
 
ROZHODNUTÍ O PŘIPOJENÍ K POZEMNÍM KOMUNIKACÍM:  
 
- Rozhodnutí Obecního úřadu Pržno ze dne 26.07.2021, zn.: 273/2021, o povolení dočasného 

připojení provizorní účelové komunikace na stávající místní komunikaci SO 202.1 
- Rozhodnutí Obecního úřadu Jablůnka ze dne 02.08.2021, zn.: OB-dopr./21, o povoleni dočasného 

připojeni provizorní účelové komunikace na stávající místní komunikaci SO 232.1 
- Rozhodnutí Obecního úřadu Jablůnka ze dne 02.08.2021, zn.: OB-dopr./21, o povoleni dočasného 

připojeni provizorní účelové komunikace na stávající místní komunikaci SO 193 
- Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze dne 

30.7.2021, č.j.: KUZL 52587/2021, o povolení dočasného připojení provizorní komunikace k silnici 
I/57 SO 220.1.   

- Rozhodnutí Městského úřadu Vsetín, odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy, ze 
dne 29.09.2021, č.j.: MUVS-S 15807/2021/OÚPSŘD-280.16.1/Li-6, o povolení úpravy připojení na 
silnici II/437, SO 107.1.   

 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY: 
 
- Územní rozhodnutí o umístění stavby č. 22/00 stavebního záměru „PŘELOŽKA SILNICE I/57 

SEMETÍN – BYSTŘIČKA“ vydané Městským úřadem Vsetín, odborem výstavby a územního 
plánování, dne 05.04.2000 pod č.j.: Vyst. 328-725/00/Ja, které nabylo právní moci dne 12.05.2002.  

- Změna územního rozhodnutí o umístění stavby č. 22/00 stavebního záměru „PŘELOŽKA SILNICE 
I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA“ ze dne 05.04.2000, č.j.: Vyst. 328-725/00/Ja, vydaná Městským 
úřadem Vsetín, odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy, dne 01.08.2013, pod 
č.j.: MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-28, které nabylo právní moci dne od 05.09.2013.  

- Opravné rozhodnutí změny územního rozhodnuti č. 22/00 stavebního záměru „PŘELOŽKA SILNICE 
I/57 SEMETÍN“ ze dne 01.08.2013, pod č.j.: MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-28, vydané 
Městským úřadem Vsetín, odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy, dne 
05.02.2014 pod č.j.: MUVS-S 9885/2012/0UPSŘ-330/Ev-38, které nabylo právní moci dne 
11.03.2014.  

- Územní rozhodnutí o umístění stavby stavebního záměru „PŘELOŽKA SILNICE I/57 SEMETÍN – 
BYSTŘIČKA, 2. STAVBA – NOVÉ OBJEKTY STAVBY“, vydané Městským úřadem Vsetín, odborem 
územního plánování, stavebního řádu a dopravy, dne 12.04.2016 pod č.j.: MUVS-S 
2025/2016/0ÚPSŘD-330/Ev-11, které nabylo právní moci dne 27.05.2016.  

- Změna územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 05.04.2000 č.j.: Vyst. 328-725/00/Ja, 
změněného územním rozhodnutím o umístění stavby ze dne 01.08.2013, č.j.: MUVS-S 
9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-28, včetně rozhodnutí o opravě zřejmé nesprávnosti ze dne 05.02.2014 
č.j.: MUVS-S 9885/2012/0UPSŘ-330/Ev-38, vydaná Městským úřadem Vsetín, odborem územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy, dne 08.08.2016, pod č.j.: MUVS-S 6290/2016/OÚPSŘD-
330/Ev-11, které nabylo právní moci dne 09.09.2016. 

- Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby „PŘELOŽKA 
SILNICE I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA – NOVÉ OBJEKTY STAVBY“ ze dne 12.04.2016 
č.j.: MUVS-S 2025/2016/0ÚPSŘD-330/Ev-11, vydané Městským úřadem Vsetín, odborem územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy, dne 14.11.2018 pod č.j.: MUVS-S 28928/2018/OÚPSŘD-
330/Ev-5, které nabylo právní moci dne 22.12.2018. 

- Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby „PŘELOŽKA 
SILNICE I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA – NOVÉ OBJEKTY STAVBY“ ze dne 12.04.2016 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 29 

 

  
 
 
 

 

č.j.: MUVS-S 2025/2016/0ÚPSŘD-330/Ev-11, prodloužení jeho platnosti dne 14.11.2018, pod 
č.j.: MUVS-S 28928/2018/OÚPSŘD-330/Ev-5, vydané Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem 
dopravy a silničního hospodářství, dne 24.11.2020 pod č.j.: KUZL 30554/2020, sp.zn.: KUSP 
305554/2020 DOP, které nabylo právní moci dne 23.12.2020. 

 
ROZHODNUTÍ A ZÁVAZNÁ STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ:  
- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odboru 

územního plánování, stavebního úřadu a dopravy ze dne 17.08.2021, č.j.: MUVS 78708/2021 OŽP 
sp.zn.: MUVS-S 14584/2021 OŽP/XV/582-330.2.   

- Vyjádření Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odpadového hospodářství, ze dne 
26.07.2021, č.j.: MUVS 71766/2021-OŽP-68-ŽIV. 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce informatiky, územního odboru Olomouc, ze dne 
18.12.2020, č.j.: DUCR-74511/20/Eh, sp.zn.: MO-SOO1436/20-4/Eh. 

- Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí 
oddělení hodnocení ekologických rizik, ze dne 13.16.2016, č.j.: KUZL 45652/2018, sp.zn.: KUSP 
45652/2018/ ŽPZE-KC, že záměr „I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

- Souhlas podle § 15 odst. 2 stavebního zákona s vydáním rozhodnutí o povolení stavby „PŘELOŽKA 
SILNICE I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“, vydaný Městským úřadem Vsetín, odborem 
územního plánování, stavebního řádu a dopravy dne 07.04.2021, pod č.j.: MUVS-S 
8178/2021/OÚPSŘD-330/Ev-5.  

- Závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, odboru služby dopravní policie, ze 
dne 23.03.2021, č.j.: KRPZ-25507-1/ČJ-2021-1500DP.  

- Souhlas k dočasnému odnětí půdy ze ZPF pro stavbu „SILNICE I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 
2. STAVBA – NOVÉ OBJEKTY – ZMĚNA č. 2“, vydaný Ministerstvem životního prostředí ČR, 
odborem obecné ochrany přírody a krajiny, ze dne 10.12.2015, č.j.: 57105/ENV/15.  

- Souhlas s odnětím půdy ze ZPF pro výstavbu přeložky silnice I/57 Semetín – Bystřička, vydaný 
Ministerstvem životního prostředí ČR, odborem obecné ochrany přírody a krajiny, dne 10.12.2015 
pod č.j.: 57105/ENV/15, včetně tabulky záboru ZPF. 

 
Dne 30.08.2021 před vypršením lhůty k doplnění žádosti (konec lhůty připadl na 10.09.2021) požádal 
stavebník o její prodloužení o 60 dnů. Předmětnou žádost odůvodnil tím, že ve stanovené lhůtě se mu 
nepodařilo získat požadované doklady. Stavební úřad žádosti stavebníka vyhověl a usnesením ze dne 
02.09.2021, č.j.: KUZL  60351/2021 lhůtu k odstranění vad žádosti prodloužil o 60 dnů, tj. do 
10.11. 2021, neboť ji vyhodnotil jako dostatečnou a odůvodněnou. Vzhledem k tomu, že byla prodloužena 
lhůta k odstranění vad žádosti, stavební úřad současně rozhodl o prodloužení přerušení řízení do 
10.11.2021.  
 
Dopisem ze dne 18.10.2021, č.j.: 72835/2021 předložil stavebník následující doklady:  
 
- Vyjádření o existenci distribuční soustavy plynovodní sítě společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené 

společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 17.09.2021, zn.: 5002909667 navazující na vyjádření 
ze dne 15.10.2021, zn.: 5002457778, pro stavební objekt SO 501 Přeložka STL plynovodu v km 
6,600. 

- Vyjádření o existenci distribuční soustavy plynovodní sítě společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené 
společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 15.10.2021, zn.: 5002909667 navazující na vyjádření 
ze dne 15.10.2021, zn.: 5002464022, pro stavební záměr „I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. 
STAVBA“. 

 
Dopisem ze dne 25.10.2021, č.j.: 74842/2021 předložil stavebník doklad obsahující změnu souhlasu s 
odnětím půdy ze ZPF pro stavbu „I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“ vydaného 
Ministerstvem životního prostředí ČR, odborem obecné ochrany přírody a krajiny, dne 20.09.2021 pod 
č.j.: MZP/2021/610/3674, sp.zn.: ZN/MZP/2021/610/73.   
 
Po doplnění žádosti stavební úřad zjistil, že z dodaných dokumentů vyplývají další požadavky na 
doplnění žádosti, proto výzvou k odstranění vad žádosti ze dne 14.12. 2021, č.j.: KUZL 87449/2021 
vyzval stavebníka k jejímu doplnění a určil mu k tomu lhůtu 90 dnů po obdržení výzvy a usnesením ze 
dne 14.12.2021, č.j. KUZL 87450/2021 řízení opět přerušil.  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 30 

 

  
 
 
 

 

Před vypršením této lhůty stavebník podal dne 02.03.2022, č.j.: 19189/2022 žádost o prodloužení lhůty 
k odstranění vad žádosti ve lhůtě do 31.12.2022. Svoji žádost odůvodnil tím, že ve stanovené lhůtě se mu 
nepodařilo získat požadované podklady.  
 
Stavební úřad žádosti stavebníka vyhověl a usnesením ze dne 25.03.2022, č.j.: KUZL  26025/2022 DOP 
lhůtu k odstranění vad žádosti prodloužil do 31.12. 2022, neboť ji vyhodnotil a shledal jako dostatečnou a 
odůvodněnou. Vzhledem k tomu, že byla prodloužena lhůta k odstranění vad žádosti, stavební úřad 
současně rozhodl o prodloužení přerušení řízení do 31.12.2021.  
 
Před vypršením této lhůty stavebník podal dne 05.12.2022 žádost o prodloužení lhůty k odstranění vad 
žádosti o 90 dnů, tj. ve lhůtě do 31.03.2023. Svoji žádost opakovaně odůvodnil tím, že ve stanovené lhůtě 
se mu nepodařilo získat požadované podklady.  
 
Stavební úřad žádosti stavebníka vyhověl a usnesením ze dne 12.12.2022, č.j.: KUZL 101863/2022 DOP 
lhůtu k odstranění vad žádosti prodloužil do 31.03. 2023. Vzhledem k tomu, že byla prodloužena lhůta k 
odstranění vad žádosti, stavební úřad současně rozhodl o dalším prodloužení přerušení řízení do 
31.03.2023.  
 
Stavebník podal dne 01.02.2023 u stavebního úřadu žádost o zúžení stavebního povolení pro stavební 
záměr: „I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“ v rozsahu stavebních objektů: 
 
- SO 101 Přeložka silnice I/57  
- SO 103.1 MÚK Bystřička, větev A  
- SO 105.1 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce  
- SO 105.2 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, vjezd ČSPH  
- SO 105.4 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, přeložka pozorovacího vrtu ČHMÚ 
- SO 105.5 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, chodník  
- SO 107.1 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  
- SO 107.2 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, chodník  
- SO 107.3 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, sjezd  
- SO 125 Přeložka polní cesty přes Lýkový potok  
- SO 126 Podchod pro pěší v km 6,745, komunikace  
- SO 129 Polní cesta v km 8,300  
- SO 184 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Bystřička  
- SO 193 Provozní komunikace na silnici I/57 v Jablůnce  
- SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou Bečvu  
- SO 202 Most na silnici I/57 v km 5,908 přes Vsetínskou Bečvu  
- SO 202.1 Provizorní komunikace u mostu SO 202  
- SO 203 Most na silnici I/57 v km 6,262 přes Lýkový potok  
- SO 220 Most na větvi A MÚK Bystřička v km 0,294 přes silnici I/57  
- SO 220.1 Provozní komunikace u mostu SO 220  
- SO 221 Most na polní cestě přes Lýkový potok  
- SO 222 Most přes Vsetínskou Bečvu v Pržně  
- SO 231 Podchod pro pěší v km 4,818  
- SO 232 Podchod pro pěší v km 6,745  
- SO 232.1 Provozní komunikace k mostu SO 232  
- SO 243 Opěrná zeď na přeložce silnice I/57 km 7,817 - 7, 865 vlevo  
- SO 250 Opěrná zeď na místní komunikaci v Pržně  
- SO 254 Opěrná zeď na větvi A MÚK Bystřička km 0,341 - 0,540  
- SO 301.1 Odvodnění komunikace v km 3,900 - 4,800 
- SO 301.2 ORL v km 3,900  
- SO 302.1 Odvodnění komunikace v km 4,800 - 5,200  
- SO 302.2 ORL v km 4,850  
- SO 303.1 Odvodnění komunikace v km 5,200 - 6,000  
- SO 303.2 ORL v km 5,570  
- SO 304.1 Odvodnění komunikace v km 6,000 - 6,725  
- SO 304.2 ORL v km 6,020  
- SO 304.3 ORL v km 6,510  
- SO 305.1 Odvodnění komunikace v km 6,725 - 8,350  
- SO 305.2 ORL v km 6,860  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 31 

 

  
 
 
 

 

- SO 308 Přeložka stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 6,590   
- SO 309 Ochrana stoky DN 800 v km 4,940   
- SO 310 Ochrana stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 8,000   
- SO 314 Ochrana stoky DN 800 mm v km 4,000   
- SO 315 Úprava kanalizace v Pržně   
- SO 316 Ochrana stoky DN 400 mm v km 7,790   
- SO 317 Přeložka stoky – ČOV Jablůnka DN 300  
- SO 321 Odvodnění MÚK Bystřička  
- SO 323 Odvodnění silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  
- SO 327 Zdi podél Ulicového potoka   
- SO 353 Přeložka vodovodu pro Pržno v km 6,780   
- SO 355 Přeložka skupinového vodovodu OC 500   
- SO 362 Přeložka Lýkového potoka v km 6,275  
- SO 611.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička a přeložce silnice I/57 do km 4,748 vlevo  
- SO 611.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 4,770 - 5,490 vpravo  
- SO 611.4 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,598 - 7,297 vpravo  
- SO 612.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička v km 0,170 - 0,494 vlevo  
- SO 612.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,320 - 7,816 vlevo  
- SO 712 Demolice vodárny 
 
na pozemcích v katastrálních územích Bystřička II, Jablůnka a Pržno u Vsetína.   
 
S přihlédnutím k tomu, že předložená žádost a přílohy neposkytovaly dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, stavební úřad výzvou k odstranění vad žádosti ze dne 25.08.2023 č.j.: KUZL 
75153/2023 vyzval opětovně stavebníka k doplnění žádosti nejpozději ve lhůtě 120 dní od doručení této 
výzvy. Zároveň stavební úřad usnesením ze dne 25.08.2023 pod č.j.: KUZL 75154/2023 určil lhůtu 120 
dní k odstranění vad žádosti, a stavební řízení ve lhůtě nejpozději do 120 dní od doručení výzvy ze dne 
25.08.2023 č.j.:  KUZL 75153/2023 přerušil.  
 
Výzvou k odstranění vad ze dne 25.08.2023 č.j.: KUZL 75153/2023 stavební úřad vyzval stavebníka 
k odstranění vad výše uvedené žádosti, kde mimo jiné uvedl, že není věcně příslušný k vydání 
stavebního povolení ve věci vodních děl – stavebních objektů SO 105.4, SO 308, SO 309, SO 310, SO 
314, SO 315, SO 316, SO 317, SO 327, SO 353, SO 355 a SO 362.  
 
Dne 10.10.2023 stavebník zaslal stavebnímu úřadu vyjádření, kde uvedl, že trvá na rozsahu stavebních 
objektů uvedených ve zúžené žádosti ze dne 01.02.2023, a tedy i na povolení stavebních objektů 
vodních děl ze strany stavebního úřadu. 
 
Záznamem o usnesení poznamenaném do spisu ze dne 08.11.2023, č.j.: KUZL 97066/2023, stavební 
úřad postoupil Městskému úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako 
věcně a místně příslušnému vodoprávnímu úřadu jako speciálnímu stavebnímu úřadu v souladu s § 12 
správního řádu z důvodu vlastní věcné nepříslušnosti k vydání stavebního povolení pro vodní díla žádost 
stavebníka o vydání stavebního povolení ze dne 14.12. 2020 a žádost o zúžení stavebního povolení ze 
dne 01.02.2023 na stavbu „I/57 SEMETÍN - BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“, situovanou na pozemcích v 
katastrálních územích Bystřička II, Pržno u Vsetína a Jablůnka v rozsahu stavebních objektů:  
 
- SO 105.4 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, přeložka pozorovacího vrtu ČHMÚ   
- SO 308 Přeložka stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 6,590  
- SO 309 Ochrana stoky DN 800 v km 4,940  
- SO 310 Ochrana stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 8,000  
- SO 314 Ochrana stoky DN 800 mm v km 4,000   
- SO 315 Úprava kanalizace v Pržně   
- SO 316 Ochrana stoky DN 400 mm v km 7,790   
- SO 317 Přeložka stoky – ČOV Jablůnka DN 300   
- SO 327 Zdi podél Ulicového potoka  
- SO 353 Přeložka vodovodu pro Pržno v km 6,780   
- SO 355 Přeložka skupinového vodovodu OC 500   
- SO 362 Přeložka Lýkového potoka v km 6,275  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 32 

 

  
 
 
 

 

Dopisem ze dne 08.11.2023, č.j.: KUZL 97069/2023 stavební úřad vyrozuměl Městský úřad Vsetín, odbor 
životního prostředí, oddělení vodního hospodářství (dále jen „vodoprávní úřad“), že záznamem 
o usnesení poznamenaném do spisu ze dne 08.11.2023 č.j.: KUZL 97066/2023 postoupil vodoprávnímu 
úřadu žádost o vydání stavebního povolení ze dne 14.12. 2020 a žádost o zúžení stavebního povolení ze 
dne 01.02.2023 pro vodní díla stavebního záměru „I/57 SEMETÍN - BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“, situovaná 
na pozemcích v katastrálních územích Bystřička II, Pržno u Vsetína a Jablůnka v rozsahu stavebních 
objektů SO 105.4, SO 308, SO 309, SO 310, SO 314, SO 315, SO 316, SO 317, SO 327, SO 353, SO 
355 a SO 362. Přílohou dopisu ze dne 08.11.2023, č.j.: KUZL 97069/2023 byl záznam o usnesení 
poznamenaném do spisu ze dne 08.11.2023, č.j. KUZL 81935/2023, spis a projektová dokumentace pro 
vydání stavebního povolení ve dvojím vyhotovení. Na vědomí byl přípis ze dne 08.11.2023, č.j.: KUZL 
97069/2023 zaslán i stavebníkovi. 
 
Dopisem ze dne 14.12.2024, č.j. KUZL 107119/2023 stavebník na základě výzvy k odstranění vad 
žádosti ze dne 25.08.2023 č.j.:  KUZL 75153/2023 doplnil následující podklady:  
 
- Do žádosti o stavební povolení (podle přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů) doplnil:  
 V bodu III. Stavebník je zastoupen:  

společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 
Praha 4 (na základě plné moci ze dne 05.05.2015); PRAGOPROJEKT, a.s., je dále zastoupen 
společností Česká stavební aliance, s.r.o., IČO: 24795488, se sídlem Beranových 65, 199 00 
Praha 9 (na základě plné moci ze dne 22.05.2020). 

 V bodu VIII. U staveb financovaných z veřejného rozpočtu uvést jméno a příjmení fyzické osoby 
vykonávající technický dozor stavebníka s oprávněním dle zvláštního právního předpisu: 
Ing. Pavel Dvořák, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín.     

 V bodu IX. Předpokládaný termín zahájení a dokončení stavebního záměru: zahájení stavby 
06/2024, dokončení stavby 12/2029  

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, ze dne 
14.02.2023, č.j.: MO 118692/2023-1322, sp. zn.: 147573/2023-1322-OÚZ-BR.  

- Aktualizovaná vyjádření vlastníků (správců) technické infrastruktury z důvodu skončení jejich platnosti 
a úpravy rozsahu stavebního záměru.   

- Projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení ve dvojím vyhotovení v rozsahu žádosti 
o zúžení stavebního povolení ze dne 01.02.2023 (bez stavebních objektů vodních děl) s uvedením 
parcelních čísel pozemků podle aktuálního právního stavu z katastrů nemovitostí jednotlivých 
katastrálních území dotčených stavbou.  

- SROVNÁVACÍ SESTAVU v rozsahu žádosti o zúžení stavebního povolení ze dne 01.02.2023 (bez 
stavebních objektů vodních děl) a grafickou část záborového elaborátu, vypracovanou společností 
DD plus – geodetickou kanceláří, s.r.o., IČO: 46962808, se sídlem Pekárenská 330/12, 602 00 
Brno, Ing. Lenkou Dvořákovou.  

- Návrh plánu kontrolních prohlídek.  
- Seznam sousedních pozemků podle § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona (více než 30 osob) 

identifikovaných označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v rozsahu 
ochranného pásma silnice I. třídy dle § 30 odst. 2 zákona o PK.  

     
Stavebník podal dne 05.02.2024, č.j. 13657/2024 další žádost o zúžení stavebního povolení stavby 
o stavební objekt SO 103.3 MÚK Bystřička, větev A, přeložka označníku ČSPH na pozemku 
parc. č. 1242/1 v katastrálním území Bystřička II.  
 
Předmětný stavební objekt byl umístěný na základě změny územního rozhodnutí o umístění stavby ze 
dne 01.08.2013, č.j.: MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-28, vydané Městským úřadem Vsetín, 
odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy, s nabytím právní moci dne 05.09.2013. 
V souladu s § 103 odst. 1 písm. e), bodu 15 stavebního zákona reklamní a informační zařízení 
nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebního úřadu. Proto stavební objekt SO 103.3 MÚK 
Bystřička, větev A, přeložka označníku ČSPH na pozemku parc. č. 1242/1 v katastrálním území Bystřička 
II nevyžaduje stavební povolení. 
 
Na základě žádosti stavebníka  o vydání stavebního povolení ze dne 14.12. 2020, žádosti o zúžení 
stavebního povolení  ze dne 01.02.2023 a žádosti o zúžení stavebního povolení ze dne 05.02.2024 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 33 

 

  
 
 
 

 

stavební úřad dopisem ze dne 06.02.2024 č.j.: KUZL 13967/2024, oznámil dle § 112 odst. 1 stavebního 
zákona, ve spojení s § 2 odst. 1 zákona o urychlení zahájení stavebního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům stavebního záměru „I/57 SEMETÍN - BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“ v rozsahu 
stavebních objektů:  
 
- SO 101 Přeložka silnice I/57  
- SO 103.1 MÚK Bystřička, větev A  
- SO 105.1 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce  
- SO 105.2 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, vjezd ČSPH  
- SO 105.5 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, chodník  
- SO 107.1 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  
- SO 107.2 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, chodník  
- SO 107.3 Silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka, sjezd  
- SO 125 Přeložka polní cesty přes Lýkový potok  
- SO 126 Podchod pro pěší v km 6,745, komunikace  
- SO 129 Polní cesta v km 8,300  
- SO 184 Úprava komunikací užívaných stavbou pro obec Bystřička  
- SO 193 Provozní komunikace na silnici I/57 v Jablůnce  
- SO 201 Most na silnici I/57 v km 5,136 přes Vsetínskou Bečvu  
- SO 202 Most na silnici I/57 v km 5,908 přes Vsetínskou Bečvu  
- SO 202.1 Provizorní komunikace u mostu SO 202  
- SO 203 Most na silnici I/57 v km 6,262 přes Lýkový potok  
- SO 220 Most na větvi A MÚK Bystřička v km 0,294 přes silnici I/57  
- SO 220.1 Provozní komunikace u mostu SO 220  
- SO 221 Most na polní cestě přes Lýkový potok  
- SO 222 Most přes Vsetínskou Bečvu v Pržně  
- SO 231 Podchod pro pěší v km 4,818  
- SO 232 Podchod pro pěší v km 6,745  
- SO 232.1 Provozní komunikace k mostu SO 232  
- SO 243 Opěrná zeď na přeložce silnice I/57 km 7,817 - 7, 865 vlevo  
- SO 250 Opěrná zeď na místní komunikaci v Pržně  
- SO 254 Opěrná zeď na větvi A MÚK Bystřička km 0,341 - 0,540  
- SO 301.1 Odvodnění komunikace v km 3,900 - 4,800  
- SO 301.2 ORL v km 3,900  
- SO 302.1 Odvodnění komunikace v km 4,800 - 5,200  
- SO 302.2 ORL v km 4,850  
- SO 303.1 Odvodnění komunikace v km 5,200 - 6,000  
- SO 303.2 ORL v km 5,570  
- SO 304.1 Odvodnění komunikace v km 6,000 - 6,725  
- SO 304.2 ORL v km 6,020  
- SO 304.3 ORL v km 6,510  
- SO 305.1 Odvodnění komunikace v km 6,725 - 8,350  
- SO 305.2 ORL v km 6,860  
- SO 321 Odvodnění MÚK Bystřička  
- SO 323 Odvodnění silnice III. třídy Ratiboř – Jablůnka  
- SO 611.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička a přeložce silnice I/57 do km 4,748 vlevo  
- SO 611.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 4,770 - 5,490 vpravo  
- SO 611.4 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,598 - 7,297 vpravo  
- SO 612.1 Protihluková stěna na větvi A MÚK Bystřička v km 0,170 - 0,494 vlevo  
- SO 612.2 Protihluková stěna na přeložce silnice I/57 v km 6,320 - 7,816 vlevo  
- SO 712 Demolice vodárny 
 
na pozemcích st. 580 a parc. č. 472/4, 472/5, 480/1, 484/1, 484/2, 504, 502/1, 505/1, 505/6, 505/8, 526, 
527/1, 527/2, 532/4, 545/25, 550/1, 550/2, 550/3, 551/1, 551/3, 551/8, 551/9, 552/1, 552/2, 554/2, 554/4, 
554/5, 554/6, 566/10, 566/11, 566/7, 566/9, 569, 570, 741/13, 741/14, 741/15, 741/16, 741/18, 741/19, 
741/9, 751/1, 751/3, 752/3, 752/4, 759/17, 759/18, 769, 1240, 1241, 1242/1, 1242/2, 1242/3, 1243, 1244, 
1245, 1246/2, 1246/3, 1261/1, 1261/2, 1261/3, 1261/4, 1261/5, 1261/6, 1261/7, 1261/8, 1261/9, 1261/10, 
1261/11, 1261/12, 1261/13, 1261/14, 1261/15, 1261/16, 1261/17, 1261/18, 1261/19, 1261/20, 1261/21, 
1261/22, 1261/23, 1261/24, 1261/25, 1261/26, 1261/27, 1261/28, 1261/29, 1261/30, 1261/31, 1261/32 
a 1261/33 v katastrálním území Bystřička II;  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 34 

 

  
 
 
 

 

 
na pozemcích parc. č. 1337/1, 1337/2, 1337/3, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 1340/13, 1342/1, 1342/2, 1343, 
1345/1, 1345/2, 1346, 1347/1, 1347/2, 1348, 1349/2, 1349/3, 1349/4, 1350/1, 1350/3, 1350/4, 1351/3, 
1351/4, 1351/7, 1352/17, 1352/18, 1352/20, 1354, 1355/3, 1355/4, 1355/5, 1356/2, 1356/3, 1357/2, 
1358/2, 1364/11, 1364/22, 1364/25, 1364/35, 1364/39, 1364/41, 1364/43, 1364/44, 1364/49, 1364/60, 
1364/61, 1364/62, 1364/64, 1364/66, 1364/68, 1364/70, 1364/71, 1364/72, 1364/73, 1364/74, 1364/75, 
1364/76, 1364/77, 1364/78, 1364/79, 1364/80, 1364/81, 1364/82, 1364/83, 1364/84, 1364/86, 1364/87, 
1364/88, 1364/89, 1364/90, 1372/5, 1372/6, 1372/7, 1372/9, 1372/10, 1372/11, 1372/12, 1372/13, 
1372/15, 1372/17, 1372/19, 1372/21, 1372/22, 1372/23, 1372/27, 1372/75, 1372/76, 1372/77, 1372/78, 
1372/79, 1372/80, 1372/81, 1372/82, 1372/83, 1372/84, 1372/85, 1372/86, 1372/87, 1372/88, 1372/89, 
1372/90, 1372/91, 1372/92, 1372/93, 1372/94, 1372/95, 1372/96, 1372/97, 1372/99, 1372/100, 1372/101, 
1372/102, 1372/103, 1372/107, 1372/108, 1372/109, 1380/1, 1380/4, 1380/14, 1380/23, 1380/24, 
1380/29, 1380/81, 1380/107, 1380/108, 1380/109, 1380/123, 1380/124, 1380/126, 1380/128, 1380/129, 
1380/130, 1380/131, 1380/132, 1380/133, 1853/1, 1853/3, 1856, 1858/1, 1858/2, 1858/4, 1859, 1860, 
2010, 2013/1, 2013/5, 2014, 2015/3, 2318/2, 2322/1, 2322/3, 2322/4, 8331, 8334/1, 8334/2, 8334/3, 
8334/4, 8334/5, 8334/6, 8334/7, 8334/8, 8334/12, 8334/13, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8334/17, 
8334/18, 8334/19, 8334/20, 8334/22, 8334/23, 8334/24, 8334/25, 8334/26, 8334/27, 8334/28, 8334/29, 
8334/30, 8334/31, 8334/32, 8334/33, 8334/34, 8334/35, 8334/36, 8334/37, 8334/38, 8334/39, 8334/40, 
8334/41, 8334/42, 8334/43, 8334/44, 8334/45, 8334/46, 8334/47, 8334/48, 8334/49, 8334/50, 8334/51, 
8334/52, 8334/53, 8334/54, 8334/55, 8334/56, 8334/57, 8334/58, 8334/59, 8334/60, 8334/61, 8334/62, 
8334/63, 8334/64, 8334/65, 8334/66, 8334/67, 8334/68, 8334/69, 8334/70, 8334/71, 8334/72, 8334/73, 
8334/74, 8334/75, 8334/76, 8338, 8376, 8378, 8379, 8380, 8381, 8382, 8383, 8384, 8385, 8386, 8387, 
8388 a 8389 v katastrálním území Jablůnka;  
 
na pozemcích parc. č. 76, 103, 117/1, 117/2, 118/1, 118/2, 118/3, 118/4, 119/1, 119/2, 120/2, 120/3, 
123/1, 123/2, 628/1, 628/2, 633, 634/1, 634/2, 636/7, 636/8, 683/2, 683/5, 734/3, 734/5, 75/8, 789/3, 858, 
899/1, 899/3, 900/6, 901/2, 1798/1, 1798/2, 1799, 1817/4, 1817/5, 1817/6, 1820, 1849/1, 1849/2, 1849/3, 
1849/4, 1849/5, 1849/6, 1849/7, 1849/8, 1849/9, 1849/10, 1849/11, 1849/12, 1849/13, 1849/14, 1849/15, 
1849/16, 1849/17, 1849/18, 1850, 1851, 1862, 1863, 1864, 1865, 1867, 1869, 1871, 1872, 1873, 
1877/33, 1877/38, 1877/39, 1877/40, 1877/41, 1877/42, 1877/43, 1877/44, 1877/45, 1877/46, 1877/47, 
1877/48, 1877/55, 1877/57 a 1877/59 v katastrálním území Pržno u Vsetína (dále jen „stavba“). 
 
Jelikož stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil ve smyslu § 112 
odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání, a stanovil, že dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení. Účastníky řízení současně poučil, že mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Krajského 
úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. Této možnosti žádný z účastníků řízení 
a dotčených orgánů nevyužil.  
 
V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu poskytl stavební úřad možnost se před vydáním rozhodnutí 
v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům a určil proto lhůtu 10 dní od doručení oznámení o zahájení 
řízení. Této možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 
Toto správní řízení je řízením podle stavebního zákona s velkým počtem účastníků řízení (podle § 144 
odst. 1 správního řádu se jedná o řízení s velkým počtem účastníků – víc než 30).  
 
Na toto řízení se rovněž vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění platném a účinném do 
31.12.2023 (dále též „zákon o urychlení“), neboť se jedná o stavbu dopravní infrastruktury v souladu s § 1 
odst. 2 písm. a) zákona o urychlení. Stavební úřad o této skutečnosti poučil v oznámení o zahájení 
stavebního řízení účastníky řízení v souladu s § 2 odst. 1 zákona o urychlení.  
 
Podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení stavebního řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle 
§ 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž tito účastníci byli 
poučeni v oznámení o zahájení stavebního řízení, které jim bylo doručováno jednotlivě. 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 35 

 

  
 
 
 

 

 
Stavební úřad se v průběhu řízení zabýval otázkou okruhu účastníků řízení, který je vymezen v § 109 
stavebního zákona.  
 
Tento okruh účastníků představuje kromě stavebníka tyto osoby: vlastníci pozemků, na kterých má být 
stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo 
dotčeno; vlastníci staveb na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna a ti, kteří mají k těmto 
pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním 
stavby přímo dotčena; vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické 
právo prováděním stavby přímo dotčeno; ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavby na něm právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 
 
V návaznosti na výše uvedené proto stavební úřad zahrnul do okruhu účastníků řízení 
stavebníka, vlastníky pozemků dotčených stavbou, vlastníky sousedních pozemků a staveb, a vlastníky 
(resp. správce) sítí nacházejících se v prostoru stavby. Tito účastníci jsou uvedeni v rozdělovníku tohoto 
rozhodnutí. Stavební úřad nezjistil žádné okolnosti, které by odůvodňovaly nutnost rozšířit okruh 
účastníků řízení nad tento rámec. 
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. a) až f) stavebního zákona:  
 
Podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník a dále i v postavení účastníka dle § 27 odst. 1 
správního řádu:  
 
- Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, Správa Zlín, 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín,  
doručí se na základě plné moci zástupci: Česká stavební aliance, s.r.o., IČO: 24795488, Beranových 
65, 199 00 Praha 9.  

 
Vlastník stavebních pozemků (stavebník):  
- Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 

65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - pozemky parc. č. 472/4 (orná půda), 
472/5 (orná půda), 484/2 (ostatní plocha), 532/4 (trvalý travní porost), 550/2 (zahrada), 551/8 
(zahrada), 551/9 (orná půda), 552/2 (orná půda), 554/6 (orná půda), 566/7 (orná půda), 566/9 (orná 
půda), 566/10 (orná půda), 566/11 (orná půda), 741/9 (ostatní plocha), 741/14 (ostatní plocha), 
741/15 (ostatní plocha), 741/16 (ostatní plocha), 741/18 (ostatní plocha), 752/4 (vodní plocha), 
1242/1 (ostatní plocha), 1243 (ostatní plocha), 1244 (ostatní plocha), 1245 (ostatní plocha), 1261/1 
(orná půda), 1261/2 (orná půda), 1261/3 (orná půda), 1261/4 (orná půda), 1261/5 (orná půda), 
1261/6 (orná půda), 1261/7 (orná půda), 1261/8 (orná půda), 1261/9 (orná půda), 1261/10 (orná 
půda), 1261/11 (orná půda), 1261/12 (orná půda), 1261/13 (orná půda), 1261/14 (orná půda), 
1261/15 (orná půda), 1261/16 (orná půda), 1261/17 (orná půda), 1261/18 (orná půda), 1261/19 (orná 
půda), 1261/20 (orná půda), 1261/21 (ostatní plocha), 1261/22 (orná půda), 1261/24 (orná půda), 
1261/25 (orná půda), 1261/26 (ostatní plocha), 1261/27 (orná půda), 1261/28 (orná půda), 1261/29 
(orná půda), 1261/30 (ostatní plocha), 1261/31 (ostatní plocha) a 1261/33 (orná půda), vše v 
katastrálním území Bystřička II.  

- Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - pozemky parc. č. 1337/2 (orná půda) 
a 1354 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby bez čp/če občanská vybavenost, 1338/2 (ostatní 
plocha), 1338/3 (ostatní plocha), 1364/41 (orná půda), 1364/62 (orná půda), 1364/64 (orná půda), 
1364/66 (orná půda), 1364/68 (orná půda), 1364/70 (orná půda), 1364/71 (orná půda), 1364/72 (orná 
půda), 1364/73 (orná půda), 1364/74 (orná půda), 1364/75 (orná půda), 1364/76 (orná půda), 
1364/77 (orná půda), 1364/78 (orná půda), 1364/79 (orná půda), 1364/80 (orná půda), 1364/81 (orná 
půda), 1364/82 (orná půda), 1364/83 (orná půda), 1364/84 (orná půda), 1364/86 (orná půda), 
1364/87 (orná půda), 1364/88 (orná půda), 1364/89 (orná půda), 1364/90 (orná půda), 1372/5 (orná 
půda), 1372/6 (orná půda), 1372/9 (orná půda), 1372/15 (orná půda), 1372/17 (orná půda), 1372/19 
(orná půda), 1372/22 (orná půda), 1372/23 (orná půda), 1372/27 (orná půda), 1372/75 (orná půda), 
1372/77 (orná půda), 1372/78 (orná půda), 1372/79 (orná půda), 1372/80 (orná půda), 1372/82 (orná 
půda), 1372/83 (orná půda), 1372/84 (orná půda), 1372/85 (orná půda), 1372/87(orná půda), 1372/88 
(orná půda), 1372/89 (orná půda), 1372/90 (orná půda), 1372/91 (orná půda), 1372/92 (orná půda), 
1372/93 (orná půda), 1372/94 (orná půda), 1372/95 (orná půda), 1372/97 (orná půda), 1372/99 (orná 
půda), 1372/100 (orná půda), 1372/101 (orná půda), 1372/102 (orná půda), 1372/103 (orná půda), 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 36 

 

  
 
 
 

 

1372/107 (orná půda), 1372/108 (orná půda), 1372/109 (orná půda), 1380/1 (ostatní plocha), 1380/4 
(ostatní plocha), 1380/23 (ostatní plocha), 1380/24 (ostatní plocha), 1380/29 (ostatní plocha), 
1380/107 (ostatní plocha), 1380/108 (ostatní plocha), 1380/109 (ostatní plocha), 1380/123 (ostatní 
plocha), 1380/126 (ostatní plocha), 1380/128 (ostatní plocha), 1380/129 (ostatní plocha), 1380/130 
(ostatní plocha), 1380/131 (ostatní plocha), 1380/132 (ostatní plocha), 1380/133 (ostatní 
plocha),1853/3 (orná půda), 1858/2 (ostatní plocha), 1858/4 (ostatní plocha), 2322/3 (vodní plocha), 
2322/4 (vodní plocha), 8334/1 (orná půda), 8334/2 (orná půda), 8334/3 (orná půda), 8334/4 (ostatní 
plocha), 8334/5 (orná půda), 8334/6 (orná půda), 8334/7 (orná půda), 8334/8 (orná půda), 8334/13 
(ostatní plocha), 8334/14 (orná půda), 8334/15 (ostatní plocha), 8334/16 (vodní plocha), 8334/17 
(ostatní plocha), 8334/18 (orná půda), 8334/19 (ostatní plocha), 8334/20 (ostatní plocha), 8334/23 
(ostatní plocha), 8334/24 (trvalý travní porost), 8334/25 (ostatní plocha), 8334/26 (trvalý travní 
porost), 8334/27 (trvalý travní porost), 8334/28 (trvalý travní porost), 8334/29 (trvalý travní porost), 
8334/30 (trvalý travní porost), 8334/31 (trvalý travní porost), 8334/32 (trvalý travní porost), 8334/33 
(trvalý travní porost), 8334/34 (trvalý travní porost), 8334/35 (trvalý travní porost), 8334/36 (trvalý 
travní porost), 8334/37 (trvalý travní porost), 8334/38 (trvalý travní porost), 8334/39 (trvalý travní 
porost), 8334/40 (trvalý travní porost), 8334/41 (trvalý travní porost), 8334/42 (trvalý travní porost), 
8334/43 (trvalý travní porost), 8334/44 (trvalý travní porost), 8334/45 (trvalý travní porost), 8334/46 
(trvalý travní porost), 8334/47 (trvalý travní porost), 8334/48 (trvalý travní porost), 8334/49 (trvalý 
travní porost), 8334/50 (trvalý travní porost), 8334/51 (trvalý travní porost), 8334/52 (trvalý travní 
porost), 8334/53 (ostatní plocha), 8334/54 (orná půda), 8334/55 (orná půda), 8334/56 (orná půda), 
8334/57 (orná půda), 8334/58 (orná půda), 8334/59 (orná půda), 8334/60 (orná půda), 8334/61 (orná 
půda), 8334/62 (orná půda), 8334/63 (orná půda), 8334/64 (orná půda), 8334/65 (orná půda), 
8334/66 (orná půda), 8334/67 (orná půda), 8334/68 (orná půda), 8334/69 (orná půda), 8334/70 (orná 
půda), 8334/71 (orná půda), 8334/72 (orná půda), 8334/73 (orná půda), 8334/75 (orná půda), 
8334/76 (orná půda), 8379 (trvalý travní porost), 8382 (trvalý travní porost), 8383 (trvalý travní 
porost), 8385 (trvalý travní porost), 8386 (vodní plocha), 8387 (vodní plocha), 8388 (vodní plocha) a 
8389 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Jablůnka.  

- Česká republika - vlastník, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. 
p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - pozemek parc. č. 117/2 
(zahrada), 119/2 (ostatní plocha), 120/2 (zahrada), 120/3 (zahrada), 123/2 (zahrada), 1849/1 (orná 
půda), 1849/2 (orná půda), 1849/3 (orná půda), 1849/4 (orná půda), 1849/5 (orná půda), 1849/6 
(orná půda), 1849/7 (orná půda), 1849/8 (orná půda), 1849/9 (orná půda), 1849/10 (orná půda), 
1849/11 (orná půda), 1849/12 (orná půda), 1849/13 (ostatní plocha), 1849/14 (orná půda), 1849/15 
(orná půda), 1849/16 (orná půda), 1849/18 (orná půda), 1867 (orná půda), 1869 (orná půda), 1872 
(orná půda), 1877/33 (vodní plocha), 1877/38 (ostatní plocha), 1877/40 (vodní plocha), 1877/44 
(ostatní plocha), 1877/45 (zahrada), 1877/46 (vodní plocha), 1877/57 (zahrada) a 1877/59 (zahrada), 
vše v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

 
Podle § 109 písm. b) stavebního zákona – vlastníci staveb, na kterých má být provedena změna, není-li 
stavebníkem a dále i v postavení účastníků dle § 27 odst. 1 správního řádu:  
 
- Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 932, 602 00 Brno – stavba se dotýká 

protipovodňových hrází v záplavové území VVT Vsetínské Bečvy a vodních toků.  
- GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940, 400 01 Ústí nad Labem – stavba se dotýká 

plynárenského zařízení VTL a STL plynovodů.  
- ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín – stavba se dotýká 

distribučního zařízení elektrické energie.  
- Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO: 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín – 

stavba se dotýká veřejného vodovodního řádu.  
- PROMET PREFIX, s.r.o., IČO: 64086909, se sídlem Ratiboř 551, 756 21 Ratiboř – stavba se dotýká 

dešťové kanalizace společnosti.  
- CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510, 190 00 Praha – stavba se dotýká sítí 

elektronických komunikací. 
- ČR, příslušný hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Zlínský kraj, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov – stavba 
se dotýká hlavních odvodňovacích zařízení „HMZ RATIBOR 3D“ a „HMZ JABLUNKA“.  

 
Podle § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna, není-
li stavebníkem, může-li být jejich vlastnické právo k pozemkům prováděním stavby přímo dotčeno a dále i 
v postavení účastníků dle § 27 odst. 1 správního řádu:  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 37 

 

  
 
 
 

 

 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ BYSTŘIČKA II  
- Jana Papstová, nar. 06.11.1969, bytem Bystřička 4, 756 24 Bystřička – vlastník pozemků 

parc. č. 550/3 (zahrada), 551/1 (orná půda) a 551/3 (zahrada) v katastrálním území Bystřička II.  
- Jiří Holba, nar. 11.05.1953, bytem Schnirchova 1084, 170 00 Praha – vlastník pozemku parc. č. 570 

(orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  
- MVDr. Josef Geryk, CSc., nar. 11.3.1950, bytem Renoirova 619, 152 00 Praha – vlastník pozemků 

parc. č. 545/25 (orná půda) a 569 (orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  
- Františka Zdráhalová, nar. 02.01.1897, bytem Bystřička 199, 756 24 Bystřička – vlastník pozemku 

parc. č. 502/1 (orná půda) v katastrálním území Bystřička II. 
- Libor Knápek, nar. 17.08.1969, bytem Jarcová 89, 756 24 Bystřička – vlastník pozemku 

parc. č. 505/8 (orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  
- Ing. Vítězslav Žídek, nar. 13.8.1955, bytem Vršovická 695, 100 00 Praha – vlastník pozemků 

parc. č. 527/1 (trvalý travní porost) a 527/2 (trvalý travní porost) v katastrálním území Bystřička II.  
- Ing. Vladimír Vašica, nar. 22.04.1955, bytem Příční 683, 757 01 Valašské Meziříčí – vlastník 

pozemku parc. č. 526 (orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  
- LIMITOO s.r.o., IČO: 61977764, se sídlem Pivovarská 6, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm – vlastník 

pozemků st. 580 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je jiná stavba bez čp/če, parc. č. 480/1 (orná 
půda), 484/1 (ostatní plocha), 1240 (ostatní plocha), 1241 (ostatní plocha), 1246/2 (ostatní plocha) 
a 1246/3 (ostatní plocha) v katastrálním území Bystřička II.  

- Ing. Vítězslav Žídek, nar. 13.8.1955, bytem Vršovická 695, 100 00 Praha a Česká republika, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - spoluvlastníci pozemků parc. č. 741/13 (ostatní plocha), 741/19 
(ostatní plocha), 1242/2 (ostatní plocha) a 1242/3 (ostatní plocha) v katastrálním území Bystřička II.  

- AGRO - BESKYD, spol. s r. o., IČO: 60319437, se sídlem Bystřička 329, 756 24 Bystřička – vlastník 
pozemků parc. č. 505/1 (orná půda), 552/1(orná půda), 554/2 (orná půda), 554/4 (orná půda), a 
554/5 (orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  

- Jan Vávra, nar. 19.11.1984, bytem Bystřička 277, 756 24 Bystřička – vlastník pozemku parc. č. 550/1 
(orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  

- Obec Bystřička, IČO: 00303739, se sídlem Bystřička 82, 756 24 Bystřička – vlastník pozemků 
parc. č. 504 (ostatní plocha) a 505/6 (orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem 
Dřevařská 932, 602 00 Brno – pozemky parc. č. 751/1 (vodní plocha) a 751/3 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Bystřička II.  

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, se sídlem Dlážděná 1003, 110 00 Praha – pozemky parc. č. 759/17 (ostatní 
plocha), 759/18 (ostatní plocha), 769 (ostatní plocha), 1261/23 (ostatní plocha) a 1261/32 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Bystřička II.  

- Jana Kalhousová, nar. 13.01.1941, bytem Jarcová 160, 756 24 Jarcová – vlastník pozemku 
parc. č. 752/3 (vodní plocha) v katastrálním území Bystřička II. 

 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ JABLŮNKA  
 
- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932, 602 00 Brno – pozemky parc. č. 1349/2 (ostatní plocha), 1349/3 (ostatní plocha), 
1349/4 (ostatní plocha), 1355/3 (vodní plocha), 1355/4 (vodní plocha), 1355/5 (vodní plocha), 1356/2 
(ostatní plocha), 1356/3 (ostatní plocha), 1856 (ostatní plocha), 1859 (ostatní plocha), 1860 (vodní 
plocha), 2010 (ostatní plocha), 8334/12 (ostatní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, se sídlem Dlážděná 1003, 110 00 Praha – pozemek parc. č. 1340/13 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Jablůnka.  

- Miroslav Galda, nar. 29.12.1944, bytem Jablůnka 495, 756 23 Jablůnka nad Bečvou a Petr Galda 
nar. 23.2.1972, bytem Jablůnka 122, 756 23 Jablůnka nad Bečvou – spoluvlastníci pozemků 
parc. č. 1351/3 (ostatní plocha), 1352/17 (trvalý travní porost), 1352/20 (trvalý travní porost) a 2318/2 
(ostatní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- Zlínský kraj hospodaření se svěřeným majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČO: 70934860, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín – pozemky parc. č. 1350/1 
(ostatní plocha), 1350/3 (ostatní plocha), 1350/4 (ostatní plocha), 1380/81 (ostatní plocha) a 8334/22 
(ostatní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 38 

 

  
 
 
 

 

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, se 
sídlem Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové – pozemky parc. č. 1338/1 (ostatní plocha), 1858/1 
(ostatní plocha), 2322/1 (vodní plocha) a 8380 (vodní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- Obec Jablůnka, IČO: 00303852, se sídlem Jablůnka 365, 756 23 Jablůnka nad Bečvou – vlastník 
pozemků parc. č. 1337/1 (orná půda), 1337/3 (orná půda), 1342/1 (ostatní plocha), 1342/2 (ostatní 
plocha), 1343 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je jiná stavby bez čp/če, 1345/1 (ostatní plocha), 
1345/2 (ostatní plocha), 1346 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je jiná stavba bez čp/če, 1347/1 
(ostatní plocha), 1347/2 (ostatní plocha), 1348 (orná půda), 1351/4 (ostatní plocha), 1351/7 (ostatní 
plocha), 1352/18 (trvalý travní porost), 1357/2 (ostatní plocha), 1358/2 (trvalý travní porost), 1372/96 
(orná půda), 1380/14 (ostatní plocha), 1380/124 (ostatní plocha), 2014 (ostatní plocha), 8331 (ostatní 
plocha), 8376 (trvalý travní porost), 8378 (ostatní plocha), 8381 (ostatní plocha) a 8384 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- Lukáš Kavina, nar. 27.01.1979, bytem Pržno 259, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Petr Kavina, 
nar. 04.03.1977, bytem Pržno 206, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Leona Pagáčová, nar. 27.03.1973, 
bytem Pržno 8, 756 23 Jablůnka a Radim Šmíra, nar. 17.06.1971, bytem Cyrilometodějská 598, 766 
01 Valašské Klobouky – spoluvlastníci pozemku parc. č. 1364/39 (orná půda) v katastrálním území 
Jablůnka.  

- Jarmila Hašková, nar. 23.11.1945, bytem Jablůnka 184, 756 23 Jablůnka nad Bečvou – vlastník 
pozemků parc. č. 1364/11 (orná půda), 1364/35 (orná půda) a 1364/61 (orná půda) v katastrálním 
území Jablůnka.  

- Radek Juřínek, nar. 23.05.1971, bytem Jablůnka 675, 756 23 Jablůnka nad Bečvou – vlastník 
pozemků parc. č. 1364/22 (orná půda), 1364/44 (orná půda) a 1364/60 (orná půda) v katastrálním 
území Jablůnka.  

- Ing. Eva Legemzová, nar. 10.08.1954, bytem Pravdova 1064, 342 01 Sušice – vlastník pozemků 
parc. č. 1364/25 (orná půda) a 1364/49 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka.  

- Jaroslav Běťák, nar. 04.05.1965 a Ing. Daniela Běťáková, nar. 06.01.1970, oba bytem Jablůnka 101, 
756 23 Jablůnka nad Bečvou – SJM pozemku parc. č. 1364/43 (orná půda) v katastrálním území 
Jablůnka.  

- Jiřina Adámková, nar. 25.04.1949, bytem Jablůnka 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Zdeněk Bilík, 
nar. 17.05.1979, bytem Hovězí 151, 756 01 Hovězí, Zdenka Hruštincová, nar. 17.08.1937, bytem 
Jablůnka 209, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Marie Lipusová, nar. 10.10.1963, bytem Okružní 206, 
747 64 Horní Lhota a Martina Tanečková, nar. 06.03.1979, bytem Jablůnka 518, 756 23 Jablůnka 
nad Bečvou - spoluvlastníci pozemků parc. č. 1372/10 (orná půda), 1372/11 (orná půda), 1372/12 
(orná půda) a 1372/76 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka.  

- Jiřina Adámková, nar. 25.04.1949, bytem Jablůnka 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Zdeněk Bilík, 
nar. 17.05.1979, bytem Hovězí 151, 756 01 Hovězí, Zdenka Hruštincová, nar. 17.08.1937, bytem 
Jablůnka 209, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Marie Lipusová, nar. 10.10.1963, bytem Okružní 
206, 747 64 Horní Lhota a Martina Tanečková, nar. 06.03.1979, bytem Jablůnka 518, 756 23 
Jablůnka nad Bečvou a Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic s. p., IČO: 659 3390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - pozemek 
parc. č. 1372/13 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka.  

- Daniela Zbranková, nar. 25.01.1950, bytem Jablůnka 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou – vlastník 
pozemků parc. č. 1372/21 (orná půda) a 1372/86 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka. 

- Ing. Petr Mrowetz, nar. 25.06.1966, bytem Opavská 559, 747 27 Kobeřice – vlastník pozemků 
parc. č. 1372/7 (orná půda) a 1372/81 (ostatní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- Jan Adámek, nar. 18.08.1966, bytem Ratiboř 251, 756 21 Ratiboř, Ing. Josef Adámek, nar. 
22.02.1942, bytem Jablůnka 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Jiří Polášek, nar. 20.09.1956, bytem 
Jablůnka 566, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, RSJ Investments investiční společnost a.s., IČO: 
05357225, se sídlem Na Florenci 2116, 110 00 Praha, RSJ Land II uzavřený podílový fond IČO: 
75164167, se sídlem Na Florenci 2116, 110 00 Praha - spoluvlastníci pozemku parc. č. 1853/1 (orná 
půda) v katastrálním území Jablůnka.  

- Pavel Polách, nar. 20.08.1980, bytem Sklářská 193, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí, Ing. Olga Poláchová, nar. 20.03.1952, bytem Jablůnka 71, 756 23 Jablůnka nad 
Bečvou, Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IČO: 00151246, Ratiboř 500, 756 21 
Ratiboř – spoluvlastníci pozemků parc. č. 2013/5 (orná půda) a 2015/3 (orná půda) v katastrálním 
území Jablůnka.  

- Milena Mikšíková, nar. 07.09.1973, bytem Bystřička 279, 756 24 Bystřička – vlastník pozemku 
parc. č. 2013/1 (orná půda), v katastrálním území Jablůnka.  

- Česká republika příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 a Miloslav Martinek, nar. 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 39 

 

  
 
 
 

 

20.01.1925, bytem Svornosti 27, Košice, Slovensko, zemřel 26.08. 2015, okruh možných 
dědiců: Marek Sedlák, nar. 18.03.1973, bytem Svornosti 468/27, 040 01 Košice 1, Slovenská 
republika, Viktor Javorek, nar. 30.11.1980, bytem Žižkova 2339/25, 040 01 Košice 1, Slovenská 
republika a Slavomír Mikuš, nar. 12.01.1988, bytem Lipovce 6, 082 36 Lipovce při Prešove 
Slovenská republika – spoluvlastníci pozemků parc. č. 8334/74 (orná půda) v katastrálním území 
Jablůnka.  

- Jan Cornelis Bogerd, nar. 01.10.1948, bytem s´-Gravelandseweg 19A, 1381 HH, Weesp, 
Nizozemsko – vlastník pozemku parc. č. 8338 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka.  

 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ PRŽNO U VSETÍNA  
 
- Jan Boroš, nar. 11.06.1957 a Hana Borošová, nar. 13.05.1961, oba bytem Pržno 27, 756 23 

Jablůnka na Bečvou, Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IČO: 00151246, Ratiboř 500, 
756 21 Ratiboř – spoluvlastníci pozemku parc. č. 636/7 (trvalý travní porost), v katastrálním území 
Pržno u Vsetína.  

- Anna Fireková, nar. 15.04.1990, bytem Pržno 138, 756 23 Jablůnka na Bečvou – vlastník pozemku 
parc. č. 123/1 (zahrada) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Jiří Nogol, nar. 10.10.1954, bytem Pržno 165, 756 23 Jablůnka na Bečvou – vlastník pozemku 
parc. č. 117/1 (zahrada) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Jiří Šťastný, nar. 30.05.1964, bytem Pržno 41, 756 23 Jablůnka na Bečvou – vlastník pozemku 
parc. č. 628/2 (orná půda) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem 
Dřevařská 932, 602 00 Brno - pozemky parc. č. 634/1 (vodní plocha), 634/2 (vodní plocha), 899/1 
(ostatní plocha), 899/3 (ostatní plocha), 1798/1 (ostatní plocha), 1798/2 (ostatní plocha), 1799 
(ostatní plocha), 1820 (vodní plocha), 1849/17 (ostatní plocha),  1850 (vodní plocha), 1851 (ostatní 
plocha), 1877/39 (vodní plocha), 1877/47 (ostatní plocha) a 1877/48 (vodní plocha) v katastrálním 
území Pržno u Vsetína.  

- Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IČO: 00151246, Ratiboř 500, 756 21 Ratiboř - 
vlastník pozemků parc. č. 734/3 (orná půda), 734/5 (orná půda), 789/3 (orná půda) a 900/6 (orná 
půda) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Ivana Barošová, nar. 05.05.1968, bytem Pržno 220, 756 23 Jablůnka na Bečvou – vlastník pozemku 
parc. č. 119/1 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně rodinného domu č.p. 220, v katastrálním území 
Pržno u Vsetína.  

- Zlínský kraj hospodaření se svěřeným majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČO: 70934860, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín – pozemek parc. č. 75/8 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Vladimír Garncarz, nar. 24.12.1945, bytem Solanec pod Soláněm 593, 756 62 Hutisko - Solanec – 
vlastník pozemku parc. č. 636/8 (trvalý travní porost) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Tomáš Adámek, nar. 02.09.1981, bytem Pržno 44, 756 23 Jablůnka na Bečvou, AGRO - BESKYD, 
spol. s r. o., IČO: 60319437, se sídlem Bystřička 329, 756 24 Bystřička, Miroslava Břoušková, nar. 
28.12.1961, bytem Dolní náměstí 346, 755 01 Vsetín, Zdeňka Chroboková, nar. 22.06.1953, bytem 
Stamicova 287, 623 00 Brno, Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně, IČO: 62335014, 
Pržno 32, 756 23 Jablůnka na Bečvou, Jaroslav Janírek, nar. 05.09.1948, bytem Pržno 105, 756 23 
Jablůnka na Bečvou, Vlasta Kocurová, nar. 30.01.1959, bytem Generála Klapálka 1844, 755 01 
Vsetín, Milena Mikšíková, nar. 07.09.1973, bytem Bystřička 279, 756 24 Bystřička, Milena 
Odložilíková, nar. 28.04.1944, bytem U Vodojemu 1228, 757 01 Valašské Meziříčí, Šárka 
Sedláčková, nar. 21.08.1965, bytem Růžďka 97, 756 25 Růžďka, Anna Teichlová, nar. 02.01.1950, 
bytem Hošťálková 190, 756 22 Hošťálková, PaedDr. Yvona Wojaczková, nar. 15.01.1964, bytem 
Křižná 497, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí a Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v 
Ratiboři, IČO: 00151246, Ratiboř 500, 756 21 Ratiboř – spoluvlastníci pozemku parc. č. 901/2 (orná 
půda) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Jiří Holba, nar. 11.05.1953, bytem Schnirchova 1084, 170 00 Praha – vlastník pozemků parc. č. 1862 
(orná půda), 1863 (orná půda) a 1864 (orná půda) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- MVDr. Josef Geryk, CSc., nar. 11.03.1950, bytem Renoirova 619, 152 00 Praha – vlastník pozemku 
parc. č. 1865 (orná půda) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- JEDNOTA, spotřební družstvo ve Vsetíně, IČO: 00032441, se sídlem Smetanova 1110, 755 01 
Vsetín – vlastník pozemku parc. č. 1877/55 (ostatní plocha) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Jan Adámek, nar. 18.08.1966, bytem Ratiboř 251, 756 21 Ratiboř, Ing. Josef Adámek, nar. 
22.02.1942, bytem Jablůnka 489, 756 23 Jablůnka na Bečvou, Jiří Polášek, nar. 20.09.1956, bytem 
Jablůnka 566, 756 23 Jablůnka na Bečvou, RSJ Investments investiční společnost a.s., IČO: 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 40 

 

  
 
 
 

 

05357225, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, 110 00 Praha, RSJ Land II 
uzavřený podílový fond, IČO: 75164167, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, 110 
00 Praha – spoluvlastníci pozemků parc. č. 1871 (orná půda) a 1873 (orná půda) v katastrálním 
území Pržno u Vsetína.  

- Obec Pržno, IČO: 00635782, se sídlem Pržno 7, 756 23 Jablůnka na Bečvou – vlastník pozemků 
parc. č. 76 (ostatní plocha), 103 (ostatní plocha), 118/1 (vodní plocha), 118/2 (vodní plocha), 118/3 
(vodní plocha), 118/4 (vodní plocha), 628/1 (orná půda), 633 (ostatní plocha), 683/2 (ostatní plocha), 
683/5 (ostatní plocha), 858 (ostatní plocha), 1817/4 (vodní plocha), 1817/5 (vodní plocha), 1817/6 
(vodní plocha), 1877/41 (vodní plocha), 1877/42 (vodní plocha) a 1877/43 (vodní plocha) v 
katastrálním území Pržno u Vsetína.  

 
Podle § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastníci staveb na pozemcích, na kterých má být stavba 
prováděna, a ti, kdo mají k těmto pozemkům nebo stavbám práva odpovídajícím věcným břemenům, 
mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena a dále i v postavení účastníků dle § 27 odst. 1 
správního řádu:  
 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ BYSTŘIČKA II  
 
- Jan Batla, nar. 12.9.1937 a Věra Batlová, nar. 29.12.1940, oba bytem Bystřička 4, 756 24 Bystřička 

věcné břemeno užívání k pozemkům parc. č. 550/3 (zahrada), 551/1 (orná půda) a 551/3 (zahrada) 
v katastrálním území Bystřička II.  

- Obec Bystřička, IČO: 00303739, se sídlem Bystřička 82, 756 24 Bystřička – věcné břemeno 
služebnosti umístění zemního kabelu NN k pozemku parc. č. 741/14 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Bystřička II.  

- Regulační fond řeky Bečvy (adresa neznámá) - věcné břemeno jízdy v šíři 3,0 m vedle ochranného 
pruhu Bečvy k pozemkům parc. č. 505/8 (orná půda), 505/1 (orná půda), 505/6 (orná půda), a 500/1 
(orná půda) v katastrálním území Bystřička II.  

 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ JABLŮNKA  
 
- Česká republika - vlastník, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic 

s. p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - věcné břemeno služebnost 
inženýrské sítě spočívající v povinnosti strpět zřízení, umístění a provozování odlučovače ropných 
látek jako „SO 305.2 ORL v km 6.860“ k pozemkům parc. č. 1355/3 (vodní plocha), 1356/2 (ostatní 
plocha) a 1352/17 (trvalý travní porost) a 2318/2 (ostatní plocha), v katastrálním území Jablůnka; 
věcné břemeno služebnost inženýrské sítě spočívající v povinnosti strpět zřízení, umístění a 
provozování odlučovače ropných látek jako „SO 304.2 ORL v km 6.020“ k pozemkům parc. č. 1856 
(ostatní plocha) a 1860 (vodní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940, 400 01 Ústí nad Labem – věcné břemeno 
služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení a 
právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek k pozemkům parc. č. 1337/1 (orná půda), 1342/1 
(ostatní plocha), 8334/18 (orná půda) a 8334/19 (ostatní plocha) v katastrálním území Jablůnka.  

- CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510, 190 00 Praha – věcné břemeno 
umístit, provozovat a udržovat na části pozemku podzemní komunikační vedení veřejné komunikační 
sítě a vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou 
podzemního komunikační vedení k pozemkům parc. č. 1364/22 (orná půda), 1364/39 (orná půda), 
1364/35 (orná půda), 1364/41 (orná půda), 1364/61 (orná půda), 1364/74 (orná půda), 1364/87 (orná 
půda), 1380/4 (ostatní plocha), 1380/23 (ostatní plocha) a 8334/74 (orná půda) v katastrálním území 
Jablůnka.  

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín – věcné břemeno 
umístit na části pozemku přeložku Úprava VN 22 kV SME a vstupovat a vjíždět všemi dopravními 
prostředky v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou energetického zařízení k pozemkům 
1364/41 (orná půda), 1364/81 (orná půda), 1364/82 (orná půda), 1364/83 (orná půda), 1364/84 (orná 
půda), 1364/86 (orná půda), 1364/88 (orná půda), 1364/89 (orná půda), 1372/7 (orná půda), 1372/21 
(orná půda), 1380/1 (ostatní plocha), 1380/4 (ostatní plocha), 1380/29 (ostatní plocha), 1380/126 
(ostatní plocha), 1380/128 (ostatní plocha) a 8334/73 (orná půda), v katastrálním území Jablůnka; 
věcné břemeno umístit na části pozemku přeložku Úprava VN 22 kV SME km 8,250 a přeložku 
Úprava VN 22 kV SME km 8,260 - 8,770 vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou energetického zařízení k pozemkům parc. č. 1372/12 
(orná půda), 1380/23 (ostatní plocha) a 8334/74 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 41 

 

  
 
 
 

 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín – věcné břemeno – 
právo umístění, provozování, oprav a údržby zařízení distribuční soustavy nadzemního vedení VN 
k pozemku parc. č. 1364/25 (orná půda) v katastrálním území Jablůnka.  

- Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO: 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín – 
věcné břemeno právo umístit na pozemku přeložku vodovodu DN 200 do Ratiboře a právo vstupovat 
a vjíždět na pozemek dopravními prostředky v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 
údržbou vodovodu na dobu neurčitou k pozemku 1380/81 (ostatní plocha) a 1380/29 (ostatní plocha), 
v katastrálním území Jablůnka; věcné břemeno služebnost inženýrské sítě - právo vedení, oprav, 
údržby a provozu vodovodního potrubí po dobu existence stavby k pozemku 1380/1 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Jablůnka.  

- Regulační fond řeky Bečvy (adresa neznámá) - věcné břemeno jízdy v šíři 3,0 m vedle ochranného 
pruhu Bečvy k pozemkům parc. č. 8376 (ostatní plocha), 8379 (trvalý travní porost) a 8389 (trvalý 
travní porost) v katastrálním území Jablůnka.  

 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ PRŽNO U VSETÍNA  
 
- Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO: 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín – 

věcné břemeno služebnost inženýrské sítě - vodovod, právo vstupu, vjezdu, oprav, údržby a provozu 
vodovodního potrubí na dobu neurčitou k pozemku parc. č. 123/1 (zahrada), v katastrálním území 
Pržno u Vsetína; věcné břemeno spočívající ve vstupu na celé pozemky za účelem běžné kontroly, 
údržby a případných oprav vodovodních šachet a vodovodního řádu k pozemkům parc. č. 899/1 
(ostatní plocha) 899/3 (ostatní plocha) a 1849/17 (ostatní plocha), v katastrálním území Pržno u 
Vsetína; věcné břemeno - strpět podzemní vedení vodovodního řádu, strpět činnosti a práce 
vyplývající z potřeby kontroly funkčnosti, oprav či rekonstrukce podzemního vedení vodovodního řádu 
k pozemkům parc. č. 103 (ostatní plocha) a 118/1 (vodní plocha) v katastrálním území Pržno u 
Vsetína.  

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín – věcné břemeno právo 
zřízení, umístění, provozování a údržby zařízení distribuční soustavy - nadzemního kabelového 
vedení NN a vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřízením, obnovou a provozováním 
distribuční soustavy k pozemku pozemkům parc. č. 103 (ostatní plocha) a 117/1 (zahrada), v 
katastrálním území Pržno u Vsetína; věcné břemeno právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy - zemní vedení NN, včetně práva provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci k pozemkům parc. č. 628/1 (orná půda) a 628/2 (orná půda) v katastrálním území Pržno 
u Vsetína.  

- GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940, 400 01 Ústí nad Labem – věcné břemeno 
služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení a 
právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek parc. č. 117/1 (zahrada), 117/2 (zahrada), 120/3 
(zahrada) a 1877/47 (ostatní plocha), v katastrálním území Pržno u Vsetína, věcné břemeno 
spočívající v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení a právo 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním 
a odstraněním plynárenského zařízení SO 506 Přeložka VTL plynovodu č. 632082 v Pržně k 
pozemkům parc. č. 1817/4 (vodní plocha) a 1817/6 (vodní plocha),  v katastrálním území Pržno u 
Vsetína;  SO 507 Přeložka VTL plynovodu č. 632082 v Pržně k pozemkům parc. č. 76 (ostatní 
plocha), 118/2 (vodní plocha), 1877/38 (ostatní plocha), 1877/41 (vodní plocha), 1877/42 (vodní 
plocha), 1877/46 (vodní plocha) a 1877/57 (zahrada) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Obec Pržno, IČO: 00635782, se sídlem Pržno 7, 756 23 Pržno – věcné břemeno právo umístění 
a provozování kanalizace a vpustí na pozemku a právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
pozemek k opravám a údržbě stavby k pozemkům parc. č. 634/1 (vodní plocha) a 1798/2 (ostatní 
plocha), v katastrálním území Pržno u Vsetína; věcné břemeno složenosti zřízení, umístění 
a provozování SSZ a jeho příslušenství na dobu neurčitou k pozemkům parc. č. 634/2 (vodní plocha) 
a 1798/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Česká republika - vlastník, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., 
IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – věcné břemeno služebnost 
inženýrské sítě spočívající v povinnosti strpět zřízení, umístění a provozování odlučovače ropných 
látek jako „SO 305.2 ORL v km 6.860“ k pozemkům parc. č. 634/2 (vodní plocha) a 1820 (vodní 
plocha), v katastrálním území Pržno u Vsetína; věcné břemeno služebnost inženýrské sítě spočívající 
v povinnosti strpět zřízení, umístění a provozování odlučovače ropných látek jako „SO 302.2 ORL v 
km 4.850“ k pozemkům parc. č. 634/1 (vodní plocha), 789/3 (orná půda) a 899/1 (ostatní plocha), v 
katastrálním území Pržno u Vsetína, věcné břemeno služebnost inženýrské sítě spočívající v 
povinnosti strpět zřízení, umístění a provozování odlučovače ropných látek jako „SO 301.2 ORL v km 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 42 

 

  
 
 
 

 

3.900“ k pozemkům parc. č. 1850 (vodní plocha), 1851 (ostatní plocha), 1862 (orná půda), 1863 
(orná půda), 1864 (orná půda) a 1865 (orná půda) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Obec Jablůnka, IČO: 00303852, se sídlem Jablůnka 365, 756 23 Jablůnka – věcné břemeno 
služebnosti spočívající v právu umístění, provozování a údržby stavby kanalizace a ČOV Jablůnka 
včetně práva vstupu a vjezdu za účelem provádění údržby na dobu neurčitou k pozemku 
parc. č. 634/2 (vodní plocha) v katastrálním území Pržno u Vsetína.  

- Regulační fond řeky Bečvy (adresa neznámá) – věcné břemeno jízdy v šíři 3,0 m vedle ochranného 
pruhu Bečvy k pozemkům parc. č. 900/6 (orná půda), 1849/12 (orná půda), 1849/14 (orná půda), 
1849/15 (orná půda) a 1851 (ostatní plocha) v katastrálním území Pržno u Vsetína..  

 
Podle § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na 
nich, mohou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby přímo dotčena a ti, kdo mají k sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich práva odpovídající věcným břemenům, mohou-li být toto práva 
prováděním stavby přímo dotčena a dále i v postavení účastníků dle § 27 odst. 2 správního řádu.  
 
Podle ust. § 112 odst.1 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení 
o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 
záměru.  
 
POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ BYSTŘIČKA II:  
 
Pozemky st. 62/1 součástí je stavba rodinného domu č.p. 60, st. 125 součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 4, st. 537 součástí je jiná stavba bez č.p./č.ev., st. 579 součástí je jiná stavba č.p. 352, st. 581 
součástí je jiná stavba bez č.p./č.ev., parc. č. 448/1, 466/2, 472/2, 472/3, 478, 479, 486/4, 503, 505/4, 
507/1, 521, 522, 524, 525, 529, 530, 532/1, 540/5, 545/22, 545/23, 545/24, 549, 551/2, 551/4, 551/5, 
551/6, 551/7, 554/1, 554/3, 561, 562, 563/1, 563/2, 564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 566/3, 
566/4, 566/5, 566/6, 566/8, 566/12, 566/13, 566/14, 566/15, 566/16, 566/17, 567/1, 567/2, 568/1, 568/2, 
740/1, 741/10, 741/11, 741/25, 752/1, 759/1, 759/12, 759/13, 759/14, 759/15, 759/22, 1246/1, 1270 
a 1271 vše v katastrálním území Bystřička II.  
 
POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ JABLŮNKA:  
 
Pozemky parc. č. 254/1, 1015 součástí je vedlejší stavba, 1016/1, 1016/2 součástí je jiná stavba bez 
č.p./č.ev., 1050/5, 1116, 1197, 1198, 1199, 1200, 1255/4, 1271, 1272, 1273, 1304, 1312, 1318, 1328, 
1329, 1334, 1339, 1340/1, 1340/17, 1340/18, 1341, 1344 součástí je jiná stavba bez č.p./č.ev., 1345/3, 
1352/1, 1352/2, 1352/3, 1352/4, 1352/5, 1352/6, 1352/7, 1352/8, 1352/9, 1352/10, 1352/11, 1352/12, 
1352/13, 1352/14, 1352/15, 1352/16, 1352/21, 1352/22, 1352/23, 1352/24, 1352/25, 1352/26, 1352/27, 
1352/28, 1352/29, 1352/30, 1352/31, 1352/32, 1352/33, 1352/34, 1353/1, 1353/2, 1355/2, 1357/1, 
1358/1, 1358/3, 1359, 1360/1, 1360/2, 1360/3, 1360/4, 1360/5, 1360/6, 1360/7, 1360/8, 1360/9, 1360/10, 
1360/12, 1360/13, 1360/14, 1360/15, 1360/16, 1360/17, 1360/18, 1360/19, 1360/20, 1361/2, 1361/3, 
1364/2, 1364/8, 1364/9, 1364/10, 1364/12, 1364/13, 1364/14, 1364/15, 1364/16, 1364/17, 1364/18, 
1364/19, 1364/20, 1364/21, 1364/23, 1364/24, 1364/26, 1364/27, 1364/28, 1364/29, 1364/30, 1364/31, 
1364/33, 1364/34, 1364/37, 1364/38, 1364/40, 1364/42, 1364/50, 1364/51, 1364/52, 1364/53, 1364/54, 
1364/55, 1364/56, 1364/57, 1364/58, 1364/59, 1364/63, 1364/65, 1364/67, 1364/69, 1364/85, 1372/7, 
1372/14, 1372/16, 1372/26, 1372/31, 1372/98, 1372/104, 1372/105, 1372/106, 1372/110, 1372/111, 
1380/58, 1380/106, 1380/110, 1380/125, 1380/127, 1848, 1853/2, 1857, 1858/5, 2011, 2013/2, 2013/4, 
2015/4, 2015/5, 2016, 2017, 2318/7, 2318/8, 2322/2, 2322/5, 8353, 8354, 8355, 8356, 8357, 8358, 8359, 
8360, 8361, 8362 a 8377, vše v katastrálním území Jablůnka. 
 
POZEMKY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ PRŽNO U VSETÍNA:  
 
Pozemky parc. č. 636/1, 636/4, 636/5, 636/6, 734/4, 789/1, 789/2, 815/4, 815/5, 900/1, 900/2, 900/3, 
900/5, 900/7, 900/8, 900/9, 900/10, 900/11, 900/12, 900/13, 900/14, 900/15, 900/16, 900/17, 900/18, 
900/19, 900/20, 900/21, 900/22, 900/23, 900/24, 900/25, 1846/4, 1846/5, 1846/6, 1846/8, 1857, 1861, 
1868, 1870, 1874, 1875 a 1876, vše v katastrálním území Pržno u Vsetína. 
 
V časovém úseku od doručení oznámení o zahájení stavebního řízení účastníkům řízení podle § 109 
písm. c) stavebního zákona (vlastníkům pozemků, na kterých má být stavba prováděna) stavební úřad 
zjistil, že Františka Zdráhalová, vlastník pozemku parc. č. 502/1 (orná půda) v katastrálním území 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 43 

 

  
 
 
 

 

Bystřička II, dne 11.07.1982 zemřela. Proto byl usnesením ze dne 03.04.2024, č.j.: KUZL 31779/2024 
neznámým dědicům po paní Františce Zdráhalové, nar. dne 02.01.1897 a zemřelé dne 11.07.1982, 
naposledy bytem Bystřička 199, 756 24 Bystřička, ustanoven opatrovník Ing. Jiří Kacerle, nar. dne 
20.03.1952, trvale bytem Plzeňská 638, 330 27 Vejprnice. 
 
Stavební úřad dopisem ze dne 23.04.2024, č.j.: KUZL 38177/2024, podle § 47 odst. 2 správního řádu 
Ing. Jiřího Kacerle, přizval jako nového účastníka stavebního řízení o vydání stavebního povolení pro 
veřejně prospěšnou stavbu „I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA, 2. STAVBA“ na pozemcích v katastrálních 
územích Bystřička II, Jablůnka a Pržno u Vsetína, podané dne 14.12.2020 a doplněné dne 01.02.2023 
a dne 05.02.2024 a zároveň v příloze dopisu zasílal dokument oznámení o zahájení stavebního řízení ze 
dne 06.02.2024, č.j.: KUZL 13967/2024, pro veřejně prospěšnou stavbu „I/57 SEMETÍN – BYSTŘIČKA 
2. STAVBA“ na pozemcích v katastrálních územích Bystřička II, Jablůnka a Pržno u Vsetína.  
 
Stavební úřad zjistil, že zemřel i spoluvlastník pozemku parc. č. 8334/74 (orná půda) v katastrálním 
území Jablůnka Miloslav Martínek, nar. 20.01.1925, naposledy bytem Svornosti 27, Košice, Slovenská 
republika. Okresný súd Košice I. k žádosti stavebního úřadu uvedl, že jako potencionální dědicové 
přichází do úvahy Marek Sedlák, nar. 18.03.1973, bytem Svornosti 468/27, 040 01 Košice 1, Slovenská 
republika, dále Viktor Javorek, nar. 30.11.1980, bytem Žižkova 2339/25, 040 01 Košice 1, Slovenská 
republika, a Slavomír Mikuš, nar. 12.01.1988, bytem Lipovce 6, 082 36 Lipovce při Prešove, Slovenská 
republika, adresa pro doručování: Generála Svobodu 26, 080 01 Prešov, Slovenská republika. 
 
Vlastníkovi pozemku parc. č. 8338 (orná půda), v katastrálním území Jablůnka, Janu Cornelis Bogerd, 
nar. 01.10.1948, bytem s´-Gravelandseweg 19A, 1381 HH, Weesp, Nizozemsko, bylo oznámení 
o zahájení stavebního řízení odesláno dne 07.02.2024 doporučeně do vlastních rukou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.  
 
Podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona o urychlení, pokud se doručuje jednotlivě do ciziny platí, že dnem 
doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 
 
Změna účastníků stavebního řízení dle § 109 písm. c) stavebního zákona: 
 
Na základě výpisu z katastru nemovitostí ze dne 01.02.2024 byli účastníky stavebního řízení 
spoluvlastníci pozemku parc. č. 1364/39 (orná půda), v katastrálním území Jablůnka, obec Jablůnka, listu 
vlastnictví 92, Marie Kavinová, nar. 15.10.1953, bytem Pržno 206, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, Leona 
Pagáčová, nar. 27.03.1973, bytem Pržno 8, 756 23 Jablůnka nad Bečvou a Radim Šmíra, nar. 
17.06.1971, bytem Cyrilometodějská 598, 766 01 Valašské Klobouky. Podle údajů z výpisu z katastru 
nemovitostí ze dne 13.05.2024 stavební úřad zjistil, že u výše uvedeného pozemku byla na základě 
Usnesení soudu o dědictví Okresního soudu ve Vsetině ze dne 26.03.2024, č.j.: V-1035/2024-810 
provedena změna u spoluvlastníka předmětného pozemku, tj. u Marie Kavinové, nar. 15.10.1953, bytem 
Pržno 206, 756 23 Jablůnka nad Bečvou. Novými spoluvlastníky předmětného pozemku (účastníky 
stavebního řízení dle § 109 písm. c) stavebního zákona) místo Marie Kavinové jsou Lukáš 
Kavina, nar. 27.01.1979, bytem Pržno 259, 756 23 Jablůnka nad Bečvou, a Petr Kavina, nar. 04.03.1977, 
bytem Pržno 206, 756 23 Jablůnka nad Bečvou.  
 
Změna právnických osob mající právo hospodařit s majetkem ČR, pozemků, na kterých má být stavba 
prováděna: 
 
Podle údajů z výpisu z katastru nemovitostí ze dne 13.05.2024 stavební úřad zjistil, že u pozemků 1858/2 
(ostatní plocha), 1858/4 (ostatní plocha), 2322/3 (vodní plocha), 2322/4 (vodní plocha), 8334/15 (ostatní 
plocha), 8334/16 (vodní plocha), 8334/17 (ostatní plocha), 8386 (vodní plocha), 8387 (vodní plocha) 
a 8388 (vodní plocha), v katastrálním území Jablůnka, obec Jablůnka, listu vlastnictví 1786, došlo na 
základě Smlouvy o bezúplatném převodu SML-00077-2024/957, AD 13/24 ze dne 03.04.2024 (zápis 
proveden dne 23.04.2024, pod č.j.: Z-1987/2024-810) ke změně práva hospodařit s majetkem státu 
vlastníka Česká republika z Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 
1106, 500 08 Hradec Králové na Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha. 
 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 44 

 

  
 
 
 

 

stavby a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 
 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  
K podkladům rozhodnutí se žádný z účastníků řízení nevyjádřil.   
 
Stavební úřad dále ověřil, že projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení stavby je 
úplná, přehledná, a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Projektová 
dokumentace obsahuje všechny náležitosti dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah a obsah jednotlivých částí je 
přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu 
využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 
 
Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad dospěl k závěru, že předložená projektová 
dokumentace stavby je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a že jsou 
v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 
 
Předložená žádost a podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Dotčené orgány 
v průběhu řízení neuplatnily žádné požadavky na doplnění podkladů či projektové dokumentace. 
 
Byla předložena tato rozhodnutí, závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů:  
- Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik ze dne 13.08.2018, č.j.: KUZL 45652/2018, 
sp.zn.: KUSP 45652/2018 ŽPZE-KC; záměr „I/57 Semetín-Bystřečka, 2.stavba“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších zákonů.  

- Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany přírody a krajiny ze dne 16.12.2019, č.j.: KUZL 61037/2019, sp.zn.: KUSP 61037/2019 ŽP 
ZE-SN, ve věci výjimky ve smyslu § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů.   

- Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
silničního hospodářství, ze dne 30.07.2021, č.j.: KUZL 52587/2021, sp.zn.: KUSP 21901/2021 
DOP/JU, ve věci dočasného připojení provizorní komunikace k silnici I/57, v k.ú. Bystřička II.  

- Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
silničního hospodářství, ze dne 19.06.2023, č.j.: KUZL 56500/2023, sp.zn.: KUSP 91987/2022 
DOP/LS, o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí stavebního záměru „Přeložka silnice I/57 
Semetín-Bystřička, 2. stavba – nové objekty stavby“. 

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, Sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno ze dne 
14.02.2023, č.j.: MO 118692/2023-1322, sp. zn.: 147573/2023-1322-OÚZ-BR.  

- Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Olomouc ze dne 
18.12.2020, č.j.: DUCR-74511/20/Eh, sp.zn.: MO-SOO1436/20-4/Eh.  

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.07.2020, 
č.j.: KHSZL 19390/2020, sp.zn.: KHSZL/15752/2020/2.5/HOK/VS/URB-04.  

- Koordinované stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení hodnocení ekologických rizik ze dne 05.11.2020, č.j.: KUZL 37291/2020.  

- Závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství ze dne 24.06.2020, č.j.: KUZL 37728/2020.  

- Souhlas Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
silničního hospodářství ze dne 15.06.2023, č.j.: KUZL 55083/2023, sp.zn.: KUSP 35003/2023 
DOP/LS.  

- Souhlas podle § 15 odst. 2 stavebního zákona Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství ze dne 15.06.2023, č.j.: KUZL 55083/2023 
sp.zn.: KUSP 35003/2023 DOP/LS. 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 45 

 

  
 
 
 

 

- Závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Odboru služby dopravní policie, ze 
dne 23.03.2021, č.j.: KRPZ-25507-1/ČJ-2021-1500DP.  

- Závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Územního odboru Vsetín, 
dopravního inspektorátu – úseku dopravního inženýrství, ze dne 23.06.2020, č.j.: KRPZ-54259-1/ČJ-
2020-151506.  

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odboru 
územního plánování, stavebního úřadu a dopravy ze dne 17.08.2021, č.j.: MUVS 78708/2021 OŽP, 
sp.zn.: MUVS-S 14584/2021 OŽP/XV/582-330.2.  

- Závazné stanovisko Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, ze dne 08.03.2021, 
č.j.: MUVS 18433/2021, sp.zn.: MUVS-S 3428/2021/OŽP/Pr, podle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů.  

- Vyrozumění Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odboru územního plánování, 
stavebního úřadu a dopravy, ze dne 17.12.2021, č.j.: MUVS 124052/2021 OŽP, sp.zn.: MUVS-S 
14584/2021 OŽP/XV/582-330.2.  

- Vyjádření Městského úřadu Vsetín, odboru životního prostředí, odpadového hospodářství, ze dne 
26.07.2021, č.j.: MUVS 71766/2021-OŽP-68-ŽIV.  

 
Byly předloženy následují vyjádření a stanoviska vlastníků /správců/ technické a dopravní infrastruktury: 
- Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 30.04.2022, 

č.j.: 631591/22 a ze dne 20.05.2024, č.j.: 149534/24 (prodloužení platnosti).  
- Vyjádření o existenci distribuční soustavy plynovodní sítě společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené 

společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 10.11.2023, zn.: 5002909667 navazující na vyjádření 
ze dne 15.10.2021, zn.: 5002464022.  

- Vyjádření o existenci distribuční soustavy elektrické sítě společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň ze 
dne 25.10.2023, zn.: 001138824070.  

- Vyjádření o existenci vodárenského zařízení společnosti VODOVODY A KANALIZACE VSETÍN, a.s., 
ze dne 19.10.2023, č.j.: 2739/2023.  

- Vyjádření a souhlas s provedením prací v blízkosti prostředků sítí elektronických komunikací ČD-
TELEMATIKA, a.s., Praha ze dne 30.05.2022, č.j.: 1202211015.  

- Souhrnné stanovisko ke stavebnímu řízení Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství 
Ostrava ze dne 07.07.2022, č.j.:23863/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS, sp.zn.: 350/2020/OPD.  

- Vyjádření o existenci inženýrských sítí obce Jablůňka ze dne 30.10.2023, č.j.: OB-výst/23-479 
navazující na vyjádření ze dne 09.12.2013, č.j.: OB-výst/2013-705.  

- Vyjádření o existenci inženýrských sítí (kanalizace povrchových vod) společnosti PROMET PREFIX, 
s.r.o., Ratiboř ze dne 28.11.2023, zn.: 300/2020/98.  

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., Praha ze dne 
13.10.2023, zn.: 02001635564.  

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Praha ze dne 
13.10.2023, zn.: 0700761761.  

- Stanovisko k existenci vodovodní přípojky, dešťové kanalizace a venkovního vedení VN k trafostanici 
Zemědělského družstva Mír se sídlem v Ratiboři ze dne 27.07.2020.  

- Vyjádření o existenci inženýrských sítí obce Bystřička ze dne 22.06.2020, č.j.: 425/2020, aktualizace 
stavu 22.11.2023 (stav beze změn).  

- Vyjádření o existenci inženýrských sítí obce Pržno ze dne 22.06.2020.  
- Vyjádření o existenci sítí technické infrastruktury společnosti ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM VSETÍN, a.s., 

ze dne 16.10.2023, č.j.: ZTV/RH/2023/0241 
- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti InterneXt 2000, s r.o., Vsetín ze dne 

24.10.2023, č.j.: VS/2023/195.  
- Vyjádření o existenci podzemního a nadzemního vedení společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., 

Praha ze dne 24.10.2023, zn.: 231013-1605606819.  
- Vyjádření o existenci sítí a zařízení veřejného osvětlení ve správě Technických služeb města Vsetína, 

p.o., ze dne 09.11.2023, č.j.: 23-Ts-114.  
- Vyjádření o existenci podzemních sítí společnosti České Radiokomunikace, a.s.,Praha ze dne 

05.12.2023, zn.: UPTS/OS/349215/2023.  
- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury základnové stanice 73096 společnosti T-Mobile 

Czech Republic, a.s., Praha ze dne 22.10.2023, zn.: E53014/23.  
- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury základnových stanic 73101 a 73185 společnosti T- 

Mobile Czech Republic, a.s., Praha ze dne 22.10.2023, zn.: E53015/23.  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 46 

 

  
 
 
 

 

- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury základnové stanice 73036 společnosti T-Mobile 
Czech Republic, a.s., Praha ze dne 22.10.2023, zn.: E53016/23.  

- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury společnosti AH-ENERGY, s.r.o., Zlín ze dne 
31.10.2023.  

- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury (přenosové soustavy) elektrické sítě společnosti 
ČEPS, a.s., Praha ze dne 13.10.2023, zn.: 20671/2023/CEPS.  

- Vyjádření o existenci podzemního dálkového zařízení a nadzemních objektů společnosti ČEPRO, a.s. 
Praha ze dne 13.10.2023, č.j.: 13062/23.  

- Vyjádření o existenci ropovodu společnosti MERO ČR, a.s., Kralupy nad Vltavou ze dne 13.10.2023, 
č.j.: 570.  

- Vyjádření o existenci VTL plynovodu a telekomunikačního vedení společnosti NET4GAS, s.r.o., Praha 
ze dne 13.10.2023, zn.: 10536/23/OVP/N.  

- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Nej.cz, s r.o., Praha ze dne 
03.11.2023, zn.: VyjNej-2023-13911-01.  

- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury – podzemního komunikačního vedení a zařízení 
veřejné komunikační sítě společnosti CNL INVEST, s.r.o., Praha ze dne 30.11.2023, č. vyjádření: 
ARCR00388/23.  

- Vyjádření o existenci sítě technické infrastruktury – podzemního komunikačního vedení a zařízení 
veřejné komunikační sítě společnosti CNL INVEST, s.r.o., Praha ze dne 30.11.2023, č. vyjádření: 
SITE00668/23. 

- Stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Zlín, ze dne 26.11.2020, zn.: SZ/5240/202-Ř. 
- Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0589/19 „I/57 Semetín - Bystřička, 2. stavba“ 

ze dne 03.09.2019 mezi Zlínským krajem, IČO: 70891320, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
zastoupeným Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.o., IČO: 70934860, se sídlem K majáku 5001, 
761 23 Zlín a Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, Správa Zlín, se sídlem Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín 

- Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Oblastního ředitelství jižní Morava ze dne 10.05.2022, č.j.: 
LCR942/005321/2022, sp.zn.: LCR0028548/2019. 

- Prodloužení platnosti vyjádření Lesů České republiky, s.p. (vydané dne 10.05.2022, č.j.: 
LCR942/005321/2022, sp.zn.: LCR0028548/2019) ze dne 16.01.2024, č.j.: LCR957/003248/2024 
sp.zn.: LCR0028548/2019. 

- Souhlas s kácením dřevin na pozemcích ve správě Povodí Moravy, s.p. Brno, závodu Horní Morava 
Olomouc, ze dne 12.10.2020, zn.: PM-42232/2020/2219. 

- Stanoviska Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 27.04.2022, zn.: PM-10903/2022/5203/Fi. 
- Sdělení Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 14.05.2024, zn.: PM-21663/2024/5203/Fi: 

Pro stavbu „I/57 Semetín – Bystřička, 2. stavba“ bylo vydáno stanovisko Povodí Moravy, s.p., č.j. PM-
10903/2022/5203/Fi dne 27.4.2022, které uvádí, že doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, 
nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření vodoprávního nebo jiného správního 
úřadu. Vzhledem k tomu, že Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství jako speciální stavební úřad dne 06.02.2024 zahájil stavební řízení 
pro předmětnou stavbu pod č.j.: KUZL 13967/2024, dále pro stavební objekty uvedené v tomto 
stanovisku bylo dne 17.08.2021 vydáno Koordinované závazné stanovisko Městským úřadem Vsetín, 
odborem životního prostředí a odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy, pod č.j.: 
MUVS 78708/2021 OŽP, a dále bylo dne 19.4.2024 vydáno stavební povolení na vodní díla Městským 
úřadem Vsetín, odborem životního prostředí jako příslušným vodoprávním úřadem, pod č.j.: MUVS 
43882/2024, zůstává předmětné stanovisko Povodí Moravy, s.p. nadále v platnosti. 

 

Dále byly předloženy následující doklady: 
- PLNÁ MOC ze dne 05.05.2015 mezi společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993930, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správou Zlín, se sídlem Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 
Zlín, jako zmocnitelem a společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem K Ryšánce 
1668/16, 147 54 Praha 4, jako zmocněncem. 

- PLNÁ MOC ze dne 22.05.2020 mezi společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, jako zmocnitelem a společností Česká stavební aliance, s.r.o., 
IČO: 24795488, se sídlem Beranových 65, 199 00 Praha 9, jako zmocněncem.  

- Návrh plánu kontrolních prohlídek, datum: listopad 2023.  
- SROVNÁVACÍ SESTAVA v rozsahu žádosti o zúžení stavebního povolení ze dne 01.02.2023  a 

grafická část záborového elaborátu -  situace ke srovnávacímu sestavení 1. část, 2. část, 3. část, 
měřítko: 1:1000, datum: listopad 2023, číslo zakázky: 062-2023, vypracovaná společností DD plus - 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 47 

 

  
 
 
 

 

geodetickou kanceláří, s.r.o., IČO: 46962808, se sídlem Pekárenská 330/12, 602 00 Brno, 
Ing. Lenkou Dvořákovou. 

- Seznam sousedních pozemků podle § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona (více než 30 osob) 
identifikovaných označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v rozsahu 
ochranného pásma silnice I. třídy dle § 30 odst. 2 zákona o PK, datum: listopad 2023, číslo zakázky: 
062-2023. 
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství 
v závazném stanovisku ze dne 24.06.2020, č.j.: KUZL 37728/2020 upozorňuje:  
 
- Předmětem stavebního řízení nebude stanovení místní nebo přechodné úpravy provozu na silnici 

I/57.  
- Pro trvalé dopravní značení na silnici I/57 vydá KÚZK ODSH, po vydání stavebního povolení a na 

základě samostatného návrhu, povolení stanovením místní úpravy provozu dle ustanovení § 77 
odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Stejným způsobem vydá i povolení pro přechodnou úpravu provozu dle návrhu dopravních 
opatření v době stavby.  

- V případě omezení provozu na stávající silnici I/57 musí zhotovitel požádat KÚZK ODSH 
v dostatečném předstihu o povolení uzavírky provozu dle § 24 zákona o PK (i částečné), příp. o 
zvláštní užívání dle § 25 zákona o PK, a současně podat návrh na stanovení přechodné úpravy 
provozu (dopravní značení) dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb. 

 
Povodí Moravy, s.p. Brno ve stanovisku ze dne 27.04.2022, zn.: PM-10903/2022/5203/Fi z hlediska 
dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů 
upozorňuje:  
 
- Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území a je si plně 

vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody (§ 52 - povinnosti vlastníků 
staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo sousedících s nimi, § 85- odpovědnost za způsobené 
škody při neplnění povinností).  Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody 
způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocích a nebude se na jejich odstranění 
podílet.  

- Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby.  
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj vyjádřením ze dne 11.11.2020 zn.: SPU 
190408/2020/525103/Mudr, jako organizace příslušná hospodařit s dotčenými stavbami vodních děl 
hlavního odvodňovacího zařízení (dále jen „HOZ“) „HMZ RATIBOR 3D“ a „HMZ JABLUNKA“ upozorňuje: 
HOZ je vodním dílem dle § 55 a §56 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, a 
k jeho změně, zrušení či odstranění je v souladu s § 15 odst. 1 tohoto zákona třeba povolení 
vodoprávního úřadu. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  Stavební úřad 
rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby a zjistil, že nejsou známy negativní vlivy stavby na okolí. 
Při posuzování účinků budoucího užívání stavební úřad vycházel zejména z předložené projektové 
dokumentace stavby zpracované oprávněnou osobou ve smyslu stavebního zákona s přihlédnutím 
k § 158 a 159 stavebního zákona, doložených podkladů a zejména závazných stanovisek, rozhodnutí 
případně jiných opatření dotčených orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy podle zvláštních 
předpisů. Předložená vyjádření, stanoviska, rozhodnutí a jiná opatření dotčených orgánů, uplatněná v 
řízení, byla souhlasná a vzájemně si neodporující.  Podmínky týkající se soukromoprávního charakteru 
nelze do správního rozhodnutí stavebního úřadu konstituovat, jsou však pro stavebníka závazná. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavebního záměru. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  
 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 48 

 

  
 
 
 

 

Na základě oznámení o zahájení řízení se ve stanovené 10 denní lhůtě k podkladům rozhodnutí žádný 
z účastníků řízení nevyjádřil a žádný z dotčených orgánů neuplatnil závazné stanovisko. Podmínky 
účastníků řízení – správců dotčených sítí technické a dopravní infrastruktury, uplatněné před zahájením 
stavebního řízení a v jeho průběhu, jsou řešeny projektem stavby nebo jsou stanoveny jako podmínky 
tohoto rozhodnutí, neboť vycházejí ze zákonné ochrany předmětu jejich činnosti – tj. správy sítí veřejné 
technické a dopravní infrastruktury. Podmínky dotčených orgánů uplatněné před zahájením stavebního 
řízení jsou řešeny projektem stavby nebo jsou stanoveny jako podmínky tohoto rozhodnutí. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění platném a účinném do 31.12.2023 
(dále jen „zákon o urychlení“). Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení poučil účastníky ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona o urychlení o tom, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení, včetně odlišného 
způsobu doručování písemností. 

Dále je nutné uvést, že podle § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební 
zákon“) platí, že ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období postupuje 
podle dosavadních právních předpisů, s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených 
v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Pro 
účely přechodných ustanovení (§ 330 nového stavebního zákona) se za den nabytí účinnosti tohoto 
zákona považuje 01.07.2024.  

KÚZK ODSH tedy při vydání tohoto vyjádření k dokumentaci pro vydání stavebního povolení a na 
základě citovaného ustanovení aplikoval zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění platném a účinném do 31.12.2023. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno dle § 81 správního řádu podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
odvolání k Ministerstvu dopravy, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směruje, v jakém rozsahu ho napadá 
a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

Stavební povolení podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Stavba 
nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

 

 

 

Ing. Tomáš Nedbal 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 49 

 

  
 
 
 

 

 
 
Toto rozhodnutí musí být v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno po dobu 15-ti dnů 
na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje a v souladu s ust. § 25 odst. 3 správního řádu 
bezodkladně vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Obecního úřad Bystřička, 
Obecního úřadu Jablůnka a Obecního úřadu Pržno.  
 
Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
Vyvěšeno dne 31.05. 2024                                                                         Sejmuto dne . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:  
 
 
Dnem vyvěšení rozhodnutí je den vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje.  
15. dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje se rozhodnutí považuje za 
doručené.  
 
Poplatek:  
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se 
nevyměřuje. 

 
Rozdělovník:  
 
Doručí se jednotlivě (do vlastních rukou): 
 
stavebník: 
Česká stavební aliance, s.r.o., Beranových 65, 199 00 Praha 9, IDDS: jq5xkgr  
                 zastoupení pro: PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
                 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,   
                 Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín  
 
obce, na jejichž územích má být záměr uskutečněn: 
Obec Bystřička, IDDS: hribmg4  
          sídlo: Bystřička č.p. 82, 756 24 Bystřička 
Obec Jablůnka, IDDS: 8xgbdvf  
          sídlo: Jablůnka č.p. 365, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Obec Pržno, IDDS: jfxbjbm  
          sídlo: Pržno č.p. 7, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
 
dotčené orgány:  
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení ochrany 
územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, IDDS: hjyaavk  
          sídlo: Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno  
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4  
          sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10 – Vršovice  
Drážní úřad, sekce stavební – oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd  
          sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2 – Vinohrady, 110 00 Praha 1  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r  
          sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01 Zlín 1  
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: w6thp3w  
          sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01 Zlín 1  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 50 

 

  
 
 
 

 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát – úsek dopravního 
inženýrství, IDDS: w6thp3w  
          sídlo: Hlásenka č.p. 1516, 755 01 Vsetín 1  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  
Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, IDDS: 75sb29d  
          sídlo: Svárov č.p. 1080, 755 01 Vsetín 1  
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, IDDS: 75sb29d  
          sídlo: Svárov č.p. 1080, 755 01 Vsetín 1   
 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 
 
účastníci řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona:  
Jan Adámek, Ratiboř č.p. 251, 756 21 Ratiboř  
Ing. Josef Adámek, Jablůnka č.p. 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Tomáš Adámek, Pržno č.p. 44, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Jiřina Adámková, Jablůnka č.p. 489, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Ivana Barošová, Pržno č.p. 220, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Jan Batla, Bystřička č.p. 4, 756 24 Bystřička  
Věra Batlová, Bystřička č.p. 4, 756 24 Bystřička  
Jaroslav Běťák, Jablůnka č.p. 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Ing. Daniela Běťáková, Jablůnka č.p. 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Zdeněk Bilík, Hovězí č.p. 151, 756 01 Hovězí  
Jan Boroš, Pržno č.p. 27, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Hana Borošová, Pržno č.p. 27, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Miroslava Břoušková, Dolní náměstí č.p. 346, 755 01 Vsetín 1  
Jan Cornelis Bogerd s´-Gravelandseweg 19A, 1381 HH, Weesp, Nizozemsko  
Anna Fireková, Pržno č.p. 138, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Miroslav Galda, Jablůnka č.p. 495, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Petr Galda, Jablůnka č.p. 122, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Vladimír Garncarz, Solanec pod Soláněm č.p. 593, 756 62 Hutisko – Solanec   
MVDr. Josef Geryk, CSc., Renoirova č.p. 619/6, Praha 5 – Hlubočepy, 152 00 Praha 52  
Jarmila Hašková, Jablůnka č.p. 184, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Jiří Holba, Schnirchova č.p. 1084/29, 170 00 Praha 7 – Holešovice  
Zdenka Hruštincová, Jablůnka č.p. 209, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Zdeňka Chroboková, Stamicova č.p. 287/1, Kohoutovice, 623 00 Brno 23  
Jaroslav Janírek, Pržno č.p. 105, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Viktor Javorek, Žižkova 2339/25, 040 01 Košice 1, Slovenská republika  
Radek Juřínek, Jablůnka č.p. 675, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Ing. Jiří Kacerle, Plzeňská 638, 330 27 Vejprnice 
Jana Kalhousová, Jarcová č.p. 160, 756 24 Bystřička  
Lukáš Kavina, Pržno 259, 756 23 Jablůnka nad Bečvou 
Petr Kavina, Pržno 206, 756 23 Jablůnka nad Bečvou 
Libor Knápek, Jarcová 89, 756 24 Bystřička  
Vlasta Kocurová, Generála Klapálka č.p. 1844, 755 01 Vsetín 1  
Ing. Eva Legemzová, Pravdova č.p. 1064, Sušice II, 342 01 Sušice 1  
Marie Lipusová, Okružní č.p. 206, Horní Lhota, 747 64 Velká Polom  
Milena Mikšíková, Bystřička č.p. 279, 756 24 Bystřička  
Slavomír Mikluš, Lipovce 6, 082 36 Lipovce při Prešove, Slovenská republika  
              doručovací adresa: Generála Svobodu 26, 080 01 Prešov 1, Slovenská republika  
Ing. Petr Mrowetz, IDDS: bhintwz  
              trvalý pobyt: Opavská č.p. 559/22, 747 27 Kobeřice  
Jiří Nogol, Pržno č.p. 165, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Milena Odložilíková, U Vodojemu č.p. 1228, 757 01 Valašské Meziříčí 1  
Leona Pagáčová, Pržno č.p. 8, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Jana Papstová, Bystřička č.p. 4, 756 24 Bystřička  
Pavel Polách, Sklářská č.p. 193, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí  
Ing. Olga Poláchová, Jablůnka č.p. 71, 756 23 Jablůnka nad Bečvou 
Jiří Polášek, Jablůnka č.p. 566, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Šárka Sedláčková, Růžďka č.p. 97, 756 25 Růžďka  



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 51 

 

  
 
 
 

 

Marek Sedlák, Svornosti 468/27, 040 01 Košice 1, Slovenská republika  
Radim Šmíra, Cyrilometodějská č.p. 598, 766 01 Valašské Klobouky  
Jiří Šťastný, Pržno č.p. 41, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Martina Tanečková, Jablůnka č.p. 518, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Anna Teichlová, Hošťálková č.p. 190, 756 22 Hošťálková u Vsetína  
Ing. Vladimír Vašica, Příční č.p. 683, 757 01 Valašské Meziříčí 1  
Jan Vávra, Bystřička 277, 756 24 Bystřička  
PaedDr. Yvona Wojaczková, Křižná č.p. 497/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 1  
Daniela Zbranková, Jablůnka č.p. 101, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Františka Zdráhalová, Bystřička č.p. 199, 756 24 Bystřička  
Ing. Vítězslav Žídek, Vršovická č.p. 695/81, 100 00 Praha 10 – Vršovice  
 
Regulační fond řeky Bečvy (doručování dle § 25 odst. 1 správního řádu – osoba neznámého sídla) 
 
AGRO - BESKYD, spol. s r. o., IDDS: pu6jtpx  
         sídlo: Bystřička č.p. 329, 756 24 Bystřička  
CETIN a.s., IDDS: qa7425t  
         sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň  
ČD-TELEMATIKA, a.s., IDDS: dgzdjrp  
         sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy  
         sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2  
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně, IDDS: mkwu7mx  
         sídlo: Pržno č.p. 32, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt  
         sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1  
JEDNOTA, spotřební družstvo, IDDS: ascdqmv  
         sídlo: Smetanova 1110, 755 01 Vsetín  
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn  
         sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8  
LIMITOO s.r.o., IDDS: a6eq4sn  
         sídlo: Pivovarská č.p. 6, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1  
PROMET PREFIX s.r.o., IDDS: 7e3pf5n  
         sídlo: Ratiboř 551, 756 21 Ratiboř  
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw  
         sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  
RSJ Investments investiční společnost a.s., IDDS: pzs2i7a  
         sídlo: Na Florenci č.p. 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1  
RSJ Land II uzavřený podílový fond  
         sídlo: Na Florenci č.p. 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1  
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc  
         sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01 Zlín 1  
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm  
         sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Správa elektrotechniky a energetiky 
Ostrava, IDDS: uccchjm  
         sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IDDS: z49per3  
         sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov   
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k  
         sídlo: Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín 1  
Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IDDS: gghcwtn  
         sídlo: Ratiboř č.p. 500, 756 21 Ratiboř u Vsetína  
 
 
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona:  
 
POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ BYSTŘIČKA II:  
Pozemky st. 62/1 součástí je stavba rodinného domu č.p. 60, st. 125 součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 4, st. 537 součástí je jiná stavba bez č.p./č.ev., st. 579 součástí je jiná stavba č.p. 352, st. 581 



Č.j. KUZL 49526/2024 str. 52 

 

  
 
 
 

 

součástí je jiná stavba bez č.p./č.ev., parc. č. 448/1, 466/2, 472/2, 472/3, 478, 479, 486/4, 503, 505/4, 
507/1, 521, 522, 524, 525, 529, 530, 532/1, 540/5, 545/22, 545/23, 545/24, 549, 551/2, 551/4, 551/5, 
551/6, 551/7, 554/1, 554/3, 561, 562, 563/1, 563/2, 564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 566/3, 
566/4, 566/5, 566/6, 566/8, 566/12, 566/13, 566/14, 566/15, 566/16, 566/17, 567/1, 567/2, 568/1, 568/2, 
740/1, 741/10, 741/11, 741/25, 752/1, 759/1, 759/12, 759/13, 759/14, 759/15, 759/22, 1246/1, 1270, 
1271, vše v katastrálním území Bystřička II.  
 
POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ JABLŮNKA:  
Pozemky parc. č. 254/1, 1015 součástí je vedlejší stavba, 1016/1, 1016/2 součástí je jiná stavba bez 
č.p./č.ev., 1050/5, 1116, 1197, 1198, 1199, 1200, 1255/4, 1271, 1272, 1273, 1304, 1312, 1318, 1328, 
1329, 1334, 1339, 1340/1, 1340/17, 1340/18, 1341, 1344 součástí je jiná stavba bez č.p./č.ev., 1345/3, 
1352/1, 1352/2, 1352/3, 1352/4, 1352/5, 1352/6, 1352/7, 1352/8, 1352/9, 1352/10, 1352/11, 1352/12, 
1352/13, 1352/14, 1352/15, 1352/16, 1352/21, 1352/22, 1352/23, 1352/24, 1352/25, 1352/26, 1352/27, 
1352/28, 1352/29, 1352/30, 1352/31, 1352/32, 1352/33, 1352/34, 1353/1, 1353/2, 1355/2, 1357/1, 
1358/1, 1358/3, 1359, 1360/1, 1360/2, 1360/3, 1360/4, 1360/5, 1360/6, 1360/7, 1360/8, 1360/9, 1360/10, 
1360/12, 1360/13, 1360/14, 1360/15, 1360/16, 1360/17, 1360/18, 1360/19, 1360/20, 1361/2, 1361/3, 
1364/2, 1364/8, 1364/9, 1364/10, 1364/12, 1364/13, 1364/14, 1364/15, 1364/16, 1364/17, 1364/18, 
1364/19, 1364/20, 1364/21, 1364/23, 1364/24, 1364/26, 1364/27, 1364/28, 1364/29, 1364/30, 1364/31, 
1364/33, 1364/34, 1364/37, 1364/38, 1364/40, 1364/42, 1364/50, 1364/51, 1364/52, 1364/53, 1364/54, 
1364/55, 1364/56, 1364/57, 1364/58, 1364/59, 1364/63, 1364/65, 1364/67, 1364/69, 1364/85, 1372/7, 
1372/14, 1372/16, 1372/26, 1372/31, 1372/98, 1372/104, 1372/105, 1372/106, 1372/110, 1372/111, 
1380/58, 1380/106, 1380/110, 1380/125, 1380/127, 1848, 1853/2, 1857, 1858/5, 2011, 2013/2, 2013/4, 
2015/4, 2015/5, 2016, 2017, 2318/7, 2318/8, 2322/2, 2322/5, 8353, 8354, 8355, 8356, 8357, 8358, 8359, 
8360, 8361, 8362, 8377, vše v katastrálním území Jablůnka.  
 
POZEMKY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ PRŽNO U VSETÍNA:  
Pozemky parc. č. 636/1, 636/4, 636/5, 636/6, 734/4, 789/1, 789/2, 815/4, 815/5, 900/1, 900/2, 900/3, 
900/5, 900/7, 900/8, 900/9, 900/10, 900/11, 900/12, 900/13, 900/14, 900/15, 900/16, 900/17, 900/18, 
900/19, 900/20, 900/21, 900/22, 900/23, 900/24, 900/25, 1846/4, 1846/5, 1846/6, 1846/8, 1857, 1861, 
1868, 1870, 1874, 1875, 1876, vše v katastrálním území Pržno u Vsetína.  
 
Dále obdrží:  
Obecní úřad dotčené obce ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu s žádostí o bezodkladné 
vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce na dobu 15-ti dnů a její vrácení (s vyznačeným dnem 
vyvěšení a sejmutí) zpět stavebnímu úřadu:  
 
Obecní úřad Bystřička, IDDS: hribmg4  
             sídlo: Bystřička č.p. 82, 756 24 Bystřička  
Obecní úřad Jablůnka, IDDS: 8xgbdvf  
             sídlo: Jablůnka č.p. 365, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
Obecní úřad Pržno, IDDS: jfxbjbm  
             sídlo: Pržno č.p. 7, 756 23 Jablůnka nad Bečvou  
 


		2024-05-31T05:56:51+0000




